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Pär nu Muu si ka kool, mis va rem kan dis ni me Pär nu Las te muu si ka kool, on asu ta tud 1945. 
aas ta jaa nua ri kuus. Õpin guid alus tas 124 õpi last 8 õpe ta ja juu res. Õpi ti kla ve ri-, viiu li-, 
puhk pil li män gu ja laul mist. Sü gi sel li san dus akor dio niõ pe tus.

Ala tes 1949. aas tast ha ka ti õpe ta ma tšel lot. 1986. aas tal ava ti koo lis löök pil li dek lass ja 
aas ta pä rast kand lek lass. Ki tar riõ pe tus sai al gu se aas tast 1994., mõ ned aas tad hil jem li-
san dus fa go ti-, oboe- ja ore liõ pe tus, rüt mi muu si ka ja ki ri ku muu si ka alu sed.

Koo li esi me seks di rek to riks oli muu si ka tead la ne ja koo ri juht Pee ter La ja. Pä rast te da, 
aas ta tel 1951–1979, töö tas di rek to ri na he li loo ja Adolf Ved ro tü tar Õie Kurg, sealt eda-
si ku ni 1985. aas ta ni Vi vian Traks. 1985. aas tast ku ni 2009. aas ta ni oli di rek to riks Sil vi 
Ba ra dins kas. 2009–2013 töö tas di rek to ri na Ka rin Veiss mann, 2013. aas ta au gus tist Mall 
Türk. Di rek to ri ase täit jaks õp pea lal on 1970. aas tast Hin na Põ der, 2013/14 õp peaas tast 
ja gab ta ni me ta tud ame ti koh ta Ül le Pet ro vit si ga.

Koo li ma ja Või du 17. 1945-1958





Aja lu gu
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Lõ pe ta jad ja õpe ta jad koo li aias. 1948

Pär nu Las te muu si ka koo li or kes ter, di ri gent Ar tur Ao la. 1949
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6. jaa nua ril 1945. a leia me aja le hest Töö rah va Hääl ar tik li „Pär nus se muu si ka kool”, kus 
on kir ju ta tud: “Tea ta vas ti alus tab Pär nus sel aas tal te ge vust muu si kaalg kool… esi me-
se le kur su se le on õi gus as tu da kõi gil ENSV ko da ni ke las tel… vas tu võe tak se neid, kel on 
so bi vad eel du sed ja kel puu du vad füü si li sed de fek tid, mis va li tud eria la har ras ta mist 
ta kis tak sid. Inst ru men taa la lal võe tak se õpi la si vas tu 8-20 aas ta ni, lau luk las si tü tar lap-
si, kes on vä he malt 18 ja poiss lap si, kes on vä he malt 20 aas tat va nad. Esial gu ha ka tak se 
töö ta ma õh tu poo li ku ti Ly dia Koi du la ni me li ses kesk koo lis ja hom mi ku poo li ku ti Su pe lu se 
tn. 1 asu vas ma jas. Õp pe töö al gab na gu üld koo li des 10. jaa nua ril. Õpi la si on re gist ree-
ri tud roh kes ti.”

Te ge li kuks õp pe töö al gu seks loe tak se 15. jaa nua rit 1945. Kla ve rit õpe ta sid Ali ce Mar-
di, An na Braf man, Ga li na Alek sand ro va ja Va le ria Kon tovs ki. Puhk pil le õpe tas Au gust 
Ves ke, viiu lit Pee ter Soo lo, lau lu Klau dia Taev ja Lud mil la Orav. Õpin guid alus tas 124 
muu si ka hu vi list, di rek to riks sai mit me külg ne muu si ka mees – or ga nist, koo ri juht ja 
muu si ka tead la ne – Pee ter La ja. Koo li fi  nant see ris Ees ti NSV Kuns ti de Va lit sus, õp pe töö 
hak kas toi mu ma NSV Lii dus keh ti va te prog ram mi de alu sel.

Tööd alus ta ti Ly dia Koi du la nim. Kesk koo lis, Või du 26 (prae gu ne Va na lin na Kool). 
1945. a sü gi sel ko li ti aga vas tas maj ja, Või du tn 17 (prae gu elu ma ja, mil le sei nal on mä les-
tus tah vel Pee ter La ja). Õpe ta ta va te pil li de hul ka li san dus akor dion, õpe ta jaks Ar tur Ao la 
(õpi la sed Ven da Tam mann, Vel lo Ka ru, He lian ta Päiv-Va bi, Al da Tõ nis son, Tiit Erm).

Ali ce Mar di mä les tus test loe me: “Neis ruu mes oli asu nud Wehr ma ti laat sa rett (haig-
la). Ruu mi des va lit ses min gi su gu ne äär mi selt eba meel div te rav, sil mi ja ila nah ku ki pi-
ta ma pa nev õhk. Re mon di le vaa ta ma ta jäi see te rav lehk pü si ma. Eri ti ras ke oli töö ta da 
esi me sel tal vel. Sil mad ki pi ta sid, jook sid vett, pea va lu tas. Kõ va pa ka se ga tu li töö ta da 
üli riie tes lah ti se ak na juu res. Töö ta mi ne ses mür gi ses õhus oli vä ga ras ke, kuid pe da goo-
gid töö ta sid en nast sal ga valt… Õn ne lik oli see päev, kui prae gu sel di rek to ril Õ. Ku rel õn-
nes tus saa vu ta da koo li le uued ruu mid…”

Mä les tus ki ri on kir ju ta tud koo li 30. aas ta päe val, 1975. aas tal.
Lau luk lass, mis töö tas koo lis ku ni 1954. aas ta ni eel pool ni me ta tud os kus li ke ja sä ra va-

te õpe ta ja te juh ti mi sel, lik vi dee ri ti kui las te koo li mit te so biv. Ome ti suu de ti neil vä hes tel 
aas ta tel lau lua last al gõ pet an da pal ju de le tun tud laul ja te le. Mis aja ni las te le ko reog raa-
fi a tun de (alus ta ti 1948. a) an ti, po le tea da.

Ali ce Mar di töö tas koo lis ku ni 1967. aas ta ni. Te ma õpi las te hul ka on kuu lu nud Val dur 

Al gus te al gus
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Rah va pil lior kes ter, di ri gent Geor gi Tsi pu rin. 1951

Õpe ta jad Geor gi Tsi pu rin, Klau dia Taev, Õie Ved ro, An na Braf man ja Pee ter La ja. 1952-1953
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Roots, Ar bo Vald ma, Var do Ru mes sen, 
Leo Nor met ja meie tub li kla ve ri saat ja 
Kris ta Ja lan go. Ka oli Mar di tun nus ta tud 
kla ve ri saat ja-kont sert meis ter üle Ees ti. 

1948. aas tal alus tas oma elu tööd Pär-
nu muu si ka koo lis Õie Ved ro-Kurg, al gul 
teoo riaõ pe ta ja na, aas ta tel 1951–1979 di-
rek to ri na. Te ma juh ti mi se all alus ta ti mit-
me te uu te inst ru men ti de õpe ta mist, suu-
ren da ti tun du valt õpi las te-õpe ta ja te ar vu, 
ko li ti uu de maj ja  ning mu ret se ti juur de 
uu si pil le, noo te ja mööb lit.

1949. aas tast on või ma lik õp pi da tšel-
lot. Esi me seks õpe ta jaks oli Mih kel Vool. 
Te ma õpi las te hul ka kuu lub meie koo-
li kauaaeg ne õpe ta ja Sven Juc kum, li saks 
Al lar Kaa sik jpt.

1950. aas tal li san dus vioo la- ja tśel lo-
õ pe ta ja na Geor gi Ts hi pu rin (õpi la sed 
Maa ja Mop pel-Kun tu, Ma ti Lei bak, Iri na 
Mat veus).

1954. aas tal tu li klar ne ti ja fl öö diõ pe-
 ta jaks Paa vo Rah nu (Paul Jõ gi, Eri ka Enn- 
Saar).

1955. aas tal li san dus õpe ta ja te per re 
he li loo jast ja muu si ka tead la sest eru diit 
Ar tur Uri tamm. Te ma tee ned Pär nu lin na 
muu si kae lu val gus ta mi sel aja kir jan du ses, 
esi ne mi sed lek to ri na ja te ge vus muu si-
kaa ja loo ning kla ve riõ pe ta ja na (Ruth Kaa-
sik-Pa tu ne, Hed da Lipp) on vä ga suu red.

Esi me se küm nen di lõ puks oli kool kas-
va nud ja ko su nud – lõ pe ta nuid oli sel leks 
ajaks ju ba 43, ni me kir jast oli lä bi käi nud 
536 ni me! Näe me, et väl ja lan ge nu te arv gi 
oli üs na suur.

 Mih kel Vool õpi las te ga; va sa kul is tub Al lar Kaa sik, 
kont ra bas si ga sei sab Sven Juc kum.

Õpe ta ja Ali ce Mar di õpi las te ga. 1955

Õpe ta ja Leo nid Lie ber gi rah va pil lior kes ter. 1954
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Tei ne aas ta küm me 1955-1965

1958. aas tal ko lis kool uu de ko dus se, 1939. aas tal kaup mees And rek so ni proua le sün ni-
päe va kin giks ehi ta tud ja nõu ko gu de või mu poolt nat sio na li see ri tud maj ja Või du (nüüd 
Ni ko lai) tn 27. Siit läks len du noo ri muu si kuid 45 aas ta jook sul.

Di rek tor Õie Ved ro-Kurg pi du kõ nest 15. aas ta päe val 31.01.1960 loe me: “Uue koo li-
ma ja ga as tus kool si su li selt uu de aja jär ku. Rõõm uu test ruu mi dest an dis tõu ke koo li töö 
pa ra ne mi se le. Loo da me lä he mal ajal ka kol man da kor ru se oma kä su tus se saa da ja sel-
le ga prae gu se ruu mi kit si ku se lik vi dee ri da…” Kol man da le kor ru se le oli või ma lik ko li da 
al les 1973. aas tal – sin na saa di juur de 5 klas si ruu mi.

 1958. a sü gi seks oli õpi las te arv kas va nud 216-ni, ke da õpe ta sid 17 õpe ta jat. Juur de oli 
mu ret se tud muu si kainst ru men te, täien da tud noo di ko gu.

1956. aas tal alus tas vask pil li de, hil jem ka sol fed zo õpe ta mist Her bert Pulk, kes töö tas 
koo lis 1983. aas ta ni, ol les pik ka ae ga ka se ga koor End la di ri gen diks. Te ma vask pil liõ pi-
las te hul ka kuu lub meie koo li õpe ta ja  Ar vi Som mer, ka Kaa rel Kil vet, Val ter Maa tee, 
Priit Aim la.

1957–1980. a töö tas viiu liõ pe ta ja na Sir-
je Rand ma-Tamb re (Jaan Pärn, Ola vi Kõr-
re, Ar vo Aun, Vel lo Too me mets).    

1956–1959 alus ta sid oma õpe ta ja tööd 
koo lis Hel ju Aar ma (Lag le Al pius, Enn 
Hal lik, Toi vo Rii maa, Jaan Laur)  ja Gun-
nar Aar ma (Mai mu Jaan sen-Mut tik, He-
li Ka ro tamm-Va hing, Ül le Hal lik, Hed da  
Peet), Her bert Haas ( Rein An ni ko, Rao 
Laid saar) ja Ra ja Me rier tal. Nen de ga tu li 
koo li nn va na in tel li gent si ha riv vaim sus ja 
teo ta he. Kor ral da ti õpi la sõh tuid, õpi las te-
õpe ta ja te ühi seid “ka pust ni kuid”, täht päe-
va de tä his ta mi si, tut vu mis- ja õp pe rei se 
tol leaeg se NSVL va ba rii ki des se (Ar mee-
nia, Aser baid zan, Gruu sia, Us be kis tan, 
Tad zi kis tan jne) ja muud ki hu vi ta vat.

1960. aas tast alus tas tööd mit me külg ne
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Liia Mar di õpi las te ga, va sa kul sei sab An ne Ra jas te. 1960

Ai no Me ri la õpi las te ga, õpe ta ja kõr val Olaf Lää ne ja Ma rian ne Gross. 1961
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puhk pil liõ pe ta ja (klar net, fl ööt, vä hem ka 
fa got ja oboe) ja di ri gent Il mar Tõ nis son, 
kes  va heae ga de ga töö tas koo lis ku ni 1992. 
aas ta ni. Hin da ma tu on te ma te ge vus lin-
na süm foo niaor kest ri, sa mu ti va ba riik li ku 
noor te puhk pil lior kest ri di ri gen di na pal-
ju de aas ta te jook sul. 

Te ma õpi las te hul ka meie koo lis kuu lu-
vad Ur mas Aru mäe, Pee ter Peet sa lu, Ain 
Miil berg, Ene Luik, Ai var Mäe.

1960–1984 töö tas koo lis Ali ce Mar di 
tü tar Liia Mar di-Saar, kes oli tun nus ta tud 
kla ve riõ pe ta ja, aga veel gi enam tea ti te da 
kui le gen daar set kont sert meist rit, kes oli 
või me li ne män gi ma ise gi siis kui noot ka-
du nud, kla ver kat ki või oli va ja het ke list 
trans po nee ri mist mis ta hes he lis tik ku. 

Te ma ar vu ka test õpi las test võiks ni me-
ta da meie koo li õpe ta jat An ne Ra jas tet, 
And rus Hau gast, Vei ko Va hu lat, Pil le Lil-
le jne.

1961–1968 oli meie koo lil au oma õpe-
ta ja te hul ka lu ge da kla ve riõ pe ta ja Mai gi 
Rai dal-Pak rit, kes tä na se ni on tun tud era-
kord se rah vus va he lis te noor te pia nis ti de 
kon kurs si de võit ja te õpe ta ja na Tal lin na 
Muu si ka kesk koo lis. Te ma õpi la ne on 
meie koo li õpe ta ja Toi vo Traks. Mi tu aas-
tat oli Pär nus tun tud ka kla ve ri duo Mai gi 
Rai dal – Liia Saar. 

1961. a alus tab oma õpe ta ja tööd prae-
gu gi töö tav, õpi las te poolt vä ga aus ta tud ja 
2014. aas tal Pär nu lin na aas ta te õpe ta jaks 
ti tu lee ri tud sol fed zoõ pe ta ja Tii na Laur. 
Ta õp pis Pär nu Muu si ka koo lis kla ve rit 
aas ta tel 1953–1961. Lõ pe ta nult asus ta 
töö le kla ve ri saat ja na, ol les ise al les üld ha-
ri dus li ku koo li 9. klas si õpi la ne.

1962–1990 aas ta ni töö tas kla ve riõ pe-
ta ja na Eu ge nie Bro dins ka ja (Tat ja na Rah-
ma ni na, Ma ri ka Jü ri mäe, Vla dis lav Ho ru-
zen ko, Eve En do ja), kes oli mõn da ae ga ka 
õp pea la ju ha ta ja. 

Kuue küm nen dail aas tail töö ta sid koo-
lis veel lü he mat või pi ke mat ae ga kla ve ri-
õ pe ta jad Ai no Me ri la (Tii na Laur, Olav 
Lää ne), Uno Tamb re (An ne Erm), Mii na 

Ar tur Ao la õpi la sed ta sün ni päe va peol. Pa re malt 
Vel lo Ka ru, Hel dur Jaa kon, Ven da Tam mann. 1962

Kla ve ri duo Liia Mar di-Saar ja Ai no Me ri la. 1965

 Hel jo Aar ma akor dio nik lass.
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Ros sins ka ja (Maie Ird, Je fi m Gel man, Jü ri Aar ma), So fi a Mu rav jo va, Di na To ka re va,
Ma rian ne Gross-Münz, Hel ve Mei gas-Kuusk mann (Eve Pulk) viiu liõ pe ta ja As ta Roos 
(He li Uri tamm-Rand la), ba jaa niõ pe ta ja Alek sei Krõs kin (Rai do Kop pel) ja akor dio ni-
õ pe ta ja He lian ta Va bi (Reet Nur ming, Mih kel Tuu lik, As ta Jõe rand, Ast rid Kan nel).

1963. aas tal tu li kla ve riõ pe ta jaks Vi vian Traks kel le õpi la ne on meie koo li õpe ta ja Ind-
rek Ose lein, li saks Too mas Voll, Tõ nu Rein, And res Ui bo. Vi vian Trak sist sai 1980. aas tal 
viieks aas taks koo li di rek tor. Te ma va lit se mi sa jal ra ja ti koo li ka su ta ma ta seis nud keld ri-
kor ru se le riie tus ruum, mis hil jem muu de ti löök pil li de klas siks. 

Tä hen dus lik on Vi vian Trak si töö M. i nim Mees koo ri pea di ri gen di na. Koor kuu lus 
va ba rii gi pa ri ma te mees koo ri de hul ka, mil lest and sid tun nis tust mit med au hin na li sed 
ko had va ba riik li kel kon kurs si del.

Gun nar Aar ma kal ve rik lass.
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Maigi Raidal-Pakri õpilastega, ülal vasakult kolmas Toivo Traks. 1966

Õpetaja Helianta Päiv-Vabi ja lõpetaja Reet Nurmin. 1965
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Õpi las te arv ula tub ju ba 300-ni, 1964. aas tal õpib koo lis lau sa 320 õpi last. 25. aas ta päe va 
pu hul pee tud kõ nes tun neb di rek tor Õie Kurg hea meelt sel le üle, et kool on hea de õpi-
tu le mus te kõr val lin na ja ra joo ni muu si kae lu kes ku seks – koo lis töö tab kon sul tat sioo ni-
punkt ise te ge vus las te abis ta mi seks, on lä bi vii dud 5 va ba riik lik ku se mi na ri, ol lak se shef-
lus va he kor ras Vänd ra muu si ka koo li ga, sõp rus si de med on sõl mi tud Jel ga va, Le ni na ka ni 
(Ar mee nia NSV) ja Ts hirds hiu ki (Us be ki NSV) muu si ka koo li de ga. Õpe ta jaist 12 on ju ba 
koo li vi list la sed, kes kõr ge ma te muu si kaõp pea su tus te lõ pe ta mi sel ot sus ta nud tul la oma 
va nas se koo li töö le. Poo led muu si ka koo li õpe ta ja test on te ge vad lin na ja maa kon na ise-
te ge vus-kol lek tii vi des juh ti de, kla ve ri saat ja te või pil li män gi ja te na.

Hä das ti va ja tak se koo li le li sa ruu me – ja 1973. aas ta det semb ri kuust võib kool ha ka ta 
ka su ta ma ma ja III kor rust. Li san dub 5 ruu mi, mis va ba ne sid väl ja ko li nud Maa pa ran du-
se Va lit su se ka su tu sest. Ni me ta tud ruu mi de sa ni taar re mon di pe rioo dil an tak se osa li selt 
tun de õpe ta ja te ko du des, ma ja va lit sus nr 
3 klu bis ning Kul tuu ri- ja Puh ke par gis. 

Sõp rus koo li de le li san du vad muu si ka-
koo lid Tbi li sist (Gruu sia NSV) ja Shiau-
liaist (Lee du NSV). Võe tak se osa õpi las-
kon kurs si dest, kaa sa ar va tud ka Vil jan di 
Näi dis las te muu si ka koo li kor ral da tud ül-
dai ne te kon kurs si dest SOL FAAD, SEM-
74 ja SEM-75, kus meie õpi la sed saa dab 
edu. Pal ju de õp pe töö ga seo tud aka dee-
mi lis te kont ser ti de kõr val esi ne vad meie 
õpi la sed-õpe ta jad ka lin na üri tus tel ja 
täht päe vaak tus tel. Kur de tak se vaid vi let-
sa te kont sertk la ve ri te üle lin na saa li des, 
mis kont ser die lu mär ga ta valt ta kis tab.

Õpi las te väärt muu si ka kont ser ti de kü-
las ta mist in nus tav li te ra tuu riõ pe ta ja Sil-
vi Ba ra dins kas on el lu kut su nud „Kont-
ser ti de Kü las ta mi se Kon kur si” (KKK) ja 
käi nud pa ri ma te kon kur sist osa võt ja te ga 

Kol mas aas ta küm me 1965-1975

Maria ja August (istuvad), Heljo ja Gunnar Aarmad. 
1965
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pree miaeks kur sioo ni del Kar ja las, Uk rai nas, Le ning ra dis, Lee dus. Need sõi dud on kul-
tuu ri väär tus te uu ri mi se kõr val meel de jää nud tel gis öö bi mis te, bus si tu le val gel  lõk kel 
toi du val mis ta mi se ja mit me su gus te lõ bu sa te va he juh tu mis te poo lest. Ka kü las ta ti oo pe-
ri- (“Tra via ta”) ja bal le tie ten dust „Lui ke de  järv“  Es to nias.

Mui du gi on koo li õpe ta jas kon na ko hus tus osa le da tsi viil kait se- ja po lii tõp pus tel, mai- 
ja ok toob ri pa raa di del ja ak tus tel.

Li san dub ri da noo ri õpe ta jaid:
1965 – akor dio niõ pe ta ja Al ta Tõ nis son (Ül le Jant son, Kai ja Val da ru, Ma ri Viir na, Tau-

no Tamm).
1967 – teo ree ti lis te ai ne te õpe ta ja Sil vi 

Ba ra dins kas (aas tail 1985 – 2008 koo li di-
rek tor) ja kla ve riõ pe ta ja-kla ve ri saat ja Sir-
je Elb recht (õpi la sed Ma ri ka Pärk, Mart 
Al li ku, Kris tel Kask). Sa mal aas tal asub 
töö le ka prae gu üks va ba rii gi juh ti vaid 
akor dio niõ pe ta jaid Reet Nur ming (Rai-
vo Ta fe nau, And rus Ost rov, Kris tel Laas, 
Krist jan Ka sea ru, Ma dis Muul jt).

1970. a klar ne ti ja fl öö diõ pe ta ja  Rein 
Mä ger (Mall Mik kel saar-Türk, Hel ge Paa-
ra-Oze rov, Ivar Vir kus, Mar ko Peet sa lu), 
viiu liõ pe ta ja, Ar tur Uri tam me tü tar He li 
Rand la (Kai rit Ol de-Liiv, Mir je Mänd la, 
Eve lin Jaan sen-Mei).

Õpetaja Rahnu ja lõpetajad. 1969

1-Kooli kroonikat koostamas. 1970
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1971 alus tab tööd Hin na Põ der, al gu-
ses sol fedžoõ pe ta ja na, 1972. aas tast aga 
õp pea la ju ha ta ja na; noo red kõrg ha ri du-
se ga klave riõ pe ta jad Mai mu Pä bus-Parts 
(Eve-Rii na Ran nik, And rus Kal las tu, Tuu-
li Taul-Vel ling, Ro bi Sa lu mets) ja Kat rin 
Jür me (Ma rian ne Si sask-Mik ko).

1972 – akor dio niõ pe ta ja Hel le Kuu sik-
Le van di (Tõ nu Vih ma ru, Ja ne Mu ru lauk, 
Vei ko Rea, Ti mo Drei mann, Erik Ni su).

1972 – klar ne ti-, sak so fo ni ja fl öö diõ-
pe ta ja En del Prii linn, kes sai tun tuks oma 
pal ju de eda si-õp pi ma siir du va te õpi las te-
ga, sa mu ti kõik või ma li ke an samb li koos-
lus te loo ja na. Te ma õpi las te hul ka on 
kuu lu nud meie õpe ta jad An ne Kann, Liis 
Mäe väl ja, Ma ret Me lesk, li saks San der 
Udi kas, Ivo Lil le, Jan no Var ma, Ra Luh se 
jt. Kah juks kat kes tas va ra ja ne surm 1999. 
aas tal õpe ta ja loo va ja tu le mus li ku töö.

Artur Aola 60. juubel. 1972

Endel Priilinn õpilastega. 1976
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Nel jas aas ta küm me 1975-1985

Koo li nel ja küm nen dat aas ta päe va tä his ta ti suu re pi du lik ku se ga. Sel leks pu huks val mis 
koo li tel li mu sel Val ter Oja kää rul laul “Sõ ber muu si ka” Pär nu kir ja me he Mat ti Va ga sõ na-
de le, mis juu be li kont sert-ak tu sel prae gu ses Va na lin na koo lis ka et te kan ti. Pi du lik kont-
sert pais tis sil ma pal ju de an samb li koos lus te esi ne mi se ga. Nel jan da aas ta küm ne sis se 
mah tus di rek to ri va he tus – 1980. a va he tas 28 aas tat koo li juh ti nud ja pen sio ni le siir du va 
Õie Ku re väl ja kla ve riõ pe ta ja Vi vian Traks, kes jäi koo li ju hiks järg mi seks viieks aas taks.

Ta va pä ra se pil liõp pi mi se-õpe ta mi se kõr va le ma hub sel les se aas ta küm nes se ka õpi-
las te pi dev osa võtt Va ba riik li ku Noor te Puhk pil lior kest ri (di ri gent Il mar Tõ nis son) ja 
Va ba riik li ku Noor te Viiul da ja te An samb li (Erich Loit) töö dest-te ge mis test, re gu laar sed 
kont ser did Pär nu Kuu ror di Klu bis, osa võtt va ba riik li kest kon kurs si dest. Ne li kor da käi-
sid õpi la sed abo ne ment kont ser ti del Es to nia kont ser di saa lis, sa mu ti vaa da ti Es to nias las-
teoo pe rit “Väi ke korst na püh ki ja”. KKK võit jad-õpi la sed käi sid hu vi rei sil Le ning ra dis ja 
Saa re maal.

Ki rev oli õpe ta ja te selt sie lu – käi di jalg-
si mat kal Uu lus, eks kur sioo ni del Ai na zis-
se ja Rii ga; vast la päe va del toi mu sid saa ni- 
ja kel gu sõi dud, mat ka ti Vänd ra ümb ru ses 
kul tuu ri loo lis te pai ka de ga tut vu mi seks. 
Vaa da ti oo pe rit “Cy ra no de Ber ge rac” 
Es to nias ja kü las ta ti Haap sa lu va rie teed. 
Õpe ta ja te üri tus te ja sõi tu de or ga ni see ri-
jaks oli tol leaeg ne ame tiü hing.

1982. a su ve ha kul võe ti vas tu suur esi-
ne jas kond Ar mee nia Le ni na ka ni lin na 
muu si ka koo li dest. 37–liik me list grup pi 
juh tis lin na va lit su se esin da ja; esi ne jaid 
oli kol mest muu si ka koo list. Hea ta se me-
li se klas si ka li se muu si ka esi ta mi se kõr val 
vää ris tä he le pa nu ar meen las te oma rah-
va muu si ka suur osa kaal kont ser di ka va des 
ja esi ne ja te imp ro vi see ri mi sos kus.

Sõp rus lin na de hul ka li san dus Pav lovsk 
5-Reet Nurming õpilasega 1979
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Puhkpilliorkester Ilmar Tõnisson, saksofoniga Aivar Mäe. 1977

Reet Nurming õpilasega. 1979
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Viiuldajate ansambel. 1984-85

Diktaadikonkursi võitjad. 1984
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Lia Saar tunnis. 1980

Heli Randla tunnis. 1980
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Klaveriosakonna õpetajad. 1984-85

Le ning ra di lä his telt. Käi di nii õpi las te kui õpe ta ja te esin dus te ga kont ser te and mas ja 
tööas ju aru ta mas. Shefl  us su he tes ol di Pär nu Tar bi ja te Koo pe ra tii vi ja pui du tööt le mis-
kom bi naa di ga Viis nurk. Vii ma ne an dis koo li le iga-aas tast ma te riaal set abi, ai tas trans-
por di ja mööb li pa ran dus töö de ga; sa mu ti mu ret se ti nen de abi ga koo li lau du ja ka bi ne-
ti mööb lit. Koo li pool ne ko hus tus oli esi ne da kom bi naa di täht päe va del ja kor ral da da 
kont sert-loen guid kom bi naa di raa dio sõl mes. Loen gu te ga esi ne sid aas ta-aas talt  Gun nar 
Aar ma, Õie Kurg, Il mar Tõ nis son, Sil vi Ba ra dins kas. Ne mad kuu lu sid ka ühin gu Tea dus 
lek to ri te per re.

Mu ret te gi koo li ma ja olu kord – ka tus las kis vett lä bi, keld ris ki lai ne tas ve si, prob lee me 
oli küt te ga. Teh ti re mon di – ja ka saa li juur dee hi tu se plaa ne, aga nen de rea li see ri mi se ga 
oli nii ra ha li si kui teh ni li si ras ku si. Igat se tak se ki tar ri- ja löök pil liõ pe ta jat, ku na nen de 
pil li de õp pi da taht ja te arv kas vab. Prob lee me oli ka inst ru men ti de ja nen de ta ga va rao sa-
de mu ret se mi se ga. Osa list sa ni taar re mon ti suu de ti te ha ük si ku te klas si de kau pa pea igal 
aas tal, sa ge li las te va ne ma te abi ja osa li selt ka nen de ra ha de ga.

1977 asen da ti 40 aas tat va na kesk küt te ka tel koo li keld ris uue ga. Mõ ned aas tad köe-
tak se siis ki veel ki vi söe ga en ne kui õn nes tub üle min na märk sa puh ta ma le ja mu ga va-
ma le ve del küt te le (aas tal 1981).

Koo li asu sid töö le järg ne vad noo red pe da goo gid:
1975 viiu liõ pe ta ja Leo Vil ler (ku ni aas ta ni 2013. õpi la si – Mart Vih mand, Kai Näkk).
1976 kla ve riõ pe ta ja Ene Saa va (Mar ko Lõh mus, En no Mõt tus, Ben no Mar gus, Ül-

le Pet ro vits)),  kla ve ri saat ja Kris ta Ja lan go; viiu liõ pe ta ja Mai re Var ma (Ter je Raid mets-
Män ni, Kat rin Mat veus, Ave Sopp, Anu Mänd, Triin Veiss mann); kla ve riõ pe ta ja Im bi 
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Kooli ametoühingukomitee. 1984-85

Kooli 40. aastapäeva aktus. 1985
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Hau gas (Ai re Lu hao ja, Mar git Saks, Ele ka 
Ru gam-Re ba ne, Tiiu Leis). 

1978 kla ve riõ pe ta ja Ma ri ka Sep tem-
ber-Kapp (Hei li ka Võ su,Ter je Tam mo ja-
Mäss, Kris tii na Kiis, Lel de Ja la kas, Ma riin 
Gill);  kla ve riõ pe ta ja ja kla ve ri saat ja Tõ nu 
Rein (ku ni aas ta ni 1980, Ma dis Prii linn).                                                                                                                                      
    1980 kla ve riõ pe ta ja Ljud mil la Rõ ti ko-
va-Kae vu (Ma ri na Past sen ko, An na Dõ-
tõ na, Je le na Pots tar); kla ve riõ pe ta ja Liis 
Pot ter (ku ni aas ta ni 2012; Pi ret Sa lum-
Koo li, Maar ja Talts, Re bec ca Kon tus); 
tsel loõ pe ta ja Iri na Mat veus (Ar tur Oja-
käär, Ala rich Al li ka, Tiit Lukk).

1981 viiu liõ pe ta ja Tat ja na Gün ter (Ma-
ria Za ru bi na, Eve lin Tam mi ku, Di mit ri 
Je go rov, Egert Lein saar, Lii sa Ve ri).

1983 kla ve riõ pe ta ja Ul li Ta lu-Pe rel man 
(ku ni aas ta ni 1992, Iri na Tuhk ru, Kaie 
Ruul).

1984 sol fed zoõ pe ta ja Na dez da Kost-
ro va; fl öö diõ pe ta ja An ne Kann (And res 
Maa mees, Leo no ra Jär vet-Pa lu, Elo Kal-
met, Dia na Vend la, Ger da Kätt mann kla-
ve ri saat ja Ar tur Keil mann (ku ni aas ta ni 
1987 kla ve riõ pe ta ja ja kla ve ri saat ja Re ti 
San der-Üp raus (ku ni aas ta ni 1990; Ker li 
Kla mas).

Ena mik neist õpe ta jaist töö tab tä na se-
ni.

Teooriaosakonna õpetajad 1984-85

Silvi Baradinskas solfedzotunnis.
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Sakala regiooni muusikaloo päev Viljandis 26.01.1985

Kooli raudvara - Meiertal, Kurg, Aarma. 1985
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Sõpruskoolide festivali avamine. 1987

Pavlovski Muusikakooli lastekoori kontserdi järel. 1987
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Viies aas ta küm me 1985-1995

1985. a sü gi sel võt tis 23-ks aas taks di rek to ri ko hus tu sed oma õl ga de le Sil vi Ba ra dins kas. 
Koo li ma ja sei su kord oli mu ret te ki tav – ka tus ei pi da nud väi kest ki vih ma-lund, mär jad 
ja hal li ta nud olid sei nad saa lis ja noo di ko gus, reast  väl jas oli koo li küt te süs teem, keld-
ris lai ne tas ve si. Neid ja muid ki ma jan dus mu re sid ai ta sid aja jook sul lin na va lit su se kõr-
val la hen da da sõb rad-abi li sed mit mest lin na asu tu sest ja ehi tu sor ga ni sat sioo nist (MEK, 
REV, M. Lüdigi nim Mees koor).

1987 sai al gu se meie sõp rus Kiie vi 33. muu si ka koo li ga. Meie kont sertb ri gaad nau-
tis slaav las li kult lah ket ja soo ja vas tu võt tu las te ja noor te muu si ka nä da lal 1989 märt sis, 
ne mad oma kor da olid meil suu re esi ne ja teg ru pi ga kü las järg mi sel aas tal. Pal ju del järg-
ne va tel su ve del oli meil või ma lus võõ rus ta da kol lee ge. 1987. aas ta det semb ris kor ral da-
si me Pär nus suu re sõp rus fes ti va li, kus olid kü las Kiie vi, Mah hats ka la, Pav lovs ki, Tbi li si, 
Le ni na ka ni noo red muu si kud. Fes ti va li kont ser di ka vas End la teat ri saa lis oli ka pal ju vas-
ta va te maa de rah va muu si kat ja rah va pil li koos lu si. Hil jem is tu ti ühi ses peo lauas KE TA 
klu bis.

1989 ok toob ris moo dus ta ti Pär nu lin na RSN Täi tev ko mi tee ot su se ga Pär nu Muu si-
ka koo li Sin di fi  liaal, kus pil li de õpe ta mi se kõr val te gut ses ka koo rik lass. 1998. aas tast 
te gut seb kool ise seis va õp pea su tu se na 
Sin di lin na hal du sa las. 

1990. aas tal sõl mi ti sõp rus si de med 
Vaa sa lää ni Ala här ma muu si ka koo li-
ga. Tä nu nen de le saa di esi me ne ar vu ti, 
pal jun dus ma sin, hul ga li selt CD plaa te, 
noo di ma ter ja li jne. Vas tas ti ku sed kü las-
käi gud on vii nud esi ne jaid ja õpe ta ja te 
de le gat sioo ne Soo me ja too nud nen de 
õpi la si mei le su ve laag reis se ja kont ser te-
si ne mis te le. Üks meie kla ve riõ pe ta jaist, 
Tat ja na Rah ma ni na-Rin ta nie mi, on leid-
nud seal oma le töö ja pe re.

Pär nu sõp rus lin na Vaa sa Kuu la-opis tos 
töö tas aas taid meie prae gu ne kla ve rio sa-
kon na ju ha ta ja Toi vo Traks. Tä nu te ma Nääripidu. 1985
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kon tak ti de le esi nes pia nist Ger ly Kätt-
mann Vaa sa Lin naor kest ri ga sar jas “Noo-
red ta len did” 2004. aas ta ke va del.

1990. aas tast muu de ti va ba rii gi las te-
muu si ka koo li de ni me tust ja Pär nu Las-
te muu si ka koo list sai Pär nu Muu si ka kool. 
Si su li selt tä hen das see või ma lust ha ka ta 
muu si kaa last koo li tust and ma ka täis kas-
va nud õp pi da soo vi jai le.

1990. aas tal ra ja ti Pär nu Sü te va ka Hu-
ma ni taar güm naa siu mi (PSHG) muu-
si kao sa kond, mil le asu ta ja liik meks olid 
teis te kõr val ka Il mar Tõ nis son ja Sil vi 
Ba ra dins kas. Kesk-eri ha ri dust and vas 
era muu si ka koo lis töö ta sid pal jud muu-

si ka koo li õpe ta jad. Ni me tet õp pea su tus an dis laie mad eda siõp pi mis või ma lu sed meie 
vi list las te le, oli aga ka heaks ene se ha ri mi se- ja vor mis hoid mi se või ma lu seks meie pe-
da goo gi de le, ku na kon sul tan ti de ja kü la li sõp pe jõu du de na te gut se sid meie õpe ta ja te kõr-
val sel li sed tipp muu si kud ja muu si ka tead la sed na gu Val dur Roots, Too mas Vel met, Jaan 
Õun, Ur ve Tauts, Ma ti ja Ma ris Uff  ert, Els Roo de, Jo han nes Jü ris son, Hel ju Tauk jt.

Koo li ma ja keld ris se ra ja tud riie tus ruum too di I kor ru se le ja sin na ehi ta ti löök pil lik-
lass, kus hil jem töö tas ka ki tar riõ pe ta ja. Ruu mi puu du se lee ven da mi seks ja kont ser die lu 
elav da mi seks as tu ti kõr va la su vat en di se EKP Pär nu Lin na ko mi tee hoo net hal da va AS 
Chap lin liik meks. See või mal das ka su ta da seal set saa li ja raa ma tu ko gu. Siin toi mu sid 
koo li suu re mad kont ser did, kla ve ri muu si ka päe vad ja avaak tu sed ki mit mel aas tal.

Liis Potter lõpetajatega. 1987

Külas Kiievis .1988
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1987. aas tal ava ti löök pil li eria la, esi me seks õpe ta jaks Priit Kask. 1993–94 oli õpe ta-
jaks Tiit Ke vad, 1994. a võt tis te malt tea te pul ga üle Olav Kund (Ivo Prii linn, Rau no Pel la).

1987. aas tast saab koo lis õp pi da kan nelt. Õpe ta ja na on sealt pea le te gev Tiit Erm, kel-
le õpi la sed on tä na seks too nud rea au hin na li si koh ti va ba riik li kelt üle vaa tus telt (An ne li 
Ka da kas, Elo Kal da, Ast rid Bö ning, Rai li Rää bis).

1986 li san dus õpe ta ja te per re  trom pe tiõ pe ta ja Loit Le pa laan (Mar gus All mann, Val-
lo Vis na puu), kel le käe all vask pil liõ pe tus ko sus, sa mu ti püü ti elus ta da puhk pil lior kest ri 
te ge vust.  

1986 asus kla ve riõ pe ta ja na töö le  Eve En do ja, kes oli aas taid meie kla ve rio sa kon na ju-
ha ta ja (õpi la sed  Ma ri ka Sa ra puu-Päh kel, Maar ja Kal lit, Ave Rand viir).

1986–87 alus ta sid fl öö diõ pe ta ja te na hi li sem puhk pil lio sa kon na ju ha ta ja ja pal ju de an-
samb li te ju hen da ja Mar ju Mäe (Er le Ve ber, An ton Ko gan, Ka rin Vend la, Alis son Kruus-
ma, Pi pi lo ta Neos tus) ja  koo li prae gu ne di rek tor Mall Türk (Han do Tom son, Ma ri Kal-
met, An ni ka Kop pel).

Aas ta tel 1989–1996 leid sid Pär nus oma le uue ko du ja töö maa vä ri na  ta ga jär jel Le ni-
na ka nis oma ko du kao ta nud pia nis ti dest abie lu paar Ast hik Ala nak jan ja St jo pa Hat satr-
jan 

1987 tu li üldk la ve riõ pe ta jaks In na Sep ta lo va (ku ni aas ta ni 2008), kla ve riõ pe ta jaiks Je-
le na Pet ro va-Ka li na (aas ta ni 1994).                                                                                                                 

1990 asus noo re kla ve riõ pe ta ja na töö le Re na ta Kuu si ku-Mark sa lu (Priit Roht mets, 
Ksen ja Rõ ti ko va, Dia na Ai tai, Anas tas si ja  Mjas so je do va, Ari na Ni ku li na), kel lest tä na-
seks on saa nud üks meie juh ti vaid noor te pia nis ti de-kon kur san ti de koo li ta jaid  ja kel le 
tööd tun nus tas ko du linn  2014. aas ta õpe ta ja pree mia ga.

Alta Tõnisson lõpetajatega. 1988
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1992 – An ne Ra jas te (Sil le Laur soo, 
Ne le Eras tus, Mar git Kapp-Ves ki mäe, Eva 
Tam me ki vi, Elin Soo mets), kel le init sia tii-
vil ha ka ti hil jem õpe ta ma ki ri ku muu si kat. 

1994 Kül li Vab rit (Eli sa beth Kir si).
1994. aas tast ha ka ti õpe ta ma akus ti list 

ki tar ri, esi me seks õpe ta jaks Pee ter Prints. 
Tä nu Pär nu Mai Kes ku ses te gut se va-
le Ro he li se sa lon gi muu si ka poe le sai me 
kin gi tu seks ka pä ris esi me sed oma, äs ja 
Root sist saa bu nud uued ki tar rid.

1994 tu li töö le ki tar riõ pe ta ja Ma rek 
Talts (Siim Usin, Mer je Kä gu, Krist jan 
Kaa sik, Ago Te pand, Hen ry Rat nik), kel le 
pro fes sio naal sus ja abi val mi dus sai täht-
saks ka hi li se ma le rüt mi muu si kao sa kon-
na väl ja ku ju ne mi se le.

1996 – Toi vo Traks (Ma ria Lii sa Luur, 
Ker tu Rein,Ger ly Kätt mann, Ch ris Som-
mer, Ka ro lii na It ter), kel lest ku ju nes juh tiv 
jõud koo li uuen dus lii ku mi ses. 

Koo li 50. aas ta päe va tä his ta mi se eel loo di 
õpe ta jaist ja sõp ra dest kam mer koor, di ri-
gen ti deks Vi vian Traks ja Hel vi Treib lut. 
Koo li oli lõ pe ta nud sel leks het keks 1103 
noort muu si kut, kel lest pea kol man dik 
on si du nud oma elu muu si ka ga. Juu be li-
kont ser ti de sar ja lõ pe tas kont ser tak tu se 
Va na lin na koo li saa lis k kus esi ne sid lu-
gu pee tud vi list la sed Val dur Roots, Var do 
Ru mes sen, Ur ve Tauts, Kai Par mas, Rai-
vo Ta fe nau jt.Järg ne val bal lil Õpi las ma jas 

olid peo pe re nai seks-pe re me heks vi list la sed He le ne Ted re ja Toi vo Rii ma. Süü da ti küün-
lad kõi gi ae ga de muu si ku te ühen da mi seks-mä les ta mi seks. 

Mee leo lu ka peo kõi ge lus ti li se maks ja te rav meel se maks osaks oli mon taaz “Me lap sed 
Le ni ni, me lap sed Sta li ni”, kus “õpe ta ja” Pee ter Kal ju mäe suu na mi sel pio nee rid ja ok-
toob ri lap sed – ta vae lus muu si ka koo li õpe ta jad – laul sid pio nee ri lau le, lu ge sid vas ta vaid 
luu le tu si ja täit sid aja ko ha seid ri tuaa le.

Tiit Ermi kandleansambel 90-ndail.

50. aastapäev - tervituss]nad direktorilt.
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Kooli 50. aastapäev - esinevad _petajad

Pioneerid- 50. aastapäeva ballil. 1995
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Kuues aas ta küm me 1995-2005

Al gas ti he koos töö PSHG muu si kao-
sa kon na, Õpi las ma ja ja Muu si ka koo li 
(GÕM) va hel. Esi me sel ühis kont ser dil 
1996 ke va del esi ta sid so lis tid ja or kes ter 
kat ken deid R. Kan go muu si ka list “Saa-
bas te ga kass” ja A. Män ni ku or kest ree-
ri tud 4 his paa nia rah va lau lu – vii ma sed 
koos Nur me nu ku koo ri ga.

GÕM-i koos töös val mi sid R. Ees pe-
relt ja L. Tung lalt tel li tud las te muu si kal 
“Mets lui ged” ja C. Mon te ver di oo pe ri 
“Orp heus” kont sert la vas tus. “Mets lui ke-
de” et te kand mi sel oli te gev ca 150-liik me-
li ne esi ta jas kond – di ri gent Pee ter Pe rens, 
la vas ta ja Kaa rel Kil vet, lii ku mis juht Lai ne 
Mä gi, ju tus ta ja Tõ nis Mä gi, koor meist rid 
Hel vi Treib lut , Tiiu Kün na pas, Kai-Tõe 
El ler maa ja Ma ri ka Pärk. Kont ser te ten-
du se esiet te kan ne oli End la teat ris 4. mail 
1997, kont ser ti kor ra ti sa ma aas ta sü gi sel 
õpe ta ja te päe val, järg mi se aas ta juu ni-
kuus esi ne ti rah vu soo pe ris Es to nia.

Sel le koh ta üt les Olav Eha la aja le hes 
“Pär nu Pos ti mees” 09.06.98: “…kuul du 
jät tis sü ga va mul je. Nii noo ri pil li me hi 
näeb-kuu leb har va. Olen vä ga ra hul, et 
lu gu ke nal ta se mel oli esi ta tud…”

Re ne Ees pe re: ”…nad män gi sid rah vu-
soo pe ris ja te gid se da au ga… Iga as ja saab 
pa re mi ni te ha, aga see on ju las teor kes ter. 
See, kui das nad män gi sid, on mul le suur 
ime.”

Helle Levandi õpilasega. 1995

Hinna Põder muusikaloo tunnis. 1995
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Õpilasmaja ja muusikakooli ühiskontsert. 1996

Muusikalirahvas Endla teatris. 1997
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GÕM jät kab – 2000. aas tal võe tak se 
ka he suu re bus si ga et te reis Nor ras se, Eu-
roo pa muu si ka koo li de fes ti va li le Trond-
hei mis, et et te kan da C. Mon te ver di oo pe-
ri “Orp heus” kont ser te ten dus. Vaa ta ma ta 
Nor ra mai lõ pu hirm heit li ke le il ma de le ja 
mit te just mu ga vai le öö bi mis tin gi mus te le 
Sing sac ke ri koo li klas si põ ran dail, va lit ses 
100-pea li se esi ne jas kon na hul gas rõõ mus 
koos töö val mi dus.

2000. a tä his ta ti koo li 55. sün ni päe va 
kont ser di sar ja ga, mil les se kuu lus 3 vi list-
las test muu si kaõp pu ri te kont ser ti ja suur 
pi du kont sert Va na lin na Põ hi koo lis. Kam-
me ror kes ter Ma ti Uff  er ti juh ti mi sel an dis 
2001/02 õp peaas tal 4 kont ser ti koos töös 
Pär nu Lin naor kest ri ja so lis ti de ning Loi-
ma (Soo me) muu si ka koo li or kest ri ga.

Sa mal õp peaas tal te gut ses edu kalt äs ja-
ra ja tud puhk pil lian sam bel Peep Lõh mu se 
juh ti mi sel ja Tan ja Gün te ri ju hi tud keel-
pil lik var tett (Egert Lein saar, Ksen ja Rõ ti-
ko va, Ar tur Oja käär, Ger man Kor ja gin). 
Vii ma ti ni me ta tud esi ne sid ka Sveit sis 
Eu roo pa Muu si ka koo li de Lii du fes ti va-
lil. Vas tu tus rik kaim ja meel de jää vaim oli 
esi ne mi ne Eu roo pa Muu si ka koo li de Lii-
du juht kon na le 3573 m kõr gu sel lu mi se 
Jungf rau doc hi mäe ti pul Sp hin xi ob ser va-
too riu mi ruu mes.

Kolm meie õpi last (Mer je Kä gu, He le-
ri Hal lis te, Kris ti na Ut sar) võt sid osa rah-

vus va he lis test pop-jaz zor kest ri su ve meist ri kur sus test Aust rias ja tu lid sealt ta ga si vä ga 
kiit va hin nan gu ga nen de töö- ja män guos ku se le.

2000. a sei su ga jät kas meie koo lis alus ta nud noor test muu si kuist õp pi mist kõr ge mais 
muu si kaõp pea su tu sis 34 tu den git (neist 25 Ees ti Muu si kaa ka dee mias). See oli meie õpe-
ta ja te tub li töö ja PSHG loo va te ge vu se vi li.

2001. a sõl mi ti sõp rus si de med Hy vin kää Muu si ka koo li ga (Soo me). Ku na kool oli tun-
tud eri ti oma koos mu sit see ri mis koos lus te poo lest,  hu vi tas meie õpe ta jaid eri ti see vald-
kond. Kõik ühis kont ser did toi mu sid pro jek ti IN TER REG III Soi va Sil ta raa mes, mil le 
ra has ta jaks oli Eu roo pa Liit. Sõp rus suh ted sõl mi ti ka Ida-Hel sin gi Muu si ka koo li ga, kus 
Tat ja na Gün ter oli meis te rõ pe ta ja Ge za Szyl vay tun di de kü las ta jaks. Sealt sai al gu se hu vi 
Su zu ki me too di ka vas tu, mis viis te ma kui ka kol lee gi Anu Män ni vas ta vai le koo li tu si le. 
Prae gu ra ken da vad nad edu kalt oman da tud me too di kat keel pil li män gi ja te al gõp pes.

2002. a alus tas tööd pop-jaz zo sa kond. Sel le suu na li si muu si kaõ pin guid oli koo lis toi-
mu nud ju ba eel mi sel gi õp peaas tal, aga osa kon na mõõ dud saa di nüüd.

2003. a ül li ta ti esi me ne, küll veel “põl ve ot sas” teh tud CD muu si ka koo li pa ri ma te 

Saksofoniansambel vabariiklikul ülevaatusel. 1997

Kooli 55. aastapäev - akordionistide ansambel
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õpi las te esi tus te ga. Kor ra li ku CD-ni jõu-
ti koo li 60. aas ta päe va kün ni sel 2005.a.                                                                   
2003. a ke va del oli kam me ror kest ril koos 
Pär nu Lin naor kest ri ja Loi ma muu si ka-
koo li ga meel de jääv esi ne mi ne peal kir ja ga 
“Viiul da jal on ja lad vees” äs jaa va tud Ter-
vi se Pa ra dii si bas sei ni de ää res.

Sa mal aas tal tä his ta ti ema de päe va koos 
Too mas Vol li koo ri de, Pär nu Lin naor-
kest ri, muu si ka koo li kam me ror kest ri ja 
Kuns ti de Ma ja bal le ti tant si ja te ühis kont-
ser di ga Pär nu Kont ser di ma ja suu res saa-
lis. Mai kuus osa le sid meie puhk pil liõ pi la-
sed kont sert mat kal Nor ras koos Pai ku se 
puhk pil lior kest ri ga.

Koo li 59. aas ta päe va tä his ta ti ju ba tra-
dit sioo niks saa nud õpe ta ja te kont ser di ga, 
mil le nae laks oli õpe ta ja te kam me ror kes-
ter, kel le ga koos esi tas vi list la ne Kat rin 
Mat veus A. Vi val di „Ke va de“.

Küm nen di olu li si maks sünd mu seks oli 
koo li ko li mi ne uu de, äs jaa va tud Pär nu 
Kont ser di maj ja 2003. aas ta kä re kül mal 
jaa nua ri päe val. Kool sai 35 kaa saeg se di-
sai ni ga klas si ruu mi, või ma lu se ka su ta da 
kam mer- ja kont ser di saa li. Kõik oli es ma pil gul häs ti, aga jär jest hak ka sid ilm ne ma puu-
du sed ma ja konst rukt sioo nis. Puu du oli õhust; äär mi selt ma dal oli õhu niis kus. See tin gis 
pi de valt hää lest ära ja kat ki kui va vad pil lid ning eba meel di vad nä hud ini mes te ter vi ses. 

Konkursivõitjad .1998

Keelpilliorkester õppelaagris Mati Uff ertiga. 2001
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Kooli rongkäik uude majja 11.01.2003 .

Kammerorkester Hyvinkää kontsertmaja ees
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Niis kusp rot sen di sai me hoo le ko gu ja lin-
na va lit su se kaa sa bil mõ ne aas ta ga nor mi 
pii res se,  prob lee mid õhu ga jäid üs na pi-
kaks ajaks.

2003. aas ta det semb ri kuus kor ral da-
si me Pär nu re gioo ni muu si ka koo li de 
ühis kont ser di tä his ta maks Ees ti Muu si-
ka koo li de Lii du 10. aas ta päe va. Kont sert 
toi mus Pär nu Kont ser di ma ja uhiuues 
suu res saa lis, osa võt tis esi ne jaid 13-st re-
gioo ni koo list. EML aas ta päe va pi dus tus-
te lõpp kont ser dil Es to nia kont ser di saa lis 
esi ne sid meie tsel loõ pi la ne Ar tur Oja käär 
ja õpe ta ja An ne Ra jas te, te le vi sioo nis 
Sand ra Nah kur.

Kla ve ri muu si ka päe val det semb ri kuus 
as tus üles 75 õpi last 11-st Pär nu ja Sa ka la 
re gioo ni muu si ka koo li dest.

2004. a ke va del käis koo li puhk pil lior-
kes ter koos maa kon na noor te puhk pil-
lior kest ri ja Sa xo ni ga puhk pil li muu si ka 
fes ti va lil Che bis (Tšeh hi), di ri gen diks 
sü gi sel muu si ka koo li töö le tul nud Mar-
gus All mann ( Ch ris Som mer, Rai mond 
Vend la, Ar tur Öö pik).

Õpe ta ja te hul ka li san du sid puu puhk pil-
li de õpe ta ja Ma dis Sch midt (Ju lia Zi gun, 
Len nart Post, Ma ri Kal met); bass ki tar riõ-
pe ta ja Ann liis Talts (Mar git Kapp, Siim 
Usin), klas si ka li se ki tar ri õpe ta ja Ga ja ne 
Kur ba no va (Mer je Kä gu), rüt mi muu si-
kao sa kon na imp ro vi sat sioo ni ja teo ree ti-
lis te ai ne te õpe ta ja Ind rek Pa lu, ore liõ pe-
ta ja Jaa nus Tor rim, kel le õpi la sed Ai ta-Liis 
Tor rim, Erich Loob on ajast ae ga sil ma-
paist va edu ga esi ne nud mit me su gus tel 
ore li kon kurs si del ja fes ti va li del; sol fed zo 
ja har moo niaõ pe ta ja ja hi li sem koo li di-
rek tor Ka rin Veiss mann. Keelpilliorkes-
trit asus juhendama Uff  ert Ma ti. Oma 
hin da ma tuid ko ge mu si ja gas pal ju de aas ta te jook sul meie tsel lo män gi ja te le prof Too-
mas Vel met, kes mit me te loen gu te lä bi avar das ka meie õpe ta ja te sil ma rin gi maail ma-
muu si ka ja in terp re tat sioo ni val las. Oma sõp ra de-abi lis te hul ka või me lu ge da ka Mosk-
va Gnes si ni te Muu si ka koo li viiu lõ pe ta jad, abie lu paar Shev re ku kod, kel le meist rik las sid 
meie koo lis kes ta vad tä na se ni.

Madis Muul Kontserdimajale nurgakivi panemas. 2002

Õpetaja Anne Rajaste poisid klaveri taga.



38

Marek Talts õpilasansambliga. 2005

Puhkpilliorkestri kontsert 2006. a oktoobris, dirigent M
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Koo li 60. aas ta päe va tä his ta ti kont ser ti de sar ja ga Pär nu Rae ko ja saa lis ja PKM kam mer-
saa lis. Nel jal kont ser dil esi nes 173 meist rit, sel li ja õpi pois si. Iga osa kond oli esi ne mi se le 
kaa sa nud ka oma vi list la sed; li saks toi mus ga la kont ser di, 19. veeb rua ri hom mi ku poo-
li kul veel kuu la jaist pil ge ni tul vil kam mer saa lis eral di vi list las te kam mer kont sert, kus 
And rus Kal las tu ju ha ta tud vi list las te kam me ror kest ri ees män gis 6 viiu li so lis ti Bac hi 
kont ser ti d-moll ka he le viiu li le. En ne se da oli sa mal kont ser dil üles as tu nud 18 ni me kat 
vi list last soo lo- või an samb li numb ri te ga. 

Aas ta päe va Ga la kont ser ti 19. veeb rua ri õh tul koor di nee ris-tea dus tas Jü ri Aar ma, la-
val oli Pär nu Lin naor kes ter, mil les li gi poo led män gi jad meie vi list la sed või õpe ta jad, 
so lis ti deks Ar bo Vald ma, Var do Ru mes sen, Val dur Roots, Leo no ra Pa lu, Priit Aim la, 
Mar gus All mann, And res Peet son, Kat rin Mat veus, Egert Lein saar. EM TA kom po sit-
sioo niü liõ pi la se, vi list la se En no Mõt tu se spet siaal selt juu be li pu huks loo dud kla ve ri-
kont ser dis “New Flo wer” olid pea le au to ri so lis ti deks Ger ly Kätt mann ja Edith Al li ka. 
Gri gor je va soo lo pa la tsel lo le män gis Al lar Kaa sik. Ak tu seks ko gu ne sid la va le koo li kõik 
47 õpe ta jat, et vas tu võt ta õn nit lu si, au kir ju ja kin gi tu seks äs ja val mi nud koo li CD plaa ti. 
Hil jem oli ko gu pi du selts kond pa lu tud tor di le; va ba la va ja koh vi kud olid hõi va tud hi lis te 
öö tun di de ni.

2005. a tä his ta sid pia nis tid X kla ve ri muu si ka päe va Kont ser di ma ja suu res saa lis, kü la-
li se si ne jaiks Vaa sa ja Hy vin kää õpi la sed ja ül la tu se si ne jaks Rein Ran nap. Koo li kü las tas 
Riia V Muu si ka koo li õpi las te ja õpe ta ja te süm foo niaor kes ter, kes kont ser dil kam mer saa-
lis näi tas häm mas ta valt kõr get män gu ta set. Vas ta valt nen de kut se le käis meie süm fo-
niet tor kes ter Riias 2006. a ke va del, kui esi ne ti koos seal se koo li kau nis saa lis.

2006. aas tal pan di al gus nüüd ju ba tra dit sioo niks saa nud pe re de kont ser ti de le. Tä na-
seks on suu re ne nud nii esi ne ja te kui vai mus ta tud kuu la ja te arv. Kont ser ti de idee au to-
riks on fl öö diõ pe ta ja Mar ju Mäe.

2007–2008 a olid te gu sad kam me ror kest ri le. Käi di Võ rus, kus ol di laag ris ja an ti kont-
sert koos Võ ru kam me ror kest ri ga; eri ti vas tu tus ri kas ja ha riv oli aga osa võtt J. Pa ku 
muu si ka päe va dest Rak ve res 2008, kus esi ne ti koos Hel sin gi ja Pe ter bu ri, sa mu ti Tal lin na 
Muu si ka kesk koo li ja Vi ru maa Noor teor kest ri ga.

To re daks ku ju nes K. Hal lik-Re ba se tsük li “Kla ve ri loo mad” et te kand mi ne meie noor te 
pia nis ti de ja bän di poolt 2008. a ke vad-tal vel. Esi ne mas käi di Vänd ras, To ris ja lõpp kont-
sert oli Pär nu Rae ko jas. Ko hal vii bi nud lu gu de au tor hin das esi ne mi se vä ga heaks.

Seits mes aas ta küm me
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Puhk pil lior kes ter M. All man ni tak ti ke pi all saa vu tas tä he le pa nu väär se män gu ta se me, 
mil lest and sid tun nis tust mit med ava li kud kont ser did ja uue CD plaa di sis se män gi mi ne. 
Ka osa les or kes ter ain sa kol lek tii vi na koo list 2009. aas ta üld lau lu peol.

2008. a mai kuus käis meie de le gat sioon Kiie vis. Meie kut su jaks ja võõ rus ta jaks oli 
Kiie vi 33. muu si ka kool, kel le ga oli me sõb rus ta nud ju ba üle 20 aas ta. Se da kor da tä his-
ta ti sõp rus juu be lit suu re joo ne li se kon ve rent si ga muu si kaõ pe ta mi se mit me ke sis ta mi se 
ja teh ni lis te va hen di te ka su ta mi se tee mal, kus Ees ti pool ne loeng-et te kan ne oli Vil jan di 
Muu si ka koo li õpe ta jalt Ma ret Tom so nilt. Pi du li kul kont ser dil esi ne sid pa ri mad Kiie vi 
muu si ka koo li dest ning meie fl öö dian sam bel ja bänd õpe ta ja te M. Mäe ja M. Ka pi ju hen-
da mi sel. Edu oli tä he le pa nu väär selt suur, eri ti tor mi li se vas tu võ tu osa li seks said Rau no 
Pel la löök pil liimp ro vi sat sioo nid. Ju ba ni me ta tud fl öö dian sam bel esi nes ka sil ma paist va 
edu ga sa ma aas ta juu ni kuus rah vus va he li sel kon kur sil Lä tis.                                                                                                                              

Igal õp peaas tal on kool osa võt nud kor ra lis test Ees ti Muu si ka koo li de Lii du poolt kor-
ral da ta va test kon kurss-üle vaa tus test, mil le re gioo ni voo rud on ta va li selt meie koo lis 
toi mu nud. Pa re maid tu le mu si on vii mas tel aas ta tel saa vu ta nud Mai re Var ma , Tat ja na 
Gün te ri ja Anu Män ni viiu liõ pi la sed, Iri na Mat veu se ja He li Som me ri tsel lis tid, An ne 
Kan ni  ja Mar ju Mäe  fl öö di män gi jad, Mar gus All man ni ja  Ar vi Som me ri  vask pil liõ pi-
la sed, Olav Kun di löök pil liõ pi la sed,Tiit Er mi kand leõ pi la sed, Reet Nur min gu ja Al ta Tõ-
nis so ni akor dio nis tid, Ma ri ka Ka pi, Eve En do ja, Mai mu Part si, Re na ta Mark sa lu ,  Toi vo 
Trak si, Lud mil la Rõ ti ko va kla ve riõ pi la sed, Jaa nus Tor ri mi or ga nis tid. Edu on saat nud 
meie õpi la si ka mit me tel an samb li kon kurs si del. 

Tä nu prof Ar bo Vald ma pia nis ti de meist ri kur sus te le Pär nus on kas va nud meie noor te 

Kättmann koosmusitseerimas Valdma kursusel. 2007
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Perede kontsert perekond Mänd. 19.11.2007

E. Loobi orelieksam mais. 2008
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pia nis ti de ta se ja õpe ta ja te õpe ta mis me too di ka, muu si ka li ne mait se ja maail ma tun ne-
tus.

Üheks koo li õpe ta ja te ene se täien da mi se ja maai la maa var da mi se vor miks on ol nud 
ala ti ka hu vi rei sid väl jas poo le meie väi kest Ees ti maad. Vii mas tel aas ta tel ole me kes ken-
du nud oo pe ri teat ri te le – kü las ta tud on Kiie vi Oo pe ri- ja Bal le ti teat rit, Pe ter bu ri Ma ria 
Teat rit, Hel sin gi, Riia ja Vil niu se Oo pe ri teat reid, Pra ha Oo pe ri teat rit, Vii ni Rii gioo pe rit, 
Mi la no La Sca lat Mins ki Oo pe ri teat rit. Käi dud on kont ser ti del Fi na lan dia ta los ja Es to-
nia Tal veaias.

2009. aas ta al gu sest võt tis koo li juh ti mi se di rek to ri na üle Ka rin Veiss mann. Kool on 
jät ka nud õpi la se kesk set aren gu suun da, püü des ik ka roh kem tä he le pa nu suu na ta koos-
mu sit see ri mi se le, õp pi mis või ma lus te mit me ke si su se le, õpe tu se kaa sa jas ta mi se le. Kar-
mi de ma jan du so lu de kius te mu ret se ti uut inst ru men taa riu mi, tõ hus ta ti koo li rek laa mi, 
kor ral da ti re gu laar seid kont ser te väl jas pool koo li – Rae ko ja saa lis, vas ta va tud Pär nu 
Kes ku ses, Noor te kes ku ses. Te ge vust alus tas väi kes te viiul da ja te an sam bel (õp T. Gün-
ter) ja mu di las koor Mu sa la (õp E. Olt re), kel le  esi ne mi si saa dab ala ti suur edu. Tub lit 
aren gut on näi da nud rüt mi muu si kao sa kond oma ju ha ta ja Mar ge Lu mi sa lu eest ve da mi-
sel.  Eri ne va te or ga ni sat sioo ni de koos töö ilu saks näi teks oli 2009. a jõu lueel ne kont sert 
Elii sa be ti ki ri kus, kus koos esi ne sid Ku Ma las te koor “Pöial-Lii si”, se ga koor End la ja meie 
koo li keel pil lior kes ter. Uuen da ti on koo li ko du le he külg, ka käi vi ta ti e-kool gru piõp peai-
ne tes. Koo li 65. aas ta päe va tä his ta ti kont ser di sar ja ga Pär nu Rae ko jas ja pi du kont ser di ga 
Pär nu Kont ser di ma jas.

Alus ta ti ka koo li aja loo põh ja li ku mat uu ri mist, mis ka jas tus nii  koo li ko du le hel kui 
500-pil di li se esit lu se ga pi du kont ser di ajal. Mar gus All man ni init sia tii vil ül li ta ti DVD 
„Puhk pil lior kes ter ja sõb rad“. Sa mal õp peaas tal toi mu nud va ba riik li ke kon kurs si de tu-
le mu sed lu ba sid meil sä ra da Ees ti muu si ka koo li de mit tea met li kus ede ta be lis III ko hal!

Pil li park täie nes uue ksü lo fo ni ja fa go ti ga, riik li ku pro jek ti „Va rait“ abil os te ti ka uus sop-
ran sak so fon. Alus ta ti ra ha ko gu mist uue kla ve ri tar vis pro jek ti „Kla ver põõ sas“ lä bi. Kla-
ve ri ost mi se ni jõu ti 2012. aas tal.                                                                                                                                                                  

Li saks ju ba tra dit sioo niks saa nud kla ve rian samb li te päe va le pan nak se alus tšel lis ti de 
päe va le, ku hu ju ba esi me sel kor ral ko gu neb … noort tsel lo män gi jat üle Ees ti. Taas ta-
tak se va he peal soi ku jää nud  sõp rus si de med Pär nu sõp rus lin na de Shiau liai, Jel ga va ja 
Vaa sa, ka Ce si se muu si ka koo li de ga, kor ral da tak se sü dant soo jen dav vest lus kont sert „Va-
na va ne ma test las te las te ni“. Jät ka tak se kont ser di sar ju Rae ko ja saa lis. Rüt mi muu si kao sa-
kond kor ral dab rea kont ser te üld ha ri dus koo li des.  

2010. a sü gi sel saab al gu se hil jem me nu kaks tra dit sioo niks muu tuv kont ser di sa ri „Mi-
nu esi me ne esi ne mi ne“, 2012 toi mub esi me ne va ne ma ast me õpi las te tut vu mi sõh tu.

2012. a lõ pul tä his tab Pär nu Kont ser di ma ja oma 10. aas ta päe va. Sel pu hul kor ral da-
tak se kont ser di sa ri „Sün ni päe va las telt sõp ra de le“, mil le raa mes esi ne vad ühel kont ser-
ti dest meie kam me ran samb lid, rüt mi muu si kud, Ti bu poe ga des Brass (õp Kai do Ki vi) ja 
just sel leks kont ser diks ra ja tud est raa dior kes ter (di ri gen did Ma ti Uff  ert ja Ta nel Vil land, 
so lis tid Rael Rent ja Kar men Kõr nas).

Ka Pär nu Kont ser di bü roo poolt or ga ni see ri ta val fes ti va li „Muu si ka moos“ on meie 
õpi la sed sa ge li esi ne ja te na üles as tu nud. Pär nu Lin naor kest ri ees on män gi nud meie 
tub li mad va ra se mail gi aas tail - 2008 (?) aas tal ko gu ni koos sõp ra de ga Hy vin kää muu si-
ka koo list. Tra dit sioon jät kus nii  2011. kui 2013. aas tal. Mõ le mal aas tal ju ha tas PLO-d 
di ri gent Li lian Kaiv, so lis ti deks ...

Kla ve riõ pi la sed kand sid fes ti va li raa mes Pär nu Rae ko jas et te muu si ka mui nas ju tu le 
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„Han su ke ja Gre te ke“.
2012. a Võ ru akor dio nis ti de fes ti va-

lil või tis esi ko ha Reet Nur min gu õpi la-
ne Mih kel Ojaots; Pär nu rah vus va he li sel 
akor dio nis ti de fes ti va lil sai Ju lius Kop pel  
III ko ha ja Mih kel Ojaots ko ha.

Edu on saat nud meie vask pil li män gi-
jaid. Va ra lah ku nud ka ris maa ti li se õpe ta ja 
Mar gus All man ni tööd jät kab vää ri li selt 
Ar vi Som mer. K. Ozo lin si nim trom pe-
tis ti de kon kur sil Lä tis ja 24. rah vus va he-
lis tel trom pe ti päe va del Tal lin nas esi ne sid 
sil ma paist va edu ga Alek san der Pors, Karl 
Ki vi, Vil lem En del Tiits.

Flöö diõ pi la si gi võ lub an samb li mäng 
ik ka enam. Õpe ta ja Mar ju Mäe fl öö dian-
sam bel esi nes häs ti nii J. Me de ri kvin tet ti-
de kon kur sil Tal lin nas kui K. St harl si nim 
kon kur sil Riias.

2013. a ke va del toi mus suur an samb-
li te ja or kest ri te üle sas tu mi ne Va na lin na 
koo li saa lis, kus esi ne sid ula tus li ku ka va-
ga keel pil li- ja puhk pil lior kes ter, puhk pil-
lian samb lid ja est raa dior kes ter. 

2013. a. su vel sai me oma ruu mi de le 
kauai gat se tud lah ti käi vad ak nad.

2013/14 õp peaas tat alus tab kool taas 
uue di rek to ri ga. Ka rin Veiss man ni Tal-
lin na  suun du mi sel asub koo li ju hi ko ha-
le fl öö diõ pe ta ja Mall Türk. Kool jät kab 
muu si kaõ pe ta mi se tööd ju ba väl ja ku ju-
ne nud või väl ja ku ju ne va te tra dit sioo ni de 
ko ha selt, prio ri tee ti deks ik ka õpi las kesk-
ne pil liõ pe tus, an samb li- ja or kest ri te te-
ge vu se soo dus ta mi ne. 

Suurt tä he le pa nu omis ta tak se uu te 
kva li teet se te õp pe va hen di te ja he li teh ni-
ka soe ta mi se le. Juur de on saa dud ar vu teid, töös se lä heb ar vu ti muu si ka klass, kõik õp pe-
ruu mid saa vad pü si va in ter ne tiü hen du se või ma lu se. Te hak se mõ ned üm ber kor ral du sed 
klas si de jao tu ses ees mär gi ga te ki ta da väi ke saal. Koo li pil li park täie neb mit me te uu te 
inst ru men ti de  võr ra (akor dio nid, sak so fo nid, fl öö did, klar net, mit med keel pil lid, trum-
mi komp lekt, Or fi inst ru men ti de komp lekt,  ka bi nettk la ver). Uue või men di võr ra saab 
rik ka maks rüt mi muu si kao sa kond. Loe te lust saab sel ges ti väl ja lu ge da ma jan dus su ru ti-
sest üle saa mist Pär nu lin nas – ja kül lap Ees ti rii gis ki!

Õp peaas tas se ma hub Ees ti Muu si ka koo li de Lii du 20. aas ta päe va le pü hen da tud Pär nu 
re gioo ni õpi las te kont sert Pär nu Rae ko jas, tra dit sioo ni li sed esi me se esi ne mi se kont sert, 
kla ve rio sa kon na etüü di de võis tu män gi mi ne, PMK 69 kont ser di sa ri Rae ko jas, sõb ra päe-

Kontsertreis Kiievisse - hotelli ees. mai 2008

Klaveriloomade esitajad koos õpetajate ja autor K. Halli. 
2008
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va kont sert Kei la muu si ka koo lis koos võõ-
rus ta ja te ga. Edu kas  oli õpe ta ja te M. Mäe 
ja M. Ka pi ju hen da tud an samb li Oma pill 
osa võtt J. Me de ri kvin tet ti de kon kur sist  
Tal lin nas (III koht) ja fl öö dian samb li esi-
ne mi ne koos sei su sus Kar men Kõr nas, 
Lau ra Päh kel, Sig rid Hint, Jen ny-Ry Loo-
tus, Li set te Jõ gis te – õp M. Mäe III koht). 

Kla ve ri kon kur sil „Ees ti kõ la“ Tal lin-
nas män gi sid õp. Re na ta Mark sa lu õpi la-
sed Anas tas si ja Mjas so je do va  ja Yas mi-
na Bou hou da end III ko ha le, EM TA 25. 
rah vus va he lis test trom pe ti päe va del õp 
Ar vi Som me ri õpi la ne Alek san der Pors 
III ko ha le. Häs ti läks meie õpi las tel ka 
Stock hol mis vä ga suu re osa võt ja tear vu ga 
III rah vus va he li sel muu si ka kon kur sil, kus 

eel pool ni me ta tud kla ve riõ pi la sed esi me se kol me hul ka tu lid ja an samb lid end dip lo mi le 
män gi sid. His paa nia Ku ning li ku Süm foo niaor kest ri esit rom pe tis ti Adan Del ga do Il la-
da kut sel said Te ne ri fel toi mu nud rah vus va he lis test meist ri kur sus test osa meie õpi la-
sed Karl Ki vi ja Vil lem En del Tiits. Aa vo ja Jaan Ot sa ning  Priit Son ni ju hi ta vas Ees ti 
Noor te Kont ser tor kest ris män gi vad kaa sa mit med meie puhk pil li män gi jad. Sel su vel viis 
kont sert reis kol lek tii vi Dres de nis se, Mai kuus kü las ta sid Vaa sat Pär nu lin na sõp rusg ru pi 
koos sei sus ka meie õpi la sed ee sot sas õp Toi vo Trak si ga.

Sel le aas ta lin na kesk se ema de päe va kont ser di or ga ni see ri mi ne oli meie õpe ta ja Mar-
ge Lu mi sa lu õlul. Suur kont ser ti PKM la val kaa sa ti pal ju de lin na hu vi koo li de ja -rin gi de 
pa ri mad esi ne jad.

 Aas ta aas talt on meie õpi las te su ve des ol nud ik ka enam muu si kat mit me su gus test 
su ve laag ri test osa võ tu näol. Puhk pil li män gi ja te su ve laa ger Põlt sa maal loeb oma iga ju-
ba aas ta küm ne te ga; märk sa noo re mad on fl öö di laag rid Rõu ges ju ba tea tud män guos-
kus te ga õpi las te le ja meie õpe ta ja M. Mäe al ga ta tud väi kes te fl ö tis ti de su ve laa ger, mis 
toi mub igal aas tal eri Ees ti maa pai gus. Ni me ta tud laag reis on kõ la nud meie gi õpi las te 
pil li mäng. Keel pil li män gi jad on osa võt nud laag reist Värs kas ja Haap sa lus, tsel lis tid an-
samb li J-Jam su ve laag rist Tü ril; pia nis ti de le toob ene se täien da mi se su vi sed või ma lu sed 
ko du lin na kät te prof Ar bo Vald ma. Akor dio nis ti de su ve laag ri te üheks eest ve da jaks on 
meie vi list la ne Kris tel Laas. Mit med meie õpi la sed on oma os ku si täien da nud Noo re 
Muu si ku koo lis Vil jan dis.

Juu be liõp peaas ta plaa ni des on no vemb ris toi muv Pär nu maa kon na ki tar ri fes ti val, ar-
vu kad juu be liaas ta vää ri li sed kont ser did s.h. ka ki ri ku muu si ka õp pe suu na 10. aas ta päe va 
tä his ta mi ne. Kool avar dab muu si kaõ pe tust vo kaal- ja koo ri muu si ka val las -  meie ka tu se 
all hak kab te gut se ma nei du de koor Ar gen tum Vox koos oma di ri gent Too mas Vol li ga.

Küm nen dil  on meie õpe ta ja te hul ka li san du nud:
2004 – kont ra bas siõ pe ta ja Sven Juc kum, kla ve ri- ja jazz-kla ve riõ pe ta ja Ind rek Ose lein, 

viiu liõ pe ta ja Ma ria Žaru bi na, ki tar riõ pe ta ja Mer je Kä gu.
2005 – sak so fo niõ pe ta ja Liis Mäe väl ja (Kri tiin Lääts, An ni ka Sa ra pu), vask pil liõ pe ta ja 

Ar vi Som mer (Hei ko Ta gam, Karl Ki vi, En del Tiits, Alek san der Pors, Taa vi Tamm).

I klass. 2009
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2007 –  kand leõ pe ta ja Ruth Ku hi, sol fedžo- ja et te val mis tusk las siõ pe ta ja ning kla ve ri-
sat ja Ene Tor rim.

2008 – rüt mi muu si kao sa kon na lau lu- ja an samb liõ pe ta ja Mar ge Lu mi sa lu (Rael Rent), 
klas si ka li se ki tar ri ja alt viiu liõ pe ta ja Ma ris Uff  ert (Rai do Lill), tsel loõ pe ta ja He li Som mer, 
kla ve ri saat ja Reet Ruu bel.

2009 – sol fed zo ja an samb liõ pe ta ja Ene Olt re, kla ve riõ pe ta ja ja kla ve ri saat ja Maar ja 
Talts (Kris ti na Lee vik), kont ra bas siõ pe ta ja Too mas Aron, viiu liõ pe ta ja Pir git Rea, sak so-
fo niõ pe ta ja Ma ret Me lesk.

2010 – kla ve ri saat ja ja õp pea la ju ha ta ja Ül le Pet ro vits, kand leõ pe ta ja Elo Kal da.
2011 – fl öö di ja imp ro vi sat sioo niõ pe ta ja Leo no ra Pa lu (an sam bel Ra hel Talts ja An-

na bel Berg), kla ve riõ pe ta ja ja kla ve ri saat ja Iri na Oad, rüt mi muu si ka aja looõ pe ta ja Lau ri 
Lü di mois, et te val mis tusk las siõ pe ta ja An ne ly Ku nin gas, puhk pil lior kest ri di ri gent Ta nel 
Vil land.

2012 – rüt mi muu si ka aja loo ja an samb liõ pe ta ja Er ko Niit, akor dio ni va lik bas siõ pe ta ja 
And rus Ost rov, viiu liõ pe ta ja Va le ri ja Rju mi na, et te val mis tusk las siõ pe ta ja Sir le Sikk.

2013 – viiu liõ pe ta ja Ede liis Pütt sepp.
2014 – puhk pil lior kest ri di ri gent Rein Vend la, koo ri sol fedžo õpe ta ja Kad ri Põ der, 

koo ri- ja hää le sea deõ pe ta ja Too mas Voll, klar ne tiõ pe ta ja Ai vo Lu hao ja, akor dio niõ pe-
ta ja An ne Leht mäe, rüt mi muu si kao sa kon na lau lu- ja hää le sea deõ pe ta ja Lau ra Jun son, 
ki tar riõ pe ta ja Ül lar Kal lau, kla ve ri saat ja Ger ly Kätt mann.

60. aastapäeva gaalakontsert. 2010
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2014/2015 õp peaas ta Pär nu Muu si ka koo lis: 
…  372 õpi last põ hio sa kon nas ja 29 et te val mis tuk las sis
… 56 õpe ta jat 41 eria lal/ai nel
… 62 töö ta jast 28 on koo li vi list la sed 
… 9 uut õpe ta jat/töö ta jat, neist 6 koo li vi list la sed
… koo li ga lii tus tü tar las te koor Ar gen tum Vox
… Pär nu Lin na va lit su se ha ri dus- ja kul tuu rio sa kon na toe tu sel te gut seb ar vu tik lass ja 

iga lõ pe ta ja saab di gi taal se noo di kir ju ta mi se alg tead mi sed
… kõi ki des klas si des on in ter ne ti val mi dus ja või ma lus 
… koo lil on väi ke kam mer lik saal klas sis 606
… rüt mi muu si ka aja lu gu õpe ta tak se kaa saeg se teh ni ka abil
… rüt mi muu si ka osa kon na an samb lid har ju ta vad „Kor ter 13“ he lis tuu dios
… ha ri dus- ja kul tuu rio sa kon na ning va ba riik li ku pro jek ti kon kur si „Va raait“ abil on 

olu li selt täie ne nud rah va pil li, puhk pil li, keel pil li ja rüt mi muu si ka osa kon da de pil li-
ning teh ni ka park

… toi mu vad koo li tu sed las te va ne ma te le
… koos töös lin na va lit su se ga pa ku tak se hu vi ha ri du se ga tut vu mi se või ma lust Pär nu 

lin na üld ha ri dus koo li des õp pi va te le eri va ja dus te ga õpi las te le
… olu li se täht su se ga on koos mu sit see ri mi ne
… osa le tak se va ba riik li kel ja vä lis mais tel fes ti va li del/kon kurs si del ning kor ral da tak se 

neid ise
… il mub koo li kauaaeg se di rek to ri ning muu si ka loo õpe ta ja koos ta tud ko gu mik 

Pär nu muu si ka koo li aja loost

Pär nu Muu si ka kool tä na





Le gen dis taa tu ses alu se pa ni jad
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Mee nu tu si õpe ta ja Pee ter La jast
Mi nu sol fedžo- ja kla ve riõ pe ta ja oli pi kaaeg ne muu si ka koo li di rek tor Õie Ved ro. Te ma 
puu du mi sel asen das tun di too na ne kla ve riõ pe ta ja, muu si ka koo li asu ta ja ja esi me ne di-
rek tor Pee ter La ja. La ja oli Pär nus ja laie malt ki tun tud ku ju, töö ta nud mit mel pool Ees tis 
or ga nis ti na ja aval da nus 1930da tel aas ta tel kaks vi hi kut „kla ve ri män guõ pe tust“. Nen dest 
tu li ka mi nul paar pa la sel geks õp pi da.

La ja oli ko gu kas ja oma pä ra se rää ki mis ma nee ri ga mees, hääl oli sü gav ja kõ mi sev. 
Lin na muu si kae lust võt tis ta aga ralt osa, töö ta des nii koo ri de, an samb li te kui ka so lis ti-
de ga. Kõi ge enam pais tis ta aga sil ma or ga nis ti na. Ta oli 1920da te aas ta te kes kel lõ pe ta-
nud Tal lin na Kon ser va too riu mi juu res too na se tun tud ore li kunst ni ku Au gust Top ma ni 
ore lik las si ja hil jem oman da nud ko ge mu si or ga nis ti na lu te ri ki ri ku ko gu dus tes Tar tus, 
Tal lin nas ja Võ rus.

Hom mi ku ti koo li min nes möö du sin ma reeg li na Elii sa be ti ki ri kust, ku hu jäin nii mõ-
ni gi kord pi ke malt pea tu ma, et kuu la ta La ja hom mi ku si toi me tu si ore lil. Tal oli ni melt 
kom beks hom mi ku ti har ju ta da, mäng oli või mas, nii et ko gu tä nav ka jas ja oli muu si kat 
täis.

Kõi ge ere da malt on mul mee les üks isik lik kok ku puu de te ma ga. Mu en da kla ve riõ-
pe ta ja puu du mi sel viis tun di lä bi te ma. Maal sün di des ja kas va des oli meil ko dus ol nud 
siis ki ka kla ver, mil le he li de vas tu hak ka sin hu vi tund ma nii pea, kui käed klah vi de ni ula-
tu sid. Nii ma seal siis män gi sin, ise klah ve õie ti nä ge ma ta, käed alt üles klah ve kom pa-
mas. Koo li min nes võt sin ko dus oman da tud kä tea sen di „stii li“ mõis ta gi kaa sa, sest see 
oli ju ta ga nud se ni se edu he li de kla ve rist väl ja mee li ta mi sel.

Va rem pol nud õpe ta ja mu kä tea sen di le näh ta vas ti suurt tä he le pa nu pöö ra nud, Pee ter 
La ja le ei jää nud oma pä ra ne „stiil“ aga mär ka ma ta. Mi na män gi sin, kaks meest –  mind 
tun di saat nud isa ja La ja – sei sid nõu tult mu sel ja ta ga, kulm kort sus, ise mõis ta ta des, 
mi da tä ba ra olu kor ra pa ran da mi seks te ha. Mis veel gi tä he le pa nu väär sem- mõ le mal me-
hel olid pa be ros sid ees, klass oli pak sult suit su täis, mi na is tun kla ve ri ta ga na gu siil udus 
ja ra pu ta sin sõr melt pa be ros si tuh ka. La ja oli mee le kin del ja nõu dis, et kä tea sen di kal lal 
tu leb veel tööd te ha.

Suit se ta mi ne oli La ja jaoks sa ma su gu ne kirg na gu muu si ka. Ühe suit su ga läi tis ta tei-
se ja nii need päe vad möö du sid. Aeg muu tus ja koo li di rek tor Õie Ved ro nõu dis, et La ja 
lõ pe taks tun di des suit se ta mi se. See pol nud tal le mõis ta gi meelt möö da ja ehk ki kor ral-
du se le ta al lus, te gi ta se da tal le oma sel moel vär vi kalt ja de monst ra tiiv selt. Ni melt oli tal 
ta vaks en ne tun di mi ne kut pa be ross sei na le kus tu ta da, et tal le an tud kor ral du sest ik ka 
jälg ma ha jääks.

Tii na Laur (Pol der), 
1961. aas ta lõ pe ta ja
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Õpe ta ja Ar tur Ao la
Ar tur Ola sün dis 1912. aas tal Vänd ras põl lu töö li se pe res. Muu si ku hing tõi ta Pär nu teat-
ris se or kest ran diks. 1945. aas tal kut su ti ta akor dio ni ja trom boo ni eria la õpe ta jaks  Pär nu 
Las te muu si ka koo li, kus ta töö tas ku ni pen sio ni le jää mi se ni, üh te kok ku 27 aas tat.

Tead mis hi mu li se ja an de ka iseõp pi ja na te gi Ao la en da le sel geks akor dio ni män gu 
peen su sed, lõi oma õpe ta mis süs tee mi ja pa ni pil li män gu ar mas ta ma oma ar vu kad õpi-
la sed.

1951. aas tal lõi Ao la esi me se akor dio nis ti de or kest ri Ees tis. 1961-1974 ju ha tas ta rah-
va kol lek tii vi ni me päl vi nud Pär nu KE TA klu bi akor dio nis ti de or kest rit.

1949. aas tal oli Ao la  Pär nu ise te ge vus li ku süm foo niaor kest ri taas sün ni juu res. Or kes-
ter või tis 1952. aas tal te ma juh ti mi sel esi ko ha va ba riik li kul ise te ge vu se üle vaa tu sel.

Ter vi se häi red sun di sid Ar tur Ao lat kor du valt ak tiiv sest te ge vu sest lo bu ma. Neil puh-
ke pau si del sün di sid kä si kir jad „Akor dio ni aja loost Ees tis“ ja „Akor dio ni õpe ta mi se me-
too di ka“.

Har va võib ko ha ta nii  en tu siast lik ku ja oma tööd jää gi tult ar mas ta vat õpe ta jat kui 
se da oli Ao la. Te ma klas si õpi las te üm ber la sus na gu min gi eri li ne ene se kind lu se ja ko-
hu se tund lik ku se au ra, mis pa ni õpi la si häs ti män gi ma ja rii gi pii res sil ma paist ma. Ega 
mui du va ba rii gi akor dio ni se mi na ri de ko haks ik ka ol nud Pär nu!

Pi de valt kü las ta sid Ao la tun de va ba rii gi akor dio niõ pe ta jad; kõi gil üle rii gi lis tel üle vaa-
tus tel män gi sid  te ma õpi la sed sil ma paist valt hea ta se me ga.

Ar vu ka test õpi las test võiks mai ni da Ven da Tam man ni, kes sai rah vus va he li selt tun-
tuks nii män gi ja na kui õpe ta ja na;  Vel lo Ka ru, kes koos tas akor dio ni män gu õpi ku; Vänd-
ra muu si ka koo li õpe ta jat Ak sel And rek so ni ja Tiit Er mi, kes on prae gu Pär nu Kuns ti de 
Ma ja di rek tor ja rah va muu si kaan samb li Can te lo asu ta ja ning juht.

Pär nu muu si ka koo li õpe ta ja test on ol nud Ao la õpi la sed Al da Tõ nis son, He lian ta Va bi, 
Hel le Kuu si ka-Le van di ja Reet Nur ming.

He lian ta Päiv-Va bi
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Õpe ta ja Ali ce Mar di
Ali ce Mar di elu tee on ol nud pikk (1896 – 1985). Õp pi nud Tsa rit sõ ni muu si ka koo lis ja 
Ber lii ni Muu si kaü li koo lis, tu li ta Pär nus se , asu des töö le nii la ve ri saat ja kui pe da goo gi na. 

Kla ve ri saat ja na oli ta nõu tav nii ko ha li ke in terp ree ti de kui vä lis so lis ti de kont ser ti del. 
Hin na tud kla ve ri saat jaks te gi te da kla ve ri va ba val da mi ne, nii vo kaal- kui inst ru men-
taal so lis ti de re per tuaa ri suu re pä ra ne tund mi ne. Ta oli või me li ne saa te par tiid ot se ko he 
noo dist ära män gi ma, va ja du sel trans po nee ri ma. Te ma kla ve ri saa de oli toe tav, sa mal ajal 
disk reet ne ja paind lik, an samb li tun ne tus per fekt ne.

A. Mar di põ hi te ge vu seks jäi ik ka gi kla ve ri pe da goo gi ka vald kond. Te ma õpi la seks ihal-
da ti saa da...Te ma õp pe mee tod läh tus hea du se print sii bist. Pea le nõu ta va teh ni li se baa si 
an dis ta õpi las te le kät te kül lalt suu re va ba du se nii re per tuaa ri va li kul kui loo min gu li sel 
tõl gen du sel.

Ta os kas pan na õpi la se muu si kat ar mas ta ma, oli in nus tav,  va ja du se kor ral krii ti li ne, 
aga ik ka ema li kult soe ja op ti mis mi kiir gav pe da goog,  Saar-Mar di, Ing rid Rüü tel jne.

Ta hak sin veel ära mär ki da üht täht sat tah ku Ali ce Mar di te ge vu ses. See on te ma ühis-
kond lik te ge vus. Ta oli vast ra ja tud muu si ka koo li esi me ne õp pea la ju ha ta ja , kla ve rio sa-
kon na ju ha ta ja ning pe da goog ühes isi kus. Ali ce Mar di oli kõr gel te ru dee ri tud ning sar-
mi kas daam. 

Val das va balt ve ne, prant su se, sak sa keelt, lu ges võõr keel seid raa ma tuid – meel sas-
ti ka Agat he Ch ris tit. Mar di de väi ke ses ko dus toi mus hu vi ta vaid õh tuid koos Me ri de, 
Braf man ni de, Nor me ti te ning Hansc mid ti ga. Oo da tud kü la lis teks olid prof Bru no Lukk, 
Hil ja Olm, Er na Saar, El sa Maa sik ja ko ha li ku muu si ka koo li kol lee gid.

Ol gu siia li sa tud ka üks tsi taat A. Mar di juu res kla ve riõ pin guid alus ta nud, prae gu pea 
üle maail ma tun tud kla ve rip ro fes sor Ar bo Vald malt:

 „Proua Ali ce Mar dit mä le tan nii kaua kui elan kui us ku ma tut ener giaal li kat kõi gi mu 
te gu de tar vis. Imei lus on õi ge sõ na te ma isik sust ise loo mus ta ma...“

Ai no Me ri la, 
üks te ma õpi las test
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Õpe ta ja Õie Ved ro-Pulk-Kurg
Õie Kurg sün dis 5. veebruaril 1923. a Tal lin nas  he li loo ja Adolf Ved ro pe res. Oma ha ri-
du se oman das ta Tal lin na muu si ka koo lis. 

Pea le koo li lõ pe ta mist 1948. aas tal mää ras ates tee ri mis ko mis jon ta töö le Pär nu muu-
si ka koo li teo ree ti lis te ai ne te õpe ta jaks. Mõ ne aas ta pä rast sai te mast muu si ka koo li di-
rek tor ja sel lel ame ti ko hal töö tas ta ku ni pen sio ni le jää mi se ni, kok ku 28 pik ka aas tat.  
Nen de pik ka de tööaas ta te sis se mah tus nii rõõ me kui mu re sid. Töö hul ka mah tus õpi-
las te ar vu  suu ren da mi ne, pä de va te õpe ta ja te leid mi ne ja koo li ruu mi de le uue töö kõlb li-
ku ma asu ko ha ot si mi ne. 

Aas ta küm ne teks sai muu si ka koo li ko duks Ni ko lai  tn 27. Tol leaeg se ideo loo gia  ran-
ge käs ku de ja keel du de täit mi ne pi di ka jas tu ma ko gu koo li töös, õp pe ka vad, re per tuaa ri 
va lik ja loo mu li kult ko gu kol lek tii vi  õi gel kur sil hoid mi ne. Õie oli jul ge nud õpe ta ja na 
töö le võt ta Si be rist ko du maa le naas nud muu si kaõ pe ta jad, tä nu kel le le tu lid koo li va na 
in tel li gent si ha riv vaim sus ja teo ta he. Nen de õpe ta ja te töö le võt mi se eest tu li tal sa ge li 
aru and mas käia ja eba meel di vu si al la nee la ta. Koos li san du va te noor te kol lee gi de ga ku-
ju nes õpe ta jas kond, kes moo dus tas lin na muu si kae lu toe ja elii di. 

Õie Kurg lõi ka ise kaa sa ko du lin na mit me muu si ka kol lek tii vi töös, ol les lü he mat või 
pi ke mat ae ga nais koor Lin da, M.i nim. mees koo ri se ga koo ri Kung la, aian du se ja me sin-
du se selt si se ga koo ri di ri gent. 

Õ. Kurg oli suu re sü da me ga, soe, abi val mis, ala ti  hea tu ju li ne, mõis tev. Te ma poo le 
võis jul gelt  oma mu re de ga pöör du da ja nõu kü si da. Tä nu nei le inim li ke le oma dus te le 
oli tal pal ju sõp ru, kel le ga ik ka aeg-ajalt kok ku saa di ja elu ana lüü si ti. Muu si kae lu kit sas-
koh ta dest ja kont ser ti de ar vus tu si  kir ju tas ta Pär nu Pos ti me hes.

Hin na Põ der, 
õp pea la ju ha ta ja ala tes aas tast 1969
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Õpe ta ja Ar tur Uri tamm
Ar tur Uri tamm (09.09. 1901 Tõs ta maa – 08.07.1982 Pär nu), he li loo ja ja pe da goog.                                   

Lõ pe tas 1937 kom po sit sioo ni eria lal pro fes sor Ar tur Ka pi klas sis Tal lin na Kon ser va-
too riu mi. Oli 1940 – 1941 ja 1945 – 1946 Tal lin na Riik li ku Kon ser va too riu mi muu si ka-
teo ree ti lis te ai ne te õp pe jõud, 1945 – 1946 Ees ti Muu si ka fon di di rek tor ja aja le he “Sirp ja 
Va sar” muu si ka toi me ta ja. Ta gan da ti 1946 eba sea dus li kult ame tist. 

Töö tas 1950 – 1955 Mär ja maa kesk koo li muu si kaõ pe ta ja na ja 1955 – 1961 Pär nu Las-
te muu si ka koo li õpe ta ja na. Te gut ses ka muu si kaar vus ta ja na. 

Ar tur Uri tamm oli laial das te tead mis te ga, tark, hea taht lik ja vä ga sü dam lik ini me ne. 
Mä le tan te ma jul gus ta vaid ja tun nus ta vaid sõ nu noo re muu si ka li te ra tuu ri õpe ta ja na. 

Sel lel põl lul tööd alus ta ja na tun dus mul le ühel het kel, et ma ei saa iial nii tar gaks ja eru-
dee ri tud ini me seks et muu si ka li te ra tuu ri õpe ta da võik sin. Kõik tun dus üle pea kas va vat 
ja ko ge mu si-tead mi si  hirm vä he ole vat. Ja siis oli just Ar tur Uri tamm mu va ne ma kol-
lee gi na see, kes mind jul gus tas ja õpe tas... Ja mit te ai nult muu si kaa ja lu gu and ma, vaid 
ka aja le he tar vis muu si kak rii ti li si ar va mu sa val du si kir ju ta ma ning loen gu te ga esi ne ma 
– na gu tol ajal ta vaks oli. Nii siis te gi ta mi nust oma mant li pä ri ja, kui gi mi nu tead mis-
te pa gas te ma oma ni kind las ti mil lal gi po le ula tu nud. Aga õpe ta jaa met on mul le siia ni 
maail ma pa ri ma elu kut se na tun du nud! 

 
Sil vi Ba ra dins kas, 
muu si ka loo õpe ta ja 

 Artur Uritamme muusikaloo tund. 1970
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Õpe ta ja Her bert Pulk 
Her bert Pul gast sai Pär nu Muu si ka koo li vask pil li, pi sut hil jem ka sol fed zoõ pe ta ja 1956.
aas tal.

Too mas Voll oli nõus ja ga ma oma mä les tu si muu si ka koo li sis seas tu mi sest ja sol fed-
zoõ pe ta ja Her bert Pul gast.

Too mas, na gu pal jud tei sed ki väi ke sed poi sid-tüd ru kud, tu li sis seas tu mis kat se te le 
ema käe kõr val. Oma ko du lin nas Ki lin gi-Nõm mes oli ta kesk koo li muu si kak las si juu res 
vei di kla ve rit õp pi nud ja ar vas sel lest kül lalt ole vat, et te ma mee lest suur lin na muu si ka-
koo lis häs ti toi me tul la.

Vär vi kalt rää kis Too mas sel lest, kui das ta muu si ka koo li (tol leaeg se asu ko ha ga Ni ko lai 
27) saa li sis se as tus ja au väär se ek sa mi ko mis jo ni tä he le pa nu pi di võit ma – ni melt olid 
kõi gi kol me ko mis jo ni liik me (õp pea la ju ha ta ja Her bert Haas, kla ve riõ pe ta ja Liia Saar ja 
sol fed zoõ pe ta ja Her bert Pulk) sil mad hu vi ga kin ni aja le hes... Too mas jul ge poi si na läks 
siis kla ve ri ta ha ja hak kas män gi ma po pur riid tol ajal po pu laar se fi l mi „Päi ke se pais te li se 
oru se re naad“ muu si kast, vürt si ta des se da Too ma se le nii omas te roh ke te pas saa zi de ga... 
See pa ni lu gu pee tud ko mis jo ni kuu la ma ja vars ti väl ju sid nad saa list õpe ta ja te tup pa 
ot sust te ge ma. Ja üs na vars ti sai ot sus ka Too ma se le ja ta ema le edas ta tud – oled Pär nu 
Muu si ka koo liu vas tu võe tud! Too ma se kla ve riõ pe ta jaks sai Vi vian Traks.

Aga poi si suu reks eh ma tu seks käis õpin gu te juur de veel üks kee ru li se ni me ga ai ne sol-
fed zo, mil lest Too mas ni me jär gi mi da gi ei osa nud ar va ta. Al les Her bert Pul ga õpe tu se 
all sai sel geks, mil le ga te ge mist. Ku na te ge mist on gru piõp peai ne ga, ja tei sed klas si kaas-
la sed olid noo diõ pe tu se, noo dist laul mi se ja dik taa di kir ja pa ne mi se ju ba am mu sel geks 
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saa nud, siis olid lün gad suu red ja tu lid, tea da gi, jä re le õp pi da. Pä ris ära koh kus noo ru ke 
õp pur aga siis kui so liid ses üli kon nas, lip sus ta tud, pro fes sor li ku vä li mu se ga õpe ta ja har-
ju tust et te laul ma hak kas... Mil li ne hääl, mil li ne väl jen dus lik kus...See viis Too ma se vä he-
ke ala väär tu lik ku se ni gi – no mil lal – ja kas üld se – ma ku na gi sel li se noo dist laul mi se ni 
jõuan? Aga õp pe töö jät kus ja sa ge li is tus õpe ta ja poi si kõr va le, et te da siis ühes või tei ses 
osas jä re le ai da ta. Ja õpi la ne – na gu me nüüd tea me- osu tus vä ga gi an de kaks ja töö kaks. 
Her bert Pul ga tun de mä le tab Too mas kii re tem po lis te na, kus ala ti va lit ses kord ja dist-
sip liin.

Ku na Her bert Pulk oli tol ajal ka se ga koor „End la“ di ri gent, siis kut sus ta Too mast va-
hest ka koo rip roo vi jäl gi ma. Sa ma te gi ka Too ma se kla ve riõ pe ta ja Vi vian Traks, kes oli 
M. i-nim. mees koo ri pea di ri gent. Kül lap need koo rip roo vid mõ ju ta sid Too mast hi li se-
mal elu kut se va li kul. Ta läks küll Ot sa koo li al gul kla ve rit õp pi ma, aga aas ta pä rast lei dis, 
et töö koo ri de ga on tal le enam mee le jä re le – ja hak kas EM TA-s muu si ka pe da goo gi kat 
õp pi ma. Ta peab las te muu si ka koo liaeg se sol fed zoõ pe ta ja Pul ga tee neks se da gi, et ta sol-
fed zoek sa mi sis se saa mis vää ri li selt ära te gi.

Kes on Too mas Voll prae gu, teab iga koo ri lau lust vä he gi tea dev ja hoo liv ini me ne – 
lau lu pi du de üld juht, or ga ni saa tor, pal ju de koo ri de asu ta ja ja di ri gent, so lis ti de ja an-
samb li te ju hen da ja, kel le kol lek tii vi de saa vu tu si on hin na tud vä ga kõr gelt mit me su gus tel 
rah vus va he lis tel gi kon kurs si del. Teist aas tat on Too mas ka se ga koor „End la“ pea di ri gent.

Vii ma sed lau sed meie ju tua ja mi sest ki puu du ta vad taas Her bert Pul ka. Too mas üt les 
nii: .“Ku ju ta et te, mi nu õpe ta ja is tub „End la „ kont ser dil ja nu tab lii gu tu sest öel des „Võin 
ra hus sur ra, tean, et koor on hea des kä tes“.

Ju tua ja mi se Pär nu Muu si ka koo li 
1974. a vi list la se Too mas Vol li ga

pa ni kir ja Sil vi Ba ra dins kas
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Õpe ta ja Gun nar Aar ma
Gun nar Aar ma on mi nu elu suu rim õpe ta ja, al gu ses kla ve ri ja hil jem eluõ pe ta ja. 

Mä le tan het ke, kui sei sin ema ga muu si ka koo li õpe ta ja te toas. Gun nar as tus mu juur de 
ning üt les: “Sel le tüd ru ku ma võ tan” ja võt tis ki ko gu eluks. 

Kla ve riõ pe ta ja na õpe tas õpetaja Aar ma mind muu si kat kuu la ma, eluõ pe ta ja na kuu la-
ma sü da me häält.

Kers ti Ui bo

Koh tu sin Gun na ri ga 14-aas ta selt ja sel lest ajast pea le on ta mi nu ga. 
Te ma elua jal te gin ma kõik suu re mad ot su sed te ma isa li ku nõu so le ku ga. Ma ei ole 

ol nud te ma õpi la ne muu si ka koo lis, kuid te ma hääl ja te ma õpe tu sed he li se vad mi nus 
siia ni. Te ma raa ma tud on mu “öö ka pi” kir jan dus. 

Ta on ol nud mu elu suu rim “kin gi tus”, sest ta avas mu tead vu ses või ma lu se saa da osa 
ini me se ter vik li ku ole mu se tun ne tus li kust ta san dist.

Pil le Lill (Ui bo)
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Õpe ta ja Ra ja Meiert hal
1974. aas ta sep temb ris pi din, na gu kõik puhk pil lie ria la II klas si õpi la sed, alus ta ma üldk-
la ve ri õp pi mi se ga. Tun ni aeg tu li kla ve riõ pe ta ja ga kok ku lep pi da. Mil le gi pä rast ve ni ta sin 
õpe ta ja juur de mi ne mi se ga. Õpe ta ja En del Prii linn an dis mul le tea da konk reet se päe va 
ja kel laa ja, mil lal pi din ka ve riõ pe ta ja ga koh tu ma. 

Aga juh tus nii, et sa mal päe val pi di me klas si ga Nur me aian dis se õu nu kor ja ma mi-
ne ma. Kla ve ri tun ni mää ra mi ne või õun te kor ja mi ne klas si ga? Loo mu li kult õu nad!  Eks 
mul oli ju ba pi sut piin lik ka, et ei ol nud veel tun di mää ra nud.  Ko ju jõu des sain isalt kõ-
vas ti noo mi da, et ei onud kla ve ri tun di mää ra mas käi nud. Olin ül la tu nud, et te ma tea dis. 
Sel gus saa bus ko he. Ni melt oli õpe ta ja Meiert hal käi nud mind ko dust ot si mas. Ela sin 
muu si ka koo li lä he dal ja õpe ta ja le tee vaid mõ ni samm. Ku na mind ko dus ei ol nud, sai isa 
kor ra li ku noo mi tu se, et laps on kas va ta ma ta. Isa oli ka val ju hääl selt vas ta nud, kuid  need 
kaks ini mest leid sid ühi se kee le ja koh tu mi ne lõp pes koh vi joo mi se ga ning mee nu tus te 
ja ga mi se ga. 

Tu li väl ja, et õpe ta ja Meiert hal oli pi kad aas tad vii bi nud van gi laag ris na gu mi nu isa gi. 
Sel li seid sõb ra lik ke koh vi joo mi si toi mus veel mit meid kor di, kui õpe ta jal oli va ba tund.  
Mi na sain kla ve ri tun ni aja kok ku le pi tud ja tä nu ga mee nu tan nõud lik ku õpe ta jat, kes oma 
elu saa tu se näi tel too ni tas ala ti – kõi ge õp pi mis se tu leb tõ si selt suh tu da, sest iial ei või tea-
da mil lal õpi tu on elu li selt va ja lik ning ebao lu li se na tun duv os kus võib saa da ain saks lei va 
laua le too vaks või ma lu seks.                                                                                                                                                             

Õpe ta ja Meiert ha li nõud lik ku se ja suu na mi se abil sain kor ra li ku üldk la ve ri baa si ning 
Bac hi 2- ja 3-hääl sed in ven sioo nid on sõr me jär gi tä na se ni.

Mall Türk

Õpetaja Meiertal õpilasega. 1970





Vi list la se võ ta vad sõ na
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Pü hen dus mi nu Pär nu Las temuu si ka koo li le 70. aas ta päe val
See oli 15. jaa nuar 1945, mil Pär nus se ra ja ti las temuu si ka kool. Tei ne maail ma sõ da ei ol-
nud veel lõp pe nud ega Ber liin lan ge nud, või du pü ha kät te jõud ma ta, aga õhus hoo mas 
ra hu hõn gu. Sõ ja las test olid saa mas ra hu lap sed, kes pea gi iha le sid tõe li se ra hu ke va de ja 
koo lis käi mi se jä re le.

Oma mä les tu sed muu si ka koo list pa nin kir ja me muaa ri de na oma õpiaas ta test Pär nu 
Muu si ka(alg)koo lis aja va he mi kul 1945–1949 ja Tal lin na Kon ser va too riu mi järg se test 
õpe ta mi saas ta test 1957–1963 sa mas arm sas ko du koo lis.

Üld ha ri dus koo li de kõr va le te ki tas uus rii gi kord las temuu si ka koo li de võr gu üle ter ve 
NSV Lii du. Pär nu oli Ees tis esi mes te hul gas, kus tun tud muu si ka te ge las te Pee ter La ja ja 
Ali ce Mar di eest ve da mi sel sel le laad ne kool ava ti. Esi me se na ni me ta tust sai koo li di rek-
tor, tei sest – õp pea la ju ha ta ja.

Õp pi da tu li saks las te poolt sõ jast ma ha jäe tud hos pi da lis, ku hu linn uue koo li jaoks 
ruu mid eral das. Ruu mi des se si se ne mi sel läm ma tas ma ja de sin fi t see ri mi sai ne spet sii fi  li-
ne lõhn, mis pa ni pea rin gi käi ma, aga sel le ga har ju si me aja pik ku ära. Sa ge li ei jät ku nud 
kü tet ja is tu si me tal ve pa li tus kla ve ri ta ga, va hest pol nud elekt rit... Aga oli ju ik ka muu si-
ka see pea mi ne, mil le juur de tul la oli me taht nud! 

Mee nu vad lu gu pee tud ja lah ked õpe ta jad, kes meid oo ta sid ja koo li vas tu võt sid; mee-
nu vad kaa sõ pi la sed, kel le ga koos muu si ku teed alus ta si me.

Pär nu Las te-muu si ka kool oli eri li ne oma tu ge va lau luk las si poo lest, kus said õp pi-
da täis kas va nud ki. Lu gu pee tud lau luõ pe ta ja te Klau dia Tae vi ja Lud mil la Ora va õpi la sed 
olid kas vu la vaks L. Koi du la ni me li se Pär nu Teat ri ope re tit ru pi le ja lin na kuns ti li se le ise-
te ge vu se le.

Koo lis töö tas või mas akor dio ni- ja ba jaa nik lass Ar tur Ao la ja Leo nid Lie ber gi juh ti mi-
sel. Ao la tak ti ke pi all te gut se vas lin na süm fo niet tor kest ris said prak ti see ri da ka muu si-
ka koo li õpi la sed; Lie ber gi ju ha tu sel te gut se vas rah va pil lian samb lis oli oma koht ka peh-
me kõ la li se mal ba jaa nil, mi da tol lal üs na pal ju õpi ti.

Rii gi kul tuu ri ra ha dest os te ti tiibk la ver Es to nia, mi da käis aeg-ajalt hool da mas Tal lin-
na Kla ve ri vab ri ku hää les ta ja, va na meis ter Ernst Hiis ise. Ko ha li kuks hää les ta jaks oli aga 
koo li tsel lo ja kont ra bas siõ pe ta ja Mih kel Vool.

Mõ ni sõ na lä he malt koo li asu ta jast, he li loo jast, or ga nis tist, pia nis tist ja koo ri ju hist 
Pee ter La jast. Te ma muu si ka li te ra tuu ri, har moo nia ja sol fedžotun nid olid hu vi ta vad ja 
oo da tud, ku na need toi mu sid koos „suu re ma te ga“ – lau lue ria la õpi las te ga. Nen de tun nis 
lä bi võe tav ma ter jal tu gi nes tun tud oo pe riaa ria te kat ken dei le ja rah va lau lu sea de te le. Sol-
fedžee ri mi ne al gas ala ti hää le sea de ga, mis P. La ja nõud lik ku se tõt tu sa mu ti hu vi pak kus. 
Pee ter La ja oli koo ri ju hiks ka Koi du la koo lis, val mis ta des koo re et te 1947. aas ta üld lau-
lu peoks.

Suur sünd mu seks ku ju nes Paa ter La ja koh tu mi ne muu si ka koo lis oma sõb ra Mih kel 
i ga, kes Vänd rast Pär nus se kü las käi gu le tul nu na sol fedžok las si sis se as tus , mu ga valt is-
tet võt tes tun di kuu las ja mõ nu salt mu he le des õpi la si kü sit les.

Tei seks koo li alus ta laks oli esi me ne õp pea la ju ha ta ja, kõr ge vaim su se ja suur te ko ge-
mus te ga kla ve riõ pe ta ja Ali ce Mar di. Te ma toe ta vat kla ve ri saat ja kätt said tun da lau luo-
sa kon na õpi la sed Grie gi, Tsai kovs ki, Rah ma ni no vi ro mans si de, Puc ci ni aa ria te ja ees ti 
klas si ka et te kand mi sel. Maest ra oli ideaal se kla ve ri saat ja eta lonn.

Va ne ma põl ve tun tud kla ve riõ pe ta ja test on mee les sel li sed ni med na gu Kon tovs ki ja 
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Mir witz, üldk la ve riõ pe ta ja Braf mann; keel pil liõ pe ta jad Kil berg, Soo lo, Tsi pu rin, Vool, 
puhk pil liõ pe ta jad Rah nu, Pulk.

Vei di ka tol leaeg se test kaaõ pi las test. „Ime lap seks“ peak sin Val dur Root si, kes hiil gas 
oma sõr me teh ni ka ja män gu fi  lig raan su se ga. Hi li se mas elus sai te mast Ees ti Muu si ka- ja 
Teat ria ka dee mia kla ve ri ka teed ri pro fes sor.

Meel de on jää nud Mii na Fux(Ros sins ka ja). Oma peh me te sõr me pad jan di te ga os kas 
ta kla ve ril ime li selt laul vat kõ la te ki ta da ja liug les klah vi del ot se kui lin nu tii vul. Pea le Le-
ning ra di Kon ser va too riu mi lõ pe ta mist töö tas Min na 19 aas ta väl tel Pär nu muu si ka koo-
lis. Prae gu on tal USA-s Ari zo na osa rii gis Phoe nix´is oma kla ve ris tuu dio. Pär nu pat rioo-
di na kü las tab ta igal aas tal ko du lin na, tuues kaa sa oma õpi la si ja sõp ru gi.

Aga tol leaeg se test kõi ge-kõi gem meie hul gas oli Liia Mar di (Saar),  Ali ce Mar di tü tar. 
Pi da si me te da ge niaal seks ta ab so luut se kuul mi se ja era kord se muu si ka li se mä lu tõt tu. 
Lõ pe ta nud Tal lin na Ko ner va too riu mi, töö tas ta 25 aas tat Pär nu Muu si ka koo lis kla ve riõ-
pe ta ja ja kla ve ri saat ja na. Meist said Liia ga head kla ve ri duo part ne rid.  Meie re per tuaa ris 
oli Tsai kovs ki I (b-moll) ja Rah ma ni no vi II (c-moll)  kla ve ri kont sert, M. De Fal la Tu-
le tants, ees ti he li loo ja te kla ve ri muu si kat. Esi ne si me sa ge li koo ri kot ser ti de inst ru men-
taal numb ri te na, ise kes kis imes ta des, et nii pik ki va he pa lu mal la ti kuu la ta ja sa ge li veel 
ap lau si ga kor da mist ki nõu ti!

Hil jem jät kus Liia Mar di duo part ner lus Pär nus se töö le mää ra tud Mai gi Rai dal-Pak ri-
ga.

Ing rid Ruus (Rüü tel), lõ pe ta nud A. Mar di kla ve rik las si 1952. a, suun dus õp pi ma Tar tu 
Üli koo li ees ti fi  lo loo giat, kus tal le hi li se ma rah va muu si ka tead la se na rah va lau lu de ko gu-
mi sel on ka suks tul nud las te-muu si ka koo list saa dud noo dios kus.

Ell Ari ke sest sai Tal lin na Muu si ka kesk koo li teo ree ti lis te ai ne te õpe ta ja, Ing rid Le pi-
kust (Ves kus), Ira Dub kovs kist (Ka ru) ja mi nust ene sest Tal lin na Muu si ka koo li kla ve ri-
saat jad, Ka rin Traks man nist ja Tiiu Ran nast kon ser va too riu mi kont sert meist rid.

Sil ma paist va test lau luo sa kon na lõ pe ta ja test ol gu mai ni tud Ur ve Tauts, Val ve Ott-Eha-
la, Lin da Raid, Jev ge nia Le pik, Lei da Puus te, Lai ne Ju han son, Alek sand ra Kat san. 

Var do Ru mes se nist sai pia nist, muu si ka tead la ne, pal ju de raa ma tu te ja muu si ka väl-
jaan ne te au tor, par ti tuu ri de toi me ta ja. Võlg ne me tal le tä nu ees ti muu si ka pro pa gee ri mi-
se, Ru dolf To bia se, Eduard Oja, Eduart Tu bi ni, Mart Saa re jt te ge vu se ja muu si ka uu ri-
mi se ja suu re kuu la jas kon na et te too mi se eest!

Akor dio niõ pe ta ja Ar tur Ao la käe alt tu lid sel li sed sä ra vad noo red muu si kud na gu 
Ven da Tam mann, Vel lo Ka ru, Too mas Ala ta lu, Hel dur Jaa kon, He lian ta Päiv (Va bi). Vii-
ma ti ni me ta tu tu li pä rast Tal lin na Muu si ka koo li lõ pe ta mist ta ga si ko du koo li ja töö tas 
akor dio niõ pe ta ja na 25 aas tat!

Mi nu töö le suu na mi ne Pär nu Muu si ka koo li oli esial gu seo tud pi sa ra te ga, ku na olin 
oo da tud kont sert meist riks Es to nia teat ris se. Pär nus te gi aga tol leaeg ne di rek tor Õie 
Ved ro (Pulk) kõik, et mu töö le suu na mi ne Pär nus se jõus se jääks. Ta gant jä re le leian, et 
di rek to ril, kes sei sis oma koo li hu vi de eest, oli õi gus ja just Pär nus leid sin ma oma töö-
rõõ mud. Kol mest sun daas tast oli mär ka ma tult saa nud kuus, kui Tal lin na Ot sa koo li töö-
le suun du sin. Pär nu-aas tad jäid aga mu elu ilu sa ma teks aas ta teks – olin ju esi me si siia 
koo li õp pi ma asu jaid ja ka esi me si töö le suu na tud spet sia lis te kla ve ri eria lal sel les koo lis!

Mi nu ga koos oli pea le kes kast me muu si ka koo li lõ pe ta mist Pär nus se töö le suu na tud 
veel viiul da ja Sir je Rand ma ja pia nist Hel le Ka hu (Sem lek).

Pär nu õpe ta jas kond täie nes neil aas tail veel ühe eri li se gru pi võr ra – Si be rist va ba ne-
nud  rep res see ri tud, laia sil ma rin gi ga ja hea ha ri dus ta se me ga  ini me sed, kel lel töö oma 



65

eria lal – öko no mis ti na, ju ris ti na vms. oli kee la tud.  Ha ri tud pe re de las te na olid nad lap-
se põl vest kaa sa saa nud pil li män guos ku se, mis lu bas neil nüüd sel le ga oma le ela tist tee ni-
da. Di rek tor Õie Ved rol jät kus jul gust  koo li töö le võt ta Hel jo ja Gun nar Aar ma, Her bert 
Haas, Ra ja Meier tal, Uno Tamb re, Ar tur Uri tamm, Her bert Pulk, Paa vo Rah nu.

Ju ba meie põlv kon na tööaas ta te jook sul alus ta sid oma tä he len du  meie en di kas van-
di kud na gu Ar bo ja Han nes Vald ma, Var do Ru mes sen, Al lar, Ruth ja Kül vi Kaa sik, Sven 
Juc kum, And res ja Jü ri Val ko nen, An ne Erm, Ol ga Tamb re, Tii na Pol der, Olaf Lää ne, 
Ma rian ne Gross, Jü ri, Au gust ja Ma ria Aar ma, Mark Soo saar – ja pal ju tei sed, kel le ees 
va ban dan ni me ta ma ta jät mi se pä rast!

Mi nu pe da goo gi li sest te ge vu sest las temuu si ka koo lis läh tu vad mi nu kok ku sea tud ja 
väl ja an tud ne li kla ve rial bu mit koos CD-ga hõi mu rah vas te folk loo ri ma ter ja li tund maõp-
pi mi seks.

Need, na gu ka töö Pär nu Las te-muu si ka koo lis, la se vad mul täit rõõ mu tun da sel lest, 
et olen saa nud kaa sa ai da ta väi kes te muu si ku te kas va ta mi se le.

Lõ puks pöör dun ter vi tus te ja edu soo vi de ga sel eri li sel, 70. aas ta päe val  oma koo li poo-
le, mis on kas va nud, noo re ne nud, ede ne nud, kaa sa jas tu nud – ja asub nüüd Pär nu Kont-
ser di ma ja hoo lit se va tii va all!

Teie Ai no Me ri la

Aas ta te ta gu sed mä les tu sed Pär nu muu si ka koo list
Koo li le an na vad näo, loo vad si su ja at mos fää ri seal töö ta vad ini me sed – nii õpe ta jad 
kui õpe ta ta vad. Oli to re, et möö du nud sa jan di 50-60-nda tel aas ta tel lu ba ti töö ta da õpe-
ta ja tel, kes olid te gut se nud ka en di se Ees ti Va ba rii gi ajal, mis tõt tu mit med neist olid ju 
rep res see ri tud ja Ees tist väl ja saa de tud ja ta ga si saa bu nui na oli neil kül jes rah va vaen la se 
silt, ome ti kand sid nad en das ees ti meel sust, in tel li gent sust, oma sid ha rul da selt laia sil-
ma rin gi ja kop sa kat tead mis te pa ga sit. 

Mee nu vad Gun nar Aar ma, Her bert Haa si ja Ra ja Meiert ha li aru te lud ja vaid lu sed ki 
õpe ta ja te toas , mis kan tud sü ga vast elu tar ku sest, kõr ge test väär tus hin nan gu test ja laial-
das test tead mis test pal ju des vald kon da des. Mul le, äs ja kesk koo li pin gist tul nu le oli see 
vä ga hu vi tav ja õpet lik. Gun nar Aar ma, kes hulk aas taid hil jem pi das loen guid ja kir ju-
tas raa ma tuid eso tee ri lis tel tee ma del, tol ajal mil lestk li tao li sest ei rää ki nud, ku na see oli 
kee la tud tee ma.

Oma õpe ta ja tes, eel kõi ge eria laõ pe ta jas Ali ce Mar dis, hin da sin te ma ra hu lik kust, toe-
ta vat ja in nus ta vat õpe ta mis vii si. Vä ga meel di sid an samb li män gu ja saa tep rak ti ka tun nid  
(A. Mri la, A. Mar di).   

Lii dia Holm-Raon di, 
Tal lin na 21. Koo li kla ve ri ja muu si kak las si õpe ta ja, 

Pär nu Muu si ka koo li vi list la ne 195… a.
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Mä les tus ühest era kord sest or kest ri tun nist
Pär nu Las te muu si ka koo list on mul pal ju kir kaid mä les tu si, mis eri ne va tes elu si tuat sioo-
ni des  en nast ik ka ja jäl le meel de tu le ta vad. See kool oli mi nu, ise päi se maa lap se, jaoks 
pel gu paik pea le ta va koo li (kus mul eri ti käia ei meel di nud), tei ne ko du (eria laõ pe ta ja 
He lian ta Va bi jäl gis hoo le ga, et ma ko gu ra ha vaid jää ti se pea le ei ku lu taks), koht, kus 
ma sain kok ku ins pi ree ri va te ini mes te ga (kes sü ti ta sid mi nus unis tu si, mil lest pal jud on 
tä na seks täi tu nud ki) ja kus ma õp pi sin  te ge ma (ko ha ti ka täies ti ta lu ma tult tui ma) tööd 
iseen da ga. 

Aga kui va li da kõi gist mä les tus test üks, siis on see seo tud õpe ta ja Reet Nur min gu ga, 
kes ju ha tas akor dio nis ti de or kest rit, ku hu kuu lu mi ne oli min gist het kest ko hus tus lik ehk 
tun nip laa ni osa.

Õpe ta ja Nur ming män gis akor dio nit era kord se vai mus tu se ga ja era kord selt vai mus-
ta valt. Mul le tun dus, et kui see või mas nai ne lõõt sa re bis, unus tas ta en nast täie li kult 
muu si kas se, mis te ma pil li seest tu li. Nä ha te da män gi mas, ise gi kui oleks hää le ma ha 
kee ra nud, oli ela mus. Õpe ta ja Nur ming oli staar. Ja mi na ei suut nud ega suut nud or kest-
ris al gu ses teis te ga kok ku män gi da. Ar mu tult veh kis ta mi nu poo le oma su pe rau to ri tee-
di nä pu ga ja ma olin hä bi kät te su re mas. Har ju ta sin sel le pea le na gu se ga ne ning ühel 
päe val tead sin täp selt, et mi na enam ei ek si. Aga kui or kest rist kos tus va le noot, näi tas ta 
nä pu ga ik ka mi nu suu nas. 

Elu lõ pu ni jääb meel de see suur heit lus mi nu sü da mes, kas jät ta kool ma sen du sest 
poo le li või klaa ri da ar ved ju ma la en da ga. Ning ühel het kel avas ta sin en nast te ma klas-
sist, olin hir must ja vi hast si ni ne, kui tea ta sin, et män gin tal le oma osa et te. 

Nii hul lu ek sa mit sel les koo lis roh kem ko ge da ei tul nud. Is tu sin seal te ma vas tas ja 
tead sin, et ei to hi li bas tu da ühel gi klah vil. Et see ot sus tab mi nu elus kõik! Mä le tan neid 
pil li rih ma sid oma õlul, mil lest hoid sin kin ni na gu lan ge var just, mä le tan, et pill mu sü les 
oli sa ma suur kui mi na ise. 

Min gil het kel oli ko gu see kä rin ja mü rin möö das ning õpe ta ja Nur ming sei sis mi nu 
vas tas arm sa lah ke näo ga. Or kes ter tu li tun nis tu se le viis. Ma õp pi sin mit te ai nult en da 
eest seis ma, vaid nä gin ka, kui liht ne on oma vi ga tun nis ta da tõe li selt suu rel ini me sel.  

Ast rid Kan nel

Muu si ka ja ma ja
Pär nu las te muu si ka koo li le mõel des val dab mind mi tu tun net. Üks eba meel div ja kaks 
vä ga meel di vat. Käi sin muu si ka koo lis 1970nda tel.

Hirm. Üks ki muu si ka koo li õpe ta ja test pol nud karm või üle liia nõud lik.  Mit te üks ki. 
See oli te ge li kult hea kol lek tiiv, kus mi nu, lap se mee lest va lit ses koos töö vaim ja lu gu pi-
da mi ne õpe ta ja te va hel na gu ka õpi las te suh tes. 

Ent reeg li na läk sin ma ik ka gi muu si ka koo li tea tud mu re ga. Ma ni melt kart sin hirm-
sas ti sol fedžotun de. Tund sin, kui teis te le oli an tud muu si ka li ne kuul mi ne, siis mi nu kõr-
va del oli kui ele vant tram pi nud. Tead sin, kui teis tel on dik taa di kir ja pa nek aja kü si mus, 
siis mi na üle kol man di ku iial gi val mis ei saa. Oli ala ta sa kui Ke va des, kus õpe ta ja Laur oli 
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Toot si suh tes lep lik ja lo hu tas ra hu li kult, kui ei saa ter vet reh ken dust, tee vä he malt pool. 
Eks nii see jäi gi. Ku na gi ei hä bis ta tud ega kur jus ta tud. 

Olen sel le eest üli malt tä nu lik. Sest ma tões ti kart sin se da la ti alt lä bi jooks mist, aga 
üle la ti pol nud mul le dik taa ti kir ju ta da an tud.

Rõòm. Mis puu du tab tei si tun de na gu eria la tun di -kla ve rit ja eri ti muu si ka li te ra tuu ri, 
siis see oli pu has rõõm. Eri ti vii ma ne. 

Pean tun nis ta ma, et ma lau sa oo ta sin õpe ta ja. Ba ra dins ka se tun de: üli põ ne vaid, män-
gu li si, tar ku aja lu gu ja he li loo jaid mõ tes ta vaid. Pa nen tä na gi sil mad kin ni ja kuu len Sil vi 
Ba ra dins kast Mus sorgs ki Pil te näi tu selt mõ tes ta mas või Vii ni klas si ku te ga seo tud sei ka-
sid pa ja ta mas  ala tes Hayd ni-pa past, gee nius Mo zar tist ja kur tu ses vaev le vast Beet ho-
ve nist. Teis me li se na võt sin ma tead mi seks Pro kofj  e vi ja Šos ta ko vit śi ras ke saa tu se, aga 
tol lal ei osa nud ma ri da de va helt pal ju väl ja lu ge da. 

Al les hil jem tai pa sin ma õpe ta ja Ba ra dins ka se ri da de va he le pei de tud mõt teid. Just 
muu si ka koo lis oman da tud os kus muu si kat kuu la ta on see, miks ma maail ma eri pai gus, 
eri ti aga Es to nias klas si ka kont ser ti del käin.

Ar mas tus. Mi nu muu si ka koo lis käi mi sel on veel üks di men sioon. Mul le kui kor ter-
ma ja tüd ru ku le  meel dis vä ga Ees ti-aeg ne hea pla nee rin gu ga ava ra te ruu mi de ga las te-
muu si ka koo li ma ja. See suu re pä ra ne vil la oma par kett põ ran da ja uh ke te Vil le roy Bosc hi 
wc-pot ti de ga oli sa la pä ra ne koht tol sü ga val nõu kaa jal, kus pa neel ma jad olid ehi ta tud 
poh huis mi vai mus. Nii siis tund sin end muu si ka koo li sein te va hel min gil se le ta ma tul 
kom bel tur va li selt, na tu ke na gu ise gi eri li selt.  

Se da kõi ke ju tus ta sin ma kolm aas tat ta ga si oma tu le va se le abi kaa sa le Ni ko lai tä na va 
vil las sel le hoo ne kõi ge sa la ja se maid sop pe näi da tes. Pe ter And rek so nil, mi nu kal lil abi-
kaa sal, olid pi sa rad sil mis esi mest kor da 2011. aas tal mi nu muu si ka koo li kü las ta des. On 
ju see ilus ar hi tek tuu ri pär list vil la te ma va nai sa Ju han And rek so ni kin gi tus oma ar mas-
ta tud nai se le Eleo no ra le. Maail mas po le ju hus lik ke as ju. Imed ümb rit se vad meid igal 
sam mul. Nii liht salt pi di ole ma, et hoo li ma ta hirm sa test sol fedžotun di dest, taht sin ma 
muu si kat õp pi da ja muu si ka koo lis käia. 

Nüüd ma siis tean, miks see muu de põh jus te kõr val nii täh tis oli.

Ma rian ne Mik ko

Mee nu tu si Pär nu muu si ka koo list
Et te pa ne ku laps muu si ka koo li pan na te gi mi nu va ne ma te le Rää ma tä na val asu va (prae-
gu se Män ni par gi) las teaia muu si ka kas va ta ja. Nii ma alus ta sin gi 6-aas ta selt õpin guid 
noo re kla ve riõ pe ta ja Mai mu Part si (tol ajal veel Pä bus) juu res. Ol gu gi et ma tund sin 
kir ja täh ti, ei osa nud ma siis veel lu ge da-kir ju ta da, nii et sol fedžo õpe ta mi ne võis Tii na 
Lau ri le ol la al gu ses pä ris pa ras nu pu ta mi se koht. Õn neks liit sin ja la hu ta sin ma sa ja pii-
res va balt, mis on muu si ka teoo ria õp pi mi sel ehk kir ja täh te de tund mi sest olu li sem gi. 

Hi li se ma tes klas si des li san du sid kla ve ri- ja sol fedžoõ pin gu te le veel muu si ka li te ra tuur, 
mi da õpe tas Sil vi Ba ra dins kas ning oma pä ra ne se gu pri ma vis ta kla ve ri män gust, imp ro-
vi see ri mi sest ja saat mi sest, mi da ju hen das Her bert Haas. 

Mä le tan, et esi me sel aas tal ei ol nud meil veel ko dus kla ve rit. Ku na aga mu sit see ri ti 
pal ju (isa män gis kuul mi se jär gi nii akor dio nit kui ka ki tar ri ja pi de valt toi mu sid kü la lis-
te roh ked peod, mil lel laul di tol le aja selts kond lik ke lau le), oli meil ka üks elekt ri har moo-
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nium. See pill oli gi esi me sel aas tal kla ve ri asen da jaks. Mä le tan sel gelt, kui das va nae ma 
os tis järg mi se aas ta ke va del mul le sak sa kla ve ri Rö nisch Lux, mis mak sis tol le aja koh ta 
ast ro noo mi li se sum ma: üle tu han de rub la. See kla ver on siia ni al les ja suh te li selt heas 
kor ras. 

Ku na ma muu si ka koo li ajal min gi eri li ne meis ter pia nist ei ol nud (las te muu si ka koo-
li de koo li tus oli ra ja tud nõu ko gu de süs tee mi le, mis res pek tee ris ai nult kon kurs se võit-
vaid kla ve ri män gu ma si naid), siis tek kis kel lel gi viien da aas ta pai ku idee, et ma võik sin 
va he ta da eria la ja ha ka ta hoo pis Sven Juc ku mi juu res kont ra bas si õp pi ma. Loo mu li kult 
ei ol nud mul sel le vas tu mi da gi, kuid nõu ko gu de koo li süs tee mi ei mah tu nud aru saam 
sel lest, et ini me ne võib õp pi da kah te inst ru men ti nö eria la selt. Kla ver oleks taan du nud 
üldk la ve riks, mil le tun ni ma hud ja nõud mi sed olid mär ki mis väär selt väik se mad. Se da 
ma loo mu li kult ei soo vi nud.

Kuu lun nen de õn ne li ke hul ka, kel lel on ol nud või ma lus õp pi da ko gu al gas te ühe õpe-
ta ja käe all. Mi nu kla ve riõ pin gud Mai mu Part si juu res kest sid ko hus tus li kud seit se pluss 
kaks li saaas tat. Ju ba muu si ka koo li lõ pe ta mi se ae gu alus ta si me koos tööd kla ve ri duo na, 
män gi des lä bi riiu li täi te kau pa re per tuaa ri nii ühe le kui ka ka he le kla ve ri le: kla ve ri kont-
ser te, so naa te, tsük leid, süm foo niaid nel jal käel. Ku na kont ser die lu kor ral dus Pär nus 
puu dus, oli ai nu ke või ma lus esi ta da neid ka vu nö nel ja sei na va hel muu si ka koo li saa lis 
või ka mi na ga klas sis nr 7. Meie kla ve riõh tud toi mu sid ki ta va li selt jõu lu de pai ku oma-
de le ini mes te le. Ku na hak ka sin pä rast hää le mur ret tõ si se malt hu vi tu ma ka laul mi sest, 
li san dus meie re per tuaa ri ka vo kaal muu si ka: Sc hu bert, Sc hu mann, Mah ler. Võin se da 
kesk koo li ja kon ser va too riu mi esi mes te aas ta te pe rioo di jää vat ise seis vat, kõi gist sun-
dus test va ba muu si ka ga te ge le mi se ko ge must pi da da muu si ka juur de jää mi sel üheks 
olu li se maks mõ ju ta jaks.  

And rus Kal las tu

Al gus test, lõp pu dest ja sel lest, mis nen de va he le jääb 
See po le su gu gi ju hus, et al gu sed ja lõ pud jää vad mei le ere dalt meel de. Ik ka on nii, et neis 
het ke des on reeg li na emot sio naal set laen gut ja sä ra, uud sust, ent mõ ni kord ka kur bust – 
kõi ke se da, mi da iga päe vas nii tih ti ei leia või liht salt tä he le ei jõua pan na. 

Al gus te ja lõp pu de va he le jääb pi kem või lü hem tee kond, mis mi nu jaoks muu si ka-
koo lis al gas 1987. aas ta sü gi sel, kui ma oma va ne ma te saa tel ela tu nud, ent vä ga hu ba ses-
se koo li maj ja es ma kord selt sis se as tu sin. Ins pi rat sioon muu si ka koo li õp pi ma asu mi seks 
tu li ilm selt va ne malt ven nalt, kes oli ju ba mõ ni aas ta klar ne tit õp pi nud, ja kel le ees ku ju 
tu li mul noo re ma ven na na iga hin na eest jär gi da. Et ko dus oli kla ver ole mas, tun dus loo-
mu lik, et kee gi peab pil li le üks kord ome ti hää led sis se löö ma.

Muu si ka koo li esi mes se klas si mind siis ki ko he ei võe tud. Es malt käi sin aas ta ae ga et-
te val mis tusk las sis. Ei mä le ta gi täp selt, miks. Kas oli põh ju seks see, et olin ai nult kuus 
aas tat va na, või see, et pol nud sis seas tu mi sek sa mil pii sa valt täp selt pliiat si ga vas tu lau-
da rüt mi ko pu ta nud. Mä le tan, et se da sor ti ko pu ta mi ne pol nud mul le meelt möö da, sest 
näi tas mu saa ma tust. Ilm selt oli see mu esi me ne kok ku puu de ka sol fedžoõ pe ta ja Tii na 
Lau ri ga, kes esi nes sis seas tu mi sek sa mil “ko pu ta ja” rol lis. Esi me seks sol fedžoõ pe ta jaks 
sai aga hoo pis õp Luur. Õp Lau ri juur de sat tu sin taas kol man das või nel jan das klas sis. 
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Esi me seks eria laõ pe ta jaks oli õp Re ti Üp raus, kel le lah ku mi se jä rel koo list usal da ti mind 
ala tes kol man dast klas sist noo ru ke se õp Re na te Iva no va (Mark sa lu) hool de.  

Nõu ko gu de aeg ses koo lis oli kord ma jas – kõik ko du sed üle san ded ja hin ded ki pan di 
kir ja õpi las päe vi kus se, mis oli oma näo li ne ro he kas-si nis te leh te de ga trü ki tud kaus tik, ja 
eri nes üld ha ri dus koo lis ka su tu sel ol nud päe vi kust. Sel li sed päe vi kud ka du sid mu mä lu 
jär gi ju ba 1980nda te aas ta te lõ pus, tä his ta des uue ajas tu saa bu mist, mil kord koo lis muu-
tus mõ ne võr ra lee be maks.

Mõ ned mo men did al gu sest ja esi mes test ae ga dest on ere dalt mee les – näi teks muu-
si ka koo li sis se as tu des nin na tun gi nud ja mäl lu tal le tu nud ma ja lõhn. Nii sa ma meel de-
jääv oli ko gu koo li at mos fäär. Ilm selt män gis oma osa tõ sia si, et see eri nes kar di naal selt 
sel lest, mi da olin se ni ko ge nud või ko ge sin hil jem üld ha ri dus koo lis. Siin oli küll ela vust 
ja elu, ent sa mas va lit ses kin del rütm ja ra hu. Kõik toi mis su ju valt ja aas ta te kes tel sis se 
har ju ta tud rüt mis. 

Va nem ele gant ne daam esi me se kor ru se ko ri do ris ter vi tas si se ne jaid, ehk ki va hel sai 
te ma pil gu alt ka möö da lip sa tud ja tol lal keld ris asu nud gar de roo bi või ko he üla kor ru se-
le tun di joos tud. Mä le tan ka, et al gul nõu ti va he tus ja lat seid, ent see nõue hil jem ka dus. 
Õpe ta ja te rütm oli sa mu ti pai gas – oli neid, kes tun di de va heae ga del koh vi ta sid oma va-
hel, aga neid ki, kes ko gu ne sid köö ki, et siis seal va he tun nid möö das saa ta. Köök oli koo li 
tuik soo neks ja jäi sel leks ilm selt ku ni uu de maj ja ko li mi se ni. 

Köö gi va he tus lä he du ses asu sid ka kaks koo li kõi ge täht sa mat ruu mi – koo li kant se-
lei, ku hu sai maks ta õp pe mak su, ja di rek to ri ning õp pea la ju ha ta ja ka bi net. Ei mä le ta gi, 
mis põh ju sel, aga üks kord viis mu eria la tun di lä bi tol la ne koo li di rek tor Sil vi Ba ra dins-
kas. Di rek to ri au to ri teet se ku ju kõr val te gi tun ni eri li seks as jao lu, et see toi mus di rek to ri 
ka bi ne tis, kus ma tei se või kol man da klas si õpi la se na ei saa nud pil ku ka bi ne tis asu valt 
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mood salt nõu ko gu de sekt sioon ka pilt, mis oli pun gil täis iga su gu su ve nii re ja vimp leid. 
Et kla ver asus ka pi vas tas sei nas, pi din end ka pi nä ge mi seks pöö ra ma, nii et tun ni lõ puks 
oli kael pä ris kan ge.

1997. aas ta ke va del saa bus vii maks aeg, mil val mis tu sin koo li lõ pe ta ma. Va he peal ses-
se ae ga jää vad mi tu kat set muu si ka kool poo le li jät ta ja ter ve ri da koe rus tük ke. Häs ti on 
mee les juh tum, mis lei dis aset sol fedžotun nis, kui olin kas nel jan das või viien das klas-
sis. Ta va pä ra se pois te mü ra mi se käi gus õn nes tus meil klas si kaas la se And ris Ava me re ga 
is tu da klas sis asu va kla ve ri noo di pul di le ja nii vii si see hoo bilt kla ve ri kaa nest eral da da. 
Noo di pult ei pi da nud meie ras ku se le liht salt vas tu. Sol fedžoõ pe ta ja Tii na Laur la hen das 
olu kor ra de li kaat selt ent ot se ko he selt, öel des, et meie ole me ju ba suu red ini me sed ja te-
ma va ne maid koo li kut su ma ega nei le õn ne tu sest tea ta ma ei hak ka, aga noo di pult peab 
ole ma või ma li kult kii res ti omal ko hal ja ter ve na ta ga si. Nii ka läks.

Mi da aeg eda si, se da usi na malt hak ka sin kla ve riõ pin gu tes se suh tu ma, nii et eria laõ pe-
ta ja pi das mind an de kaks noor me heks ja rää kis en ne vii mast õp peaas tat, et mi nu ga tal 
mu ret po le ja mi nust tu leb edu kas lõ pe ta ja. 

Teis meea tu ju de ja sol vu mis te tõt tu hak ka sin vii ma ses klas sis aga tun di dest puu du ma. 
Et suut sin sel les näi da ta üles suurt osa vust, ei la he ne nud olu kord en ne õp peaas ta lõp pu. 
Ilm selt oleks ki kool jää nud lõ pe ta ma ta, kui õpe ta jad ja di rek tor po leks üles näi da nud 
suurt vas tu tu le lik kust. Ka va ne mad üt le sid, et kool tu leb ik ka lõ pe ta da. See te ki tas soo-
vi tud efek ti, vii ma ne aas ta möö dus kii res ti ja muu si ka kool oli ko haks, ku hu tu lin vä ga 
hea mee le ga, kust sain sõb rad ko gu eluks ja kus süs ti tud muu si kaar mas tus elab mi nus 
tä na se ni. 

Lõ puek sa mid ja sel le le järg ne nud lõ pe ta mi ne ku ju ne sid meel de jää vaks. Olin vii ma se 
õp peaas ta jook sul saa nud en da le uued klas si kaas la sed. See selts kond käib koos tä na se ni. 

Lõ puek sa mi te jä rel hak ka si me mõt le ma lõ pu peo le. Tead si me, et koo lis oli ta vaks is tu-
da pä rast lõ puak tust, mis toi mus tol lal tra dit sioo ni li selt Va na lin na põ hi koo li au las, õpe-
ta ja te ja lõ pe ta ja te ga ühi se laua ta ga muu si ka koo li saa lis. Meie soo viks oli te ha peost 
eri li ne sünd mus, nii et hak ka si me mõt le ma ees ka va le. Pi du tu li vä gev. Mõis ta gi ei puu-
du nud ka muu si ka. Sel leks moo dus ta sid lõ pe ta jad an samb li: En no Mõt tus (kla ver), Mar-
tin Püt sep (tšel lo), Raer Saar (kont ra bass) ja And rus Ost rov (akor dion). En no Mõt tus 
män gis kla ve ril ka oma loo min gut ja oli õh tu muu si ka li seks hin geks. Õh tu lõ pus te gi me 
ko gu len nu ga ja lu tus käi gu muu li lõp pu ja ta ga si.

Pi du õn nes tus se da võrd häs ti, et kah ju oli lah ku min na. Nii hak ka si me koo li lõ pe ta-
mi se jä rel aeg-ajalt koos käi ma. Et meil oli ku ju ne nud vä ga soe lä bi saa mi ne sol fedžoõ pe-
ta ja Tii na Lau ri ga, sai koh tu mis pai gaks te ma Ma ja ka tä na va ko du ja hil jem Tol ku se ra ba 
ää res asuv su ve ko du, kus käi me kord aas tas koos prae gu se ni. Li san du nud on ka teis te 
len du de vi list la sed. 

Ka si de muu si ka koo li ga ei kat ke nud. Mit med läk sid muu si kat eda si õp pi ma, paa ril 
järg mi sel aas tal il mu si me va ne ma len nu na ka värs ke te lõ pe ta ja te peo le. Lõ pe ta mis järg-
sel aas tal kor ral da si me koo lis esi mest kor da õpe ta ja te päe va. Loo de ta vas ti jät kub see 
tra dit sioon tä na se ni.

Priit Roht mets, 
1997. aas ta vi list la ne
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Reet Nur min gust
Muu si ka koo lis alus ta sin akor dio niõ pin guid Reet Nur min gu juu res, muu si ka koo li li sa-
aas ta tel sain na tu ke õpe tust ka Ven da Tam man ni juu res (eda si tu lid ju ba Ot sa kool ja 
EM TA). Pil li män gu õp pi ma suu na sid mind va ne mad. Eri li si ras ku si õpin gu te jook sul ei 
mä le ta gi, võib-ol la ai nult pil li tas si mi ne. 

Olen Ree da le üt le ma ta tä nu lik või ma lu se eest nii pal ju esi ne da ja sel le eest, et ta lõi 
meie an samb lis sel li se ime li se õhk kon na! Mõ ni kord oli küll hir mus kuu la ta, et jäl le esi-
ne ma ja oi kui vas tik, aga on ik ka üt le ma ta hea tun ne pub li ku le ja ka en da le mi da gi pak-
ku da ja nau ti da se da, mi da teed!

Kris tel Laas, kes on nop pi nud esi koh ti Ees ti Muu si ka koo li de akor dio nis ti de kon kurs-
si del 1998., 2000., 2001. aas ta tel, esi ne nud mit me su gus te an samb li koos lus te ga Soo mes, 
Root sis jne. Pea le kõrg koo li lõ pe ta mist on ise õpe ta ja ja noor te akor dio nis ti de laag ri te 
kor ral da ja.

Muu si ka koo li läk sin  IV klas sist ala tes. Laul sin Aud ru pois te koo ris, mil le di ri gent oli 
Ai li Tamm. Just te da pean oma elus kõi ge täht sa maks te ge la seks mi nu muu si kuks saa-
mi sel. Ta nä gi hirm sat vae va sel le ga, et ema ja isa olek sid mi nu muu si ka koo li as tu mi se 
poolt.

Pär nus oli mi nu õpe ta ja Reet Nur ming, kes tea dis täp selt, kui das teis me li si kut te har-
ju ta ma pan na. Ik ka piits ja prää nik Cz her ny etüüd ja „Va nad sõb rad“. Just sel li ses jär je-
kor ras jao tas ta noo te. Mi da ru tem etüü did ja he li re de lid sel geks said, se da pa re maid 
vals se ja pol ka sid an ti. Har ju ta sin pal ju ja olin suh te li selt kii re oman da mis või me ga. 

Pea gi os te ti mu le ju ba vä ga hea akor dion S4 Welt meis ter – see oli ju ba kõ la kamb ri ga 

Akordionistide orkester, Reet Nurming. 1987
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nn. pro fi  pill!
Na gu teis me li se-eas ik ka juh tub, lä he vad väär tus hin nan gud sas si ja hak ka sin III muu-

si ka koo li aas tal pop pi vis ka ma, ku na Aud ru koo li too di laua ten ni se laud. Ka sel lel ala 
jät kus mul pii sa valt fa na tis mi, et oman da da pä ris ar ves ta tav ta se. Võit sin 2 aas tat jär jest 
kõik ra joo ni võist lu sed. Ko dus va le ta sin, et lä hen muu si ka koo li –kui te ge li kult män gi sin 
pink si! Kui isa sel lest tea da sai, olin ära tee ni nud kum mi voo li ku ga ihu nuht lu se. Loo mu-
li kult olin järg mi sel päe val muu si ka koo lis kõps ti! ta ga si. Põ hi mõt te li selt olen vä gi val la 
vas tu, sa mas kii dan oma isa käi tu mist siia maa ni, sest võib-ol la tä nu sel le le kum mi voo li-
ku le olen siia ni muu si ka juu res.

Pär nu Las te muu si ka koo li lõ pe ta sin vä ga häs ti, ta ga si hoid li ku uh kus tun de ga võin 
mär ki da, et lõ puek sa mil män gi sin sa ma ka va, mil le ga ta va li selt tol lal lõ pe ta ti Ot sa kool.

Ot sa koo lis läks põ hi li ne ener gia sak so fo ni le, aga ar van, et akor dion on mi nu elus vä ga 
täh tis, ku na sel le pil li ga seon dub hulk õn nes tu mi sis ja vä he täh tis po le ka see, et pro fes-
sio naa li na an nab see mul le tööd ja lei ba siia ni

Rai vo Ta fe nau

Vi vian Traks
Kui mee nu ta da mi nu en da koo li teed ja õpe ta jaid, siis mul ol nud õn ne saa da osa pä ris 
pal ju de vä ga hea de pia nis ti de õpe tu sest - Mai gi Pak ri, Ma re Org se, Tar si na Alan go, Tiiu 
Loo pe re, Ser gei Pe der sen, Tõ nu Nais soo.

Kui aga tul la sel le pä ris al gu se juur de ja mee nu ta da oma esi mest õpe ta jat Vi vian Trak-
si, siis võin pä ris kind lalt öel da, et just tä nu te ma le sai mu suu reks ar mas tu seks muu si ka 
ja kõik muu sel le üm ber.

Just Vi vian oli see, kes üt les: „Sel le poi si ma võ tan!“. Ela si me siis pä ris muu si ka koo li 
li gi dal, kus muu si ka kos tis mei le ära ja Pär nu Las te muu si ka koo lis kuu lu ta ti väl ja jär je-
kord sed sis seas tu mis kat sed. 

Võt tis ka mi nu ema mind käe kõr va le ja sead si me sam mud koo li poo le.
Tol lel ajal oli muu si ka koo li vä ga suur kon kurss ja mi nu aval dust vä ga ei ta he tud vas tu 

võt ta, sest ma ei ol nud las teaias käi nud. Sa mal ajal sat tus aga olu kor ra tun nis ta jaks Vi-
vian, kes loo mu li kult tun dis hu vi, mis pä rast ome ti üks ema teab, et te ma laps muu si ka-
koo li peab mi ne ma. 

Ema siis sel gi tas, et iga kord, kui pi du del akor dio ni män gi ti või te le vii so rist muu si kat 
tu li olin mi na too lil püs ti ja veh ki sin kä te ga. Ja män guas ja de poes hu vi tu sin vaid män-
guk la ve ri test. 

Sel le ju tu pea le Vi vian Traks lau sus ki: „Sel le poi si ma võ tan!“
Sel gi tus tun dus ole vat vee nev, aval dus võe ti vas tu aga ku na mu si kaal sus kat sed ei läi-

nud vä ga li be dalt siis olin kõl bu lik alus ta maks muu si kaõ pin guid al les pä rast eelk las si 
lä bi mist. 

Ind rek Ose lein
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Väi ke sed mee nu tu sed 
Üldk la ve riõ pe ta jaist... Üldk la ve rit and sid mul le vä ga eri ne vad õpe ta jad. 

Sil ma paist valt ra hu lik ja vää ri kas oli Vi vian Traks, kel le tun de ma vä ga oo ta sin. Ta ei  
tõst nud ku na gi häält, oli kan nat lik, an dis mul le män gi da vä ga hu vi ta vaid lu gu sid ja os-
kas kui da gi liht sa te va hen di te ga se le ta da, kui das mi da gi har ju ta da või pa re maks muu ta.

Liis Pot ter oli üli malt ema lik ja sõb ra lik, kel le juur de läk sin suu re rõõ mu ga. Piin lik oli 
mi da gi har ju ta ma ta jät ta, sest ta oli lee be ka siis, kui sa ko dus mi da gi tei nud pol nud.

Eri li ne ini me ne oli Ra ja Meier tal. Ta oli ik ka kül lap vär vi kaim õpe ta ja meie koo lis. 
Te ma tun de ma kart sin, sest tal oli kom beks las te le joon laua ga vas tu sõr mi lüüa. Ta ei 
pi da nud ku na gi va ja li kuks mi da gi et te män gi da kor ra li kult kla ve ri ta ha is tu des. Ta näi-
tas ras ke mat koh ta et te kla ve ri ää rea la del – kas vä ga ma da las või vä ga kõr ges ok ta vis. 
Ta va li selt üt les ta siis – no vaa ta, see po le min gi ras kus – ja män gis sel le kee ru li se ko ha 
üks-kaks-kolm et te. Ka oli tal kom beks vä ga kii res ti rää ki da, nii et iga kord ei saa nud ki 
täp selt aru, mi da ta se le tas.

Viiul da ja te laag rist... Va ba riik li kud viiul da ja te laag rid olid ala ti Tal lin nas, sest need olid 
seo tud ik ka Es to nia kont ser di saa lis esi ne mi se või lau lu peo ga. Ela si me ta va li selt Mus ta-
mäel või Õis mäel, nii et proo vi des se pi di me sõit ma trol li või bus si ga. Iial ei  jõud nud me 
proo vi õi geks ajaks. Kas läk si me va le le tr rol li le või tu li me va rem ma ha vms. 

Di ri gent Erich Loit vaa tas siis meid, maa kaid,  alt kul mu, aga kui das sa las te ga ik ka 
riid led... Meil õn nes tus ise gi Tal lin na Kau ba ma ja juu res nii ära ek si da, et me ei leid nud 
seal sa mas lä bi puu de va len da vat Es to nia teat rit üles ja kui me nu tu ää rel ol les vas tu tu-
li jailt teed kü si si me, vaa ta sid tal lin la sed meid imes ta va pil gu ga. Küll see pea linn oli siis 
meie jaoks ik ka suur linn!

Kai rit Lii vi

Alus tan sel lest, et aval dan tä nu oma ema le, kes  mind muu si ka koo li ja viiu li juur de ju-
ha tas. Mi nu esi me ne tut vus Pär nu Las te-muu si ka koo li ga al gas aas tal 1976 0-klas sis käi-
mi se ga. 

Mä le tan, et kaks kor da nä da las sain las teaiast va rem ära min na, et Tii na Lau ri käe all 
tut vu da noo diõ pe tu se ga.  Mi nu mä le ta mist möö da oli meid gru pis 6 või 7. Mi nu ga koos 
õp pis seal ka Me ri ka Soll (Tep pan-Kolk). Jõu lu de ajal pi da si me väi ke se peo, kus laul si me 
(näit „Mee ril oli väi ke tall“), män gi si me män ge ja loo si si me kin gi tu si. 

Tei sest poo laas tast al ga sid viiu li tun nid, kus oli me kor ra ga ka he ke si Me ri ke se ga. Õpe-
ta jaks oli Leo Vil ler. Seal sai me sel geks viiu li ehi tu se, keel te ni med. Sin na ae ga jää vad ka 
esi me sed kat sed lah tis tel keel tel män gi da. Need olid vä ga lõ bu sad tun nid: me vis ka si me 
või du viiu li pat ja prü gi kas ti, võist le si me sel les, kes jõuab pa be ri le kii re mi ni kriip se tõm-
ma ta, rää ki si me maail ma ruu mist jne. 

Muu si ka koo li sis seas tu mis kat seid mä le tan üs na häs ti. Need toi mu sid klas sis nr 2. Kui 
ruu mi as tu sin, is tus seal en neo le ma tult suur hulk õpe ta jaid, kõik pu ha võõ rad. Õn neks 
pais tis kla ve ri ta gant üks tut tav ini me ne, Tii na Laur. Ta oli sõb ra lik ja jul gus tav. Tun dus, 
et ta jäi mi nu ga vä ga ra hu le. 

Sü gi sest 1977 olin gi Pär nu Las te muu si ka koo li õpi la ne. Mul le os te ti Ka le vi (prae gu 
Rüüt li) tä na va „Ka ja“ poest 20 rub la ga Mosk va Mööb li vab ri kus val mis ta tud viiul. Sain 
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ka en da le uue õpe ta ja, Mai re Var ma. Mä le tan sel ges ti esi mest tun di, kus esit le sin oma 
os ku si. Al ga tu seks pai gu tas ta mi nu pöid la hoo pis uu de koh ta ja üld se hak kas mu män-
gu igal või ma lu sel sek ku ma. Ma ei tead nud va rem, et lah ti si kee li on või ma lik ja va ja lik 
nii kaua jär jest män gi da. Mä le tan mõ tet, et kui see nüüd ko he ei lõ pe, siis ku ku vad käed 
liht salt ot sast. Aga siis kü sis õpe ta ja õn nis ta va kü si mu se, et kas mul on ehk käed vä si nud 
ja et kas ma ta han pu ha ta. 

Ül di selt tun dus viiu li õp pi mi ne kül lalt ki liht ne te ge vus. Sain oma as jad sel geks vä ga 
rut tu. Esi me sel aas tal kuul dud mär ku sed na gu: män gi poog na vä li mi se kül je ga, ära tõm-
ba poog nat sel ja ta ha, too poo gen et te ( need kaks vii mast mär kust jäid mul le tol ajal 
pi sut hä ma raks), too poo gen  kon na le, ku mer da pöialt ja väi kest sõr me, ära vaa ta ak nast 
väl ja jne (kõi ge ker ge mi ni mõis te tav), juur du sid mul le iga ve seks mäl lu. Se da raud va ra 
ka su tan prae gu ka oma töös. Ma ei läi nud tun di ku na gi nii, et pol nud har ju ta nud. Hin-
ded olid ala ti vä ga head. Olen õpe ta ja Mai re Var ma le lõp ma ta tä nu lik.

1978. a sü gi sel esi ne sin te le saa tes „Igal ühel oma pill“. See saa te sa ri tut vus tas Ees ti 
muu si ka koo le. Pea le mi nu olid seal ka An ne Dud nik (Kann), Mall Mik kel saar(Türk), Ar-
vi Som mer, Rai vo Ta fe nau jt. Tei si ei mä le ta. Esi ta sin W. A. Mo zar ti „Mai lau lu“. Ke va del 
toi mus lõpp saa de, mis koon das kõik muu si ka koo lid kok ku. Pär nust oli kaks esi ne jat, vist 
Rai vo Ta fe nau ja mi na. See kord män gi sin N. Bak la no va „Ma sur kat“. Mä le tan, et seal esi-
ne sid ka koos Jü ri Ger retz ja Ar vo Lei bur. Nä gin esi mest kor da elus kan di list viiul kas ti. 
See oli voo der da tud ro he li se plüüžiga ning oli nii uh ke. See kuu lus Jü ri Ger ret zi le.

Üld se oli esi ne mi si pal ju, ka väl jas pool koo li. Käi si me ka üle vaa tus tel Haap sa lus ja 
Nõm me Las te-muu si ka koo lis. Kol man das klas sis õp pi des osa le sin Jõh vis toi mu val va ba-
riik li kul kon kur sil, kus saa vu ta sin esi me se ko ha, kus juu res 2. ja 3. koh ta väl ja ei an tud ki. 
Õpe ta ja Var ma oli üliõn ne lik ja mi na mui du gi ka.

Tii na Lau ri käe all jät kus õp pe töö sel li se uh ke ja mõis ta tus li ku ni me ga ai nes, na gu sol-
fedžo. Seal laul si me har ju tu si ja te gi me dik taa te, kir ju ta si me he li re de leid. Mi nu ga sa mas 
gru pis olid Me ri ke Soll (Tep pan-Kolk), Ter je Raid mets (Män ni), Kris tel Mer di kes (Rein-
sa lu). Vii ma ne tah tis mi nu suu reks rõõ muks mu viiu li kas ti tas si da, kui juh tu si me koos 
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bus si pea tus se mi ne ma. Ka mä le tan, kui das me tun di oo da tes trep pe möö da ta gu mi ku 
peal al la lask si me. Eri ti põ nev oli sa mal ajal mi da gi ümi se da, sest lau lu viis muu tus tund-
ma tu se ni ning se gu nes nae ru ga. 

Mul le meel di sid sol fedžotun nid vä ga. Ilm selt ka see tõt tu, et sol fedžo tun dus nii liht ne 
ja loo gi li ne ning õpe ta ja Laur sel ge ja aru saa dav. Te mas pol nud min gil gi mää ral sa la lik-
kust, kius lik kust ega vi ha pi da mist. 

Mä le tan, et vist 4. klas sis käies  juh tus järg mi ne lu gu. Pi di me ühel päe val nä da las Ter-
je ga ot se koo list muu si ka koo li mi ne ma. Tu li me tol leaeg se post kon to ri ees ma ha ja siir-
du si me Mu na mäe kau du muu si ka koo li poo le na gu ala ti. Sel kor ral oli aga tar vis kii ku da, 
ro ni da, lo bi se da ja mui du ae ga vii ta. Jo ru ta si me nii kaua, et meil tek kis ju ba mõ te, et ehk 
ei peaks ki tun di mi ne ma. Pä rast veel mõ nin gast aja viit mist ot sus ta si me siis ki üm ber 
ning leid si me, et pa rem on siis ki ko ha le min na ja hi li ne da. As tu si me rõõm salt klas si uk-
sest sis se ja va ban da si me. 

Meie suu reks ül la tu seks oli õpe ta ja vä ga ku ri ning ime li kul kom bel näis kin del ole vat, 
et me mee le ga hi li ne si me. Ta tea tas sel ge sõ na li selt, et ei  võ ta meid tun di ning pa neb 
mõ le ma le ka hed päe vi kus se. No see oli ik ka tõe li ne pauk. Järg mis tel tun di del ei mee nu-
ta nud Tii na Laur aga juh tu nut kor da gi. Kõik kul ges ta va pä ra ses rüt mis. Jõu dis kät te vee-
ran di lõpp ja hin ded pan di väl ja. Õp Laur lu ges jär jest kõi gi hin ded et te... ja oh ül la tust, 
sain vee ran di hin deks 4! Mis mõt tes??!! Mi na ja sol fedžos 4, see pi di ole ma ek si tus. Mul 
oli ju sol fedžos ala ti 5! Ter jel sa mu ti 4 ja sa ma imes tu nud nä gu. Kui kü si sin sel gi tust, oli 
vas tus liht ne: „Aga teil on ju mõ le mal kaks sees, vii te ei tu le kui da gi väl ja“. See õp pe tund 
jääb elu lõ pu ni meel de ning teeb au õpe ta ja Lau ri le. 

Üldk la ve ri tun di del oli tol ajal oma kin del  koht õp pep rog ram mis. See ai ne oli kõi gi le, 
väl ja ar va tud pia nis ti de le, ala tes 2. klas sist ko hus tus lik. Mä le tan, et igal aas tal oli mul uus 
kla ve riõ pe ta ja: õp Sep tem ber (Ma ri ka Kapp), Õie Kurg, Mai re Var ma!( siis ei pi da nud 
he li re de leid män gi ma) ja Liis Pot ter. Kla ve ri tun nid kul ge sid ül di selt mõ nu sas ja ra hu li-
kus õhk kon nas.

Min gil ajal sat tu sin aga aju ti selt õp Meier ta li juur de. Siis ma tund sin esi mest kor da, 
mi da tä hen dab, kui kar dad tun di min na. Ku na Meier tal rää kis vä ga kii res ti pu dis ta des 
ning oma pä ra se akt sen di ga, sain te mast vae valt aru. He li re de li te sõr mi näi tas ta et te vaid 
ühe kor ra, kuid see-eest üli kii res ti. See tõt tu oli või ma tu mär ga ta õi geid sõr mi, rää ki ma ta 
meel de jät mi sest.  

4. klas sis il mus tun nip laa ni taas uus õp peai ne – muu si kaa ja lu gu. Se da an dis õp Sil vi 
Ba ra dins kas. Need olid vä ga õdu sad tun nid. Kuu la si me suud am mu li lu gu sid kuul sa test 
he li loo ja test, kes ela sid am mus tel ae ga del. Neis tun di des sai me pii lu da ees rii de ta ha ning 
nuu su ta da sa la pä rast ja am must hõn gu. 

Puu tu si me es ma kord selt elus kok ku „pä ris“ ja „suu re“ muu si ka ga. Kuu la si me es ma-
kord selt teo seid, mi da ei osa nud iial gi va rem et te ku ju ta da ja mil lest meil pol nud vä hi-
mat ki ai mu. Kuu la mis töid oli kül lalt ki kee ru li ne soo ri ta da, sest sai me neid ju kuu la ta 
ai nult tun di des kor ra või paar. Järg mi seks nä da laks ei ol nud enam pal ju mee les. Sil vi 
Ba ra dins kas oli see ini me ne, kes rõ hu tas kont ser ti del käi mi se va ja lik kust. 

Meie in nus ta mi seks oli väl ja mõel dud suu re pä ra ne süs teem. Aas ta jook sul oli ko hus-
tus lik käia vä he malt nel jal kont ser dil. Pi di me igast kont ser di kü las tu sest kir ju ta ma väi-
ke se kir jel du se ning and ma te ma kät te. Ta pa ni ko gu tud se de lid tal le le ning pi das nen de 
koh ta ar ves tust. Ke va del sel gu sid usi na mad kont ser di kü las ta jad ning nei le oli et te näh-
tud su vi ne ta su ta pree mia reis. See oli tõe li ne mo ti vaa tor ning ge niaal ne idee. Mä le tan 
siia ni rei se Kau na ses se ning Pe ter bur gi. 
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Ega me kont ser ti del en nast ala ti pä ris ee ku ju li kult üle val ei pi da nud. Vä he mas ti ühel 
kor ral küll käi tu si me vä ga ine tult. See juh tus ühel nais koo ri kont ser dil Pär nu Rae ko-
jas, kus is tu si me Ter je Raid met sa ga esi me ses reas. Pa ku tav re per tuaar pol nud just meie 
mait se le ning iga vus võt tis maad. Hak ka si me en nast lõ bus ta ma laul ja te nä gu de maail ma-
ga uu ri mi se ga. Avas ta si me vä ga nal ja kaid il meid ja gri mas se. Juh ti si me või du üks tei se 
tä he le pa nu hu vi ta va ma te le per soo ni de le la val. Naer meie sees pai sus ai na suu re maks 
ning laul ja te näod muu tu sid ai na veid ra ma teks. Lõ puks oli me nae ru kät te lau sa su re mas. 
Me vaa ku si me ning kõõk su si me vae vu too lil pü si des, en dal näod pi sa ra test mär jad. Igal 
ju hul sai jär je kord ne se del täi de tud ning punkt oli kir jas.

Mi nul ei õn nes tu nud pää se da Pär nu Muu si ka koo li vi list las te hul ka, ku na läk sin pea-
le 5. klas si õp pi ma Tal lin na Muu si ka kesk koo li. Õpe ta ja na asu sin Pär nu Muu si ka koo li 
töö le aas tal 2000, see ga veel va nas se maj ja. Te gi na kaa sa pi du li ku rong käi gu ja ko li mi se 
muu si ka koo li uu de ko dus se – Pär nu Kont ser di maj ja. Uuel ma jal on oma suu red väär-
tu sed. Kõi ge olu li sem on ehk see, et siin sa mas toi mu vad tõe li sed kont ser did, siin on pä-
ris kont ser di la va, mis on ko duks ka muu si ka koo li õpi las te le. Noor tel on või ma lik saa da 
vä ga lä he da ne ja ot se ne kon takt muu si ku te ning muu si ka maail ma ga. Siin on või ma lik 
nä ha ja tun ne ta da jär je pi de vust, nä ha seost al ga ja pil liõp pi ja ning pro fes sio naal se muu-
si ku va hel.

Ta han tä na da ja õn nit le da kõi ki oma õpe ta jaid, ko gu Pär nu Muu si ka koo li pe re, kes on 
Pär nu Muu si ka koo lis töö ta nud, kes töö ta vad prae gu ja tu le vi kus Pär nu Muu si ka koo li 
70. sün ni päe va pu hul. Soo vin kõi gi le pal ju jõu du, ins pi rat sioo ni, ar mas tust ning pal ju-
pal ju in nus tu nud õpi la si. 

Anu Mänd (Al li ku)

Mee nu ta des õpin guaas taid Pär nu Muu si ka koo lis
Mee nu tan oma õpin guaas taid muu si ka koo lis eri li selt soo ja tun de ga – siin olid kõik vä ga 
arm sad õpe ta jad, kes ar mas ta sid oma tööd ja lap si. 

Mi nu kla ve riõ pe ta ja Liis Pot ter hoo lis mi nust vä ga; siia ni saa dab ta mul le igl 1. sep-
temb ril ter vi tus sõ nu meid uueks koo liaas taks. Ala ti ot sis ta mul le põ ne vat re per tuaa-
ri män gi mi seks. Mä le tan sel lis te ma gus-põ ne va te peal kir ja de ga lu gu sid na gu „Koo re-
komp ve kid“, „Gla suu ri tud õu nad“ – hil jem sain tea da, et te ge mist on poo la he li loo ja 
Kas se ri kla ve ri muu si ka ga.

Ega see jär je kin del kla ve ri har ju ta mi ne ol nud ker ge ega mee le jä re le ühe le gi lap se le – 
ja mi na gi pol nud min gi erand. Ome ti jõu dis ena mik meist koo li lõ pe ta mi seks va ja li ku 
män gu ta se me ni... Mul on mee les, kui das pä rast lõ puek sa mil män gi mist tu li õpe ta ja Liis 
mi nu juur de ja üt les :“nii ilu sas ti ei ole sa ku na gi va rem män gi nud“ – en dal pi sa rad sil-
mis!

Sol fed zoõ pe ta ja Tii na Laur oli ala ti rõõ mus ja ener gi li ne, mis tõt tu see ai ne mul le ilm-
selt ka vä ga meel dis...

Veel mee nu vad mul le oma õpin guaas ta test muu si kaa ja loo õpe ta ja Sil vi Ba ra dins ka-
se or ga ni see ri tud iga ke va di sed pree mia rei sid naa ber va ba rii ki des se. Mä le tan, et sõi du le 
pää se mi seks tu li kü las ta da kont ser te, iga kont sert an dis ühe punk ti. Aas ta lõ puks pi di 
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kok ku saa ma vä he malt 6 punk ti. Ega ma 
mui du ilm selt nõn da usi nas ti kont ser ti-
del oleks käi nud. Sai rei si tud Lät ti, Lee tu 
ja ise gi Uk rai na pea lin na Kiie vis se. Rei sid 
olid vä ga si su kad ja sai me nä ha pal ju vaa-
ta mis väär su si ja muu seu me, pea oli õh-
tu ti mul je test paks. Kõht see vas tu näl jast 
üs na tü hi ja õb lu ke. Üs na sa ge li keet si me 
kar tu leid või pa ki sup pe bus si ju hil kaa sa-
sol nud gaa sip rii mu sel bus si tu le de val gel 
ja sel leks ajaks kui tel ki des se ma ga ma ko-
bi si me, oli me kõ hu gi täis saa nud.

Kiie vi-rei silt on meel de jää nud veel üks 
oma laad ne seik lus – mis ki pä rast ei leid-
nud me ühel õh tul õi get öö bi mis pai ka ja 
na gu lõu na pool se tes maa des ik ka – päi ke 
loo jub üs na va ra kult... Ju ba tõe li se kott-
pi me du se saa bu des tel ki si me lõ puks ühe 
su va li se plan gu ees asu val mu rup lat sil.

Hom mi kul är ka si me suu res ol me mü-
ras - sel gus, et kõr ge müü ri ta ga asus suu re mat sor ti vab rik ja meie tel ki de üm ber sa gi sid 
töö le rut ta vad te ha se töö li sed!

Suur tä nu Sil vi Ba ra dins ka se le nen de to re da te rei si de eest!

Maar ja Talts, 
koo li vi list la ne 1988. aas ta len nust

Mä les tu si Pär nu Muu si ka koo list
Mi nu mä les tu sed arm sa Pär nu Muu si ka koo li ga al ga vad aas tal aas tal 2002, mil alus ta sin 
õpe ta ja Mar ju Mäe kind la käe all plokkfl  öö di tun de, ku na põi kifl  öö di jaoks olin veel lii ga 
väi ke. Muu si ka koo li kol man das klas sis sain õp pi da aga ju ba “pä ris” fl öö ti. 

Va na ma ja, kus ka mi na ühe aas ta õp pi da sain, oli tõe poo lest ar mas, tol ajal tun dus ta 
veel pä ris suur, mi nu eria lak lass oli kol man dal kor ru sel. 

Muu si ka koo lis käi si me õe ga mõ le mad, oli me la hu ta ma tu tan dem. Tema õp pis viiu lit 
õpe ta ja He li Rand la ju hen da mi sel. Ju ba esi me ses klas sis sai me ka sol fedžo- ja üldk la ve ri-
tun de, mis kumb ki omal moel vä ga häs ti mee les on.

Mi nu tei sel õpiaas tal ko lis ko gu muu si kaool te ma prae gu ses se asu koh ta, mil le ga har-
ju si me pä ris kii res ti ära. Lõ vio sa koo lia jast möö dus ki just sel les ma jas. Pea iga päev sõit-
sin ko he pä rast ta va koo li lin na, käi sin tun di des ja olin koos sõp ra de ga, kel lest suur osa 
just seal ma jas lei tud oli. 

Pär nu Muu si ka kool on mi nu jaoks vä ga eri li se tä hen du se ga, seal olen end ala ti vä ga 
õn ne li ku na tund nud, lii gub seal ju pal ju muu si kat ja pil li män gu ar mas ta vaid ini me si! 

Pi pi lo ta Neos tus



78

Ki ri kum nuu si ka õpe ta mi sest
Õpe ta ja An ne Ra jas te init sia tii vil sai 10 aas ta ta ta ga si alus ta tud ki ri ku muu si ka õpe tu se-
ga. Soo vi jad on saa nud alg tead mi si ju ma la tee nis tu sest, sel le kor rast ja seal käi tu mi sest, 
tut vu nud spet sii fi  li se ki ri ku muu si ka ga, õp pi nud tä he mär ki de  jär gi saa te män gi mist, 
osa le nud mit me su gu se koos sei su ga an samb li te te ge vu ses. Kind las ti on see kõik avar da-
nud õpi la se maail ma pil ti, kaa sa ai da nud ta eria la se män guos ku se le ja noo di lu ge mi se le. 

Õpe ta ja eest ve da mi sel on kor ral da tud nii Aga pes kui Elii sa be ti ki ri kus mit meid kont-
ser te. Ka kõ neal lo le va õp peai ne ar ves tu sed ja ek sa mid on toi mu nud neis pü ha ko da des.

Kui gi ki ri ku muu si ka õp peai nest osa saa ja te arv po le suur – on ju see va ba taht lik ja va-
ne ma te ga koos kõ las ta mist nõu dev li sa koor mus – on see iga ti tä nu väär ne või ma lus soo-
vi jai le kaa saeg se ar vu ti maail ma kõr val vei di ka inim hin ge puu du ta va sfää ri ga tut vu da ja 
sa jan di te va nus test väär tus test osa saa da.

Mis mul le mee nub seo ses Pär nu Muu si ka koo li ga...
Arm sad õpi la sed ja lap se va ne mad, kes on mind ko ha tes en di selt ava tud
Sü ve nes tead mi ne, et õpe ta jak so le mi ne on või ma lus ja pri vi leeg, mit te töö
Tu le mi sed ja mi ne mi sed, mis nii ri kas ta sid kui ka kur vas ta sid...
Mi nu pool ne „ei“-üt le mi se os kus, ku na ra hat rük ki mis ma sin ei ol nud mi nu käes...
Mit te pel galt har ju ta mi ne ei tee meist riks, vaid mõt le mi ne...
Pro jekt „est raa dior kes ter“ ja nen de esi me ne laa ger Jõu lu mäel, kus nä da la va he tu se ga 
teh ti poo le aas ta töö ja eda si jäi or kest ran ti de le vaid vii mist le mi se vaev...
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Rüt mi muu si kao sa kond, mis on mi nu arust jät nud en dast ees ti muu si kael lu 
pro fes sio naal se jäl je
Suu re pä ra sed noo red ore li män gi jad
Mu di las koo ri ja väi kes te viiul da ja te sii rus ja en tu siasm
Kont ser did „Mi nu esi me ne esi ne mi ne“ ja „Her bert Pulk 90“, mis lii gu ta sid iga kuu la ja 
sü dant
Muu si ka koo list ot se Ees ti Muu si ka- ja Teat ria ka dee mias se ot se sis seas tu mi ne 
pol nud enam erand lik
Pär nu Kont ser di ma ja pro fes sio naal ne mees kond, kes suh tus igas se väi ke ses se 
esi ne jas se kui tõe lis se in terp ree ti
„Taas ka su tusp ro jekt“, kus tä nu Kuns ti koo li osa va le ju hen da mi se le sai me 
ko ri do ri des se suu re hul ga oma pä ra seid pin ke ja too le ja ava ne sid muu si ka koo li 
õpe ta ja te tun tud või var ja tud kuns tian ded
Sil vi, Mai re ja Reet, kes oma elu tar ku se ja pe da goo gi li se pa ga si ga on mul le 
suu reks ees ku juks

Ka rin Veiss mann, 
Tal lin na Va na lin na Ha ri dus kol lee giu mi muu si ka koo li di rek tor, 

Pär nu Muu si ka koo li koo li di rek tor aas ta tel 2009 - 2013

Õpi la sed ar va vad:
Pär nu muu si ka koo lis on vä ga to re dad ja tar gad õpe ta jad, kes in nus ta vad noo ri muu si-

kat õp pi ma ja sel le ga eda si te ge le ma. 

Ma käi sin siin koo lis, et õp pi da kla ver nii sel geks, et saaks ka tu le vi kus liht salt män gi da 
il ma uues ti kor da ma ta. 
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Vä ga sõb ra li kud ja hoo li vad õpe ta jad. 

Ala ti rõõm sad ning hea sü dam li kud õpe ta jad. Muu si ka kool an dis pil liõp pi mi se või ma-
lu se ning see on kind las ti üks suur pluss edas pi di seks eluks. 

Mul le meel dib siin, ma olen siin kas va nud, see on na gu mu tei ne ko du, kus õpin se da 
mi da ma ar mas tan. 

Mis on alus ta tud, tu leb ik ka lõ pu ni viia!

Ma käi sin muu si ka koo lis seit se aas tat, ku na muu si ka kool li sab elu le vär vi ning muu-
dab iga päe va, mis on halb ol nud, heaks. 

Muu si ka koo list sain ma en da le hea muu si ka ha ri du se, häid sõp ru, pil li män gu ja to re-
dad õpe ta jad sel le seits me aas ta jook sul.

Mi na käi sin Pär nu muu si ka koo lis, et saa da hea muu si ka li ne ha ri dus, se da meel di vas, 
sõb ra li kus, kuid töi ses kesk kon nas ja mee leo lus.

Õp pi sin sel les koo lis 7 aas tat, ku na mi da roh kem ma kla ve rit õp pi sin, se da roh kem  
hak kas see mul le meel di ma. 

Mi na käi sin 7 aas tat Pär nu muu si ka koo lis, sest mul le meel dis trom pet ning pol nud 
mi nu jaoks pa re mat koh ta, mis oleks mi nu ko du lä he dal ja kus õpe taks mi nu isa tut-
ta vad, kel le ga õp pi mi se osas kon sul tee ri da ning nõu pi da da as jao lu del, mis suh tuk sid 
õp pi mis se na gu va ja. 

Käi sin muu si ka koo lis 7 aas tat, sest mul le meel dib muu si ka ning ar van, et kui ma po-
leks siin käi nud oleks mul pal ju va ba ae ga, mil le olek sin ku lu ta nud mõt te tu te le ja eba va-
ja li ke le as ja de le. 

Muu si ka kool an dis mul le või ma lu se ja taht mi se te gut se da. Ise gi kui mi nust ei saa elu-
kut se list muu si kut, oli see mul le ka su lik, ku na see on mind kas va ta nud. Kui koo lis õp pi-
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sin ik ka va hest roh kem õpe ta ja le ja va ne ma te le, siis muu si ka kool oli en da le, sest ma ise 
taht sin. See an dis har ju mu se ol la ak tiiv ne, an dis si hi kind lust, ko hu se tun net, ene se kind-
lust, pal ju tut vu si.

Muu si ka koo lis õp pi mi ne kind lus tas mul le iga vu se puu du mi se...

Muu si ka kool an dis mul le soo ja ja mõ nu sa tun de iga kord kui tu ju oli halb või maailm 
tun dus lii ga karm. Õpe ta jad ja sa mu ti ka õpi la sed täit sid iga siin vee de tud päe va päi ke se, 
soo ju se ja nae ra tu se ga...

Väi ke se na meel dis mul le muu si ka koo lis käia pea mi selt see pä rast, et siin sai lif ti ga sõi-
ta. Har ju ta da mul le vä ga ei eel di nud, aga mi da kauem ma kla ve rit õp pi sin, se da roh kem 
hak kas see mul le meel di ma. Mind on õpe ta nud vä ga to re dad õpe ta jad ja muu si ka kool 
on and nud mul le juur de pal ju ene se kind lust.

Õp pi sin nen de aas ta te ga tund ma pal ju sid vah vaid õpe ta jaid ja õpi la si. Nen de kol las te 
sein te va hel on teh tud muu si kat, naer dud, õpi tud...Mul le jääb ala ti seks meel de gar de-
roo bi tä di Hel ve, kes oma po si tiiv su se ga suu tis ka vei di kur ve mad päe vad päi ke se li se-
maks muu ta...

Nen de kol me aas ta ga Pär nu Muu si ka koo lis õp pi sin pal ju roh kem kui oma pead olek-
sin suut nud. Sin na sis seas tu mi ne oli hea va lik. Head õpe ta jad rüt mi muu si kao sa kon nas 
või mal da sid lü hi ke se aja ga sel le koo li üs na gi edu kalt lõ pe ta da...

Nii ar va sid oma muu si ka koo liõ pin guist 2014. aas ta lõ pe ta jad
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Mõ ra seid pär le

Tant sud....
Ha ba ne ra oli pä ris aeg la ne, aga on na gu tun da, et purs kab kii re maks äk ki...

Valss on vä ga su juv ja ilus. Pea mi selt on val sid kir ju ta tud viiu li le, aga on ka vals se, mis on 
kir ju ta tud kla ve ri le...

Po lo nee sis noo gu ta ti ja koo gu ta ti ai nult pead...

Pil lid...
Keel pil li de män gu või ma lu sed: 1) kui pill on õlal  2) pill on jal ge va hel...

Pin gi pill – üks män gi ja is tub ühe pin gi ot sa peal, tei se pin gi ot sa krii bib või kraa bib luua 
ta gu mi se poo le ga. Sin na te kib auk, ku hu hää le pa re maks te ge mi seks pan nak se tu ba kat. 
Saab kaa sa laul da.

Kas tan je tid on tee lu si ka tao li ne pill. Tal on pea poo leks ja kui te da ra pu ta da, tu leb hääl...

La va teo sed...
Oo pe ris ei ole sõ na lust, vaid on väl jen da tud lii gu tus te ga. Aja loo li sed oo pe rid on näi teks 
„Jev ge ni Ogins ki“ ja Bo ro di no „Vürst Igor“, sa mu ti Kus tas Her ne sak sa „Tuu li ne rand“.

Oo pe ri „Ai da“ te ge vus toi mub Egip tu ses. Ai da oli ku nin ga tü tar, aga mees kel le ga ta 
abiel lu da ka vat ses oli ra da mees.

Fi ga ro on pi me das aias oma pruu ti luu ra mas, ke da ta ar vab käi ma teis te mees te ga. See 
osa toi mub ret si ta tii vis. Eda si lä heb laul aa ri ja ga, kus Fi ga ro on nais te pea le vi ha ne.

Bal let ti des esi ne vad mit meid näit le jaid... Võib ol la sü zee sid...

Ban to miim on tumm näit le ja, kes ei rää gi, vaid väl jen dab se da näoil me ga või lii gu tus te-
ga. Te da ka su ta tak se bal le tis...

Tumm näi te mäng on tem po mii mi ka...
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Ajas tud, stii lid, vor mid
Kõi ge le vi num muu si ka liik kes ka jal oli mun ga koor...

Re nes sanss oli rõõm sa meel ne koo ri laul...

Ro man tism on ro man ti li ne teos või maal, kus kõik on õn ne täis või nuk rust täis... Ro-
man tis mis on ar mas tu sest kas kir ju ta tud või maa li tud....Muu si ka ideaa liks sai loo dus. 
Rah vas ui tas möö da met si ja te ge les ise te ge vu se ga... Ro man ti ka on vä ga suu re joo ne li ne 
ja põ nev... Ro man tism on inim kon na le pal ju ka su too nud... Ro man ti kat on tra göö di list 
ja ko möö di list...

Fuu ga on po lü foo ni li se muu si ka ra ja ja. As tus aja luk ku 18. saj....

Eks po sit sioo nis on 2 eral di lu gu. Tööt lu ses nad ühi ne vad ja rep rii sis toi mub nen de jär-
je kord ne la gu ne mi ne...

Lõ pu par tii on tung le va ise loo mu ga ja na gu ki sub tei se he lis tik ku...

Lõ pu par tii on lõ pe ta va ise loo mu ga ku ni lõ puks lõ peb...

Mõn da he li loo ja test
Bac hi muu si ka on ran gelt vor mi li ne. Ta on kir ju ta nud 2-hääl se ins pekt sioo ni viiu li le...

Haydn oli ela va ise loo mu ga. Kui gi tal oli õel ti ge nai ne, te gi ta ik ka gi vä ga häid lu gu sid. 
Ta tee nis vürst Es ter Haa si juu res...

Mo zart oli mit te ai nult he li loo ja, vaid ka he li kunst nik... Mo zart oli na gu loo du se uper-
pall...

Esi me ne Eu roo pa reis oli tal 7-aas ta selt. Ta pak kus Eu roo pas teis te le ini mes te le pal ju 
imet. Isa tah tis, et Mo zart ju ba väik se na ära tel li taks. Isa tah tis laien da da veel gi Mo zar ti 
ja ta õe pii re... Itaa lias võe ti ta vas tu suu re va pus tu se ga ja piis kop kin kis tal le kuld kan-
nu se, aga õi get elu kut set ta ei saa nud... Oma muu si kat kir ju tas ta vä ga ebai nim li ku kii-
ru se ga... Elu vii mas tel aas ta tel olid tal sa ge li pea va lud, kuid sel le le vaa ta ma ta kir ju tas ta 
kind lalt ja rõõm salt süm foo niaid, oo pe reid ja tei si teo seid... Üld se on tal 26 obust.

Ta mae ti ta va lis te ini mes te hau da. Te da mat tis vä ra va vaht, sest tol ajal ei saa nud te da tut-
ta vad mat ta, sest siis rün das neil lin nas katk, ning tä na päe val ei tea kee gi, ku hu Mo zart 
õie ti on mae tud.

Beet ho ven sün dis 1770 Bon nis. Te ma isa oli õu kon na te nor. Pea le sel le oli ta joo dik...

Beet ho ve ni vä li mus oli met sik, mõ ni kord võis pi me das vas tu tul les sur nuks eh ma ta da... 
Vii ni aris tok raa tia ja Beet ho ven olid täies ti kaks ise su gust as ja... Kui ta bal li le il mus, olid 
tal juuk sed sah mus peas. Ta ei tkum mar da nud ega tei nud ilu said lii gu tu si daa mi de le ja 
daa mid mi nes ta sid te da nä hes...

Beet ho ve ni loo ming on kül lalt ki ri kas loo min gu poo lest.... Ta võit les oma muu si kas kan-
ge la se ga... Ta kat sus muu si kas trü gi da na gu val gu se poo le... Ta hül gas me nue ti ja pa ru ka.

V süm foo nia rää gib ini me se võit lu sest saa ta na ga; saa tus ko pu tab, süm foo nia or kes ter 
män gib...

Ini me ne kaht leb, kas või del da saa tu se ga või ko he al la an da... Pä rast jääb see mo tiiv vaik-
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seks – saa tus on nõr gaks jää nud...

Cho pi ni muu si ka le on oma ne järsk sei sak tak ti kes kel. Lä heb, lä heb ja järs ku na gu mis ki 
ta kis taks...

Tsai kovs ki üt les Glin ka „Ka ma rins ka ja“ koh ta, et tam me tõ rust kas vab mänd ja nii are-
neb ka süm fo nism, kuid se da võib mõel da pal ju laie mas mõt tes, sest ta kir ju tas zan reid...

„Või mas rühm“ on ve ne vii si kud. Tol ajal muu tus muu si ka elu ka jas ta vaks kuns tiks. Ta 
oli na gu koh tu mõist ja.

Bo ro di ni muu si ka oli rah vus lik ja pöö ra ne, sa la lik ja ee ti li ne...

Mus sorgs kil oli har ju ma tu akor di de vorm ja ret si ta tiiv ne har moo nia, mis te gi te ma muu-
si ka oma laad seks. Täht sa mad zan rid oo per ja po lü foo nia.

Tsai kovs ki muu si ka on kord na gu seits men das tae vas rõõ mus, õn ne ga koos ja siis kõi ge 
keh vem olu kord, et ära mi ne lii ga õn ne li kuks... Ta kir ju tas 12 muu si ka tsük lo nit. Tal on 
ro manss „Ma õn nis tan teid met sas“. Te ma muu si ka ei si sal da nud me re tee ma sid na gu 
Rims kil ja Gor sa ko vil.

Sos ta ko vit si me loo diad po le me loo di li sed. Pil li keel on hea. Ar mas tab vas tan da da oo ta-
ma tult pil le. ..Le ning ra di süm foo nia I osas on ku ju ta tud kui das saks la sed väi ke se trum mi 
mo no toon se sa gi na saa tel  hii li vad lin na...

Ees ti muu si ka
1940 oli juu ni pöö re, kus oli loo sung „Kunst kuu lub rah va le!“. Juu ni pöö re ei kest nud 
kaua...

„Es to nia“ taas ta ti ja loo di üle maailm ne las te muu si ka koo li de võrk. Tä nu Kus ti Her ne sak-
sa le taas ta ti lau lu pi du de tra dit sioon...

Ees ti rah va lau lud on põ hi li selt ret si di vist li kud...

F. Sae bel mann kir ju tas roh kem sak sa lii der lik ke lau le, vä ga vä he on neid ees ti rah va lau lu 
moo di...

Mii na Här ma lau lud olid rah vus li kud, lüü ri li sed ja eroo ti li sed





Meie ini me sed
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Va pi märk
1998  nr 28   ÕIE KURG – muu si ka koo li kauaaeg ne di rek tor, koo ri juht, 

muu si kae lu eden da ja

2006  nr 54   HER BERT PULK – kauaaeg se pe da goo gi töö eest Pär nus noor te 
muu si ku te ju hen da mi sel rah va kul tuu ri hoid mi sel ja
eden da mi sel

2008  nr 64   VI VIAN TRAKS – pi kaa ja li se pe da goo gi töö ja mees te lau lu kul tuu ri 
eden da mi se eest

2014  nr 82   SIL VI BA RA DINS KAS – pi kaa ja li se pa nu se eest Pär nus las te 
muu si ka lis se kas va tus se Tee ne te märk

2014  nr 62   KA RIN VEISS MANN – Pär nu kul tuu rie lu ri kas ta mi se eest 
muu si ka pe da goo gi ja koo li ju hi na

J. V. Jann se ni nimeline pree mia
1996   HER BERT PULK – Pär nu koo ri- ja puhk pil li muu si ka ning muu si ka co rü fee

2005   IL MAR TÕ NIS SON, di ri gent ja in terp reet – 
väl ja paist va muu si ka pe da goo gi li se 
te ge vu se ja hin da ma tu pa nu se eest Pär nu lin na 
muu si kae lu aren da mi sel
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Muu si ka koo li õpe ta jad ja töö ta jad lä bi ae ga de

Aar ma Hel ju akor dio ni- ja 
et te val mis tusk las si 
õpe ta ja

Aar ma Gun nar kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Ala nak jan Ast hik kla ve riõ pe ta ja

Alek sand ro va 
Ga li na 

kla ve riõ pe ta ja

Al lik Sil vi ma jan dus ju ha ta ja

All mann Kat rin kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

All mann Mar gus vask pil liõ pe ta ja

Ao la Ar tur akor dio niõ pe ta ja

Aron Too mas kont ra bas siõ pe ta ja

Aru mäe Ma rie rii de hoid ja

Aun Hel ve rii de hoid ja

Berg mann Lin da ko ris ta ja, rii de-
hoid ja

Braf mann An na kla ve riõ pe ta ja

Bro dins ka ja 
Eu ge nie 

kla ve riõ pe ta ja, 
õp pea la ju ha ta ja

Elb recht Sir je kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Fid ria

Gross (Münz) 
Ma rian ne

kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Haas Her bert kla ve riõ pe ta ja, 
õp pea la ju ha ta ja

Hai tov Avi va kla ve ri saat ja

Hat šatr jan St jo pa kla ve riõ pe ta ja

Hirsch mann Jet te rii de hoid ja

Holm (Raon di) Lii dia kla ve ri saat ja

Holm Ma ri raa ma tu pi da ja

Ja la kas Lel de sol fedžoõ pe ta ja

Juc kum Sven kont ra bas siõ pe ta ja

Vas ta la sõi du le suun du vad Gun nar ja Hel jo Aar ma, Mai gi Rai dal, Õie Ved ro. Is tu vad Ra ja Meiert hal ja Paa vo 
Rah nu. 1965
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Juu rik soo-Tu lev Ju ta sol fedžoõ pe ta ja

Jü ri ma Reet et te val mis tusk las si 
õpe ta ja

Jür me (Paat) Kat rin kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Ka hu (Sem lek) 
Hel le 

kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Ka se mä gi Ro bert vask pil li de õpe ta ja-
kon sul tant

Kask Priit löök pil liõ pe ta ja

Keil mann Ar tur kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Ke vad Tiit löök pil liõ pe ta ja

Kiik Liia akor dio niõ pe ta ja

Ki vi loo Ol ga rii de hoid ja

Koit (Men gel) Eha kla ve riõ pe ta ja

Kokk And res vask pil li de õpe ta ja

Kon tovs ki Va le ria kla ve riõ pe ta ja

Kriik Gui do vask pil li de- ja 
an samb liõ pe ta ja

Krõs kin Alek sei ba jaa niõ pe ta ja

Ku hi Ruth kand leõ pe ta ja

Kumm El mar küt ja 

Ku nin gas An ne ly et te val mis tusk las si 
õpe ta ja

Kurg (Ved ro) Õie sol fedžoõ pe ta ja, 
di rek tor

Kurg Vil ja sol fedžo- ja 
li te ra tuu riõ pe ta ja

Kust sen ko (Rein sa lu) 
Ka rin 

sol fedžoõ pe ta ja

Kä gu Mer je ki tar riõ pe ta ja

Käs per Hei no kla ve ri hää les ta ja

Käär Rai li kand leõ pe ta ja

La ja Pee ter teo ree ti lis te ai ne te 
õpe ta ja, di rek tor

Le pa laan Loit vask pil liõ pe ta ja, 
di ri gent

Le pik Mei da ko ris ta ja, 
rii de hoid ja

Lie berg Leo nid sol fedžo- ja 
akor dio niõ pe ta ja

Liiv El ve sek re tär

Luur Lee lo sol fedžo- ja 
har moo niaõ pe ta ja

Lõh mus Peep vask pil liõ pe ta ja

Lü di mois Lau ri ki tar riõ pe ta ja

Mar di Ali ce kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Ma rus te Peep küt ja, ma ja hoid ja

Ma rus te Vai ke sek re tär

Meier tal Ra ja üldk la ve ri õpe ta ja

Mei gas (Kuusk mann) 
Hel ve 

kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Me lesk Ma ret sak so fo niõ pe ta ja

Me ri la Ai no kla ve riõ pe ta ja

Me rio ja Georg ki tar riõ pe ta ja

Mic he lis Ar nold kla ve ri hää les ta ja

Mop pel-Kun tu Maa ja li te ra tuu riõ pe ta ja

Mu rav jo va So fi a kla ve riõ pe ta ja

Mä ger Rein puu puhk pil li de 
õpe ta ja

Mä gi Ric hard küt ja

Orav Lud mil la lau luõ pe ta ja

Pais Ali de ko ris ta ja, rii de-
hoid ja

Pais Lin da  ma jan dus ju ha ta ja

Pal mer Tii na sek re tär

Pa lu Ind rek jazz viiu li- ja 
imp ro vi sat sioo ni-
õ pe ta ja

Pa lu mäe- Lukk An ne viiu liõ pe ta ja

Pa lu mäe Ma ti kla ve ri saat ja

Parts Hei ki kla ve ri hää les ta ja

Pe rens Pee ter süm foo niaor kest ri 
di ri gent

Pet ro va (Ka li na) Je-
le na 

kla ve riõ pe ta ja

Pot ter Liis kla ve riõ pe ta ja

Prii linn En del puu puhk pil li de 
õpe ta ja

Prints Pee ter ki tar riõ pe ta ja

Pulk Her bert sol fedžo- ja vask- 
pil li de õpe ta ja
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Raa dik Tiiu sek re tär

Rah ma ni na (Rin ta-
nie mi) Tat ja na 

kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Rah nu Paa vo puu puhk pil li de 
õpe ta ja

Rai dal (Pak ri) Mai gi kla ve riõ pe ta ja

Rand la (Uri tamm) 
He li

viiu liõ pe ta ja

Rand ma (Tam ra) Sir-
je

viiu liõ pe ta ja

Rea Pir git viiu liõ pe ta ja

Rei la Elii se noo di ko gu hoid ja

Rein Tõ nu kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Rein son An ne noo di ko gu hoid ja

Rez nik Al la kla ve ri saat ja

Rii maa Evald ma ja hoid ja

Rii maa Lin da rii de hoid ja

Rju mi na Va le ri ja viiu liõ pe ta ja

Roos As ta viiu liõ pe ta ja

Ros sins ka ja Mii na kla ve riõ pe ta ja

Ruu bel Reet kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Saar (Enn) Eri ka klar ne tiõ pe ta ja

Saar (Mar di) Liia kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja

Saar Lee lo  kla ve ri saat ja

Saar Raer kont ra bas siõ pe ta ja

Shi mann Ga li na kla ve riõ pe ta ja

Soo lo Pee ter puhk pil liõ pe ta ja

Suu ro ja Mil vi ma jan dus ju ha ta ja

Sü gis Miia ko ris ta ja, 
rii de hoid ja

Šep ta lo va In na üldk la ve ri õpe ta ja

Žaru bi na Ma ria viiu liõ pe ta ja

Taev Klau dia lau luõ pe ta ja

Ta lu (Pe rel mann) Ul li kla ve riõ pe ta ja

Tamb re Uno  kla ve riõ pe ta ja

Tamm Orest rii de hoid ja, ma ja-
hoid ja

Tam ra Ako viiu liõ pe ta ja

To ka re va Di na kla ve riõ pe ta ja

Tor rim Ene kla ve ri saat ja, 
et te val mis tusk las si 
õpe ta ja

Traks Vi vian kla ve riõ pe ta ja, 
di rek tor

Treib lut Hel vi sol fedžoõ pe ta ja, 
sek re tär

Tši pu rin Geor gi viiu li- ja 
tšel loõ pe ta ja

Tõ nis son Al ta akor dio niõ pe ta ja

Tõ nis son Il mar puu puhk pil li de 
õpe ta ja, di ri gent 

Uri tamm Ar tur kla ve ri- ja muu si ka-
a ja looõ pe ta ja

Va bi (Päiv) He lian ta akor dio niõ pe ta ja

Val list Tar mo vask pil liõ pe ta ja

Vee re maa Ene ma jan dus ju ha ta ja

Veiss mann Ka rin teo ree ti lis te ai ne te 
õpe ta ja, di rek tor

Vel ling Mar ja ma ja hoid ja

Vel met Too mas tšel lo ja kam me r-
an samb li õpe ta ja

Ves ke Au gust puhk pil liõ pe ta ja

Vii res Lea ma jan dus ju ha ta ja

Vil land Ta nel puhk pil lior kest ri 
di ri gent

Vil ler Leo viiu liõ pe ta ja

Vool Mih kel tšel loõ pe ta ja

Üp raus (San der) Re ti kla ve riõ pe ta ja, 
kla ve ri saat ja
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Pär nu Muu si ka koo li töö ta jad aas tal 2015

Ah ven, Ai no vi list la ne noo di ko gu hoid ja

Ani ko, Ann-Liis bass ki tarr

Ba ra dins kas, Sil vi muu si ka lu gu

En do ja, Eve vi list la ne kla ver, kla ve ri saat ja

Erm, Tiit vi list la ne kan nel

Gün ter, Tat ja na viiul, an sam bel “Väi ke sed viiul da jad”

Hau gas, Im bi kla ver, üldk la ver

Ja lan go, Kris ta ? kla ve ri saat ja

Jun son, Lau ra RM laul, hää le sea de

Kae vu, Ljud mil la kla ver

Kal da, Elo vi list la ne kan nel

Kal lau, Ül lar ki tarr 

Kann, An ne vi list la ne fl ööt,

Kapp, Ma ri ka kla ver, kla ve ri saat ja, üldk la ver

Kost ro va, Na dežda sol fedžo, muu si ka lu gu, et te val mis tusk lass 

(ve ne keel sed gru pid)

Kund, Olav löök pil lid
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Kur ba no va, Ga ja ne ki tarr 

Kätt mann, Ger ly vi list la ne kla ve ri saat ja

Laur, Tii na vi list la ne sol fedžo 

Leht mäe, An ne vi list la ne akor dion

Le van di, Hel le vi list la ne akor dion

Liiv, Kai rit vi list la ne sol fedžo

Lu hao ja, Ai vo vi list la ne klar net

Lu mi sa lu, Mar ge RM laul, hää le sea de

Mark sa lu, Re na ta vi list la ne kla ver

Mat veus, Iri na vi list la ne tšel lo

Mäe, Mar ju fl ööt, plokkfl  ööt, fl öö dian sam bel

Mäe väl ja, Liis vi list la ne sak so fon

Mänd, Anu viiul

Niit, Er ko ki tarr, RM ki tarr, RM muu si ka lu gu, imp ro vi sat sioon

Nur ming, Reet vi list la ne akor dion, akor dio ni an sam bel

Oad, Iri na kla ver, kla ve ri saat ja, üldk la ver

Olt re, Ene sol fedžo, RM sol fedžo

Ose lein, Ind rek vi list la ne kla ver, RM kla ver, kla ve ri saat ja, di gi noo di ki ri, ar vu ti-

muu si ka

Pa lu, Leo no ra vi list la ne fl ööt, plokkfl  ööt, oboe, imp ro vi sat sioon

Parts, Mai mu kla ver, üldk la ver

Pet ro vits, Ül le vi list la ne õp pea la ju ha ta ja, kla ve ri saat ja, kla ver
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Pull, Egert vi list la ne pro jek ti töö

Põ der, Hin na õp pea la ju ha ta ja

Põ der, Kad ri vi list la ne koo ri sol fedžo

Päh kel, Ma ri ka vi list la ne sol fedžo, et te val mis tusk lass

Pütt sepp, Ede liis vi list la ne viiul

Ra jas te, An ne vi list la ne kla ver, ki ri ku muu si ka

Rea, Vei ko vi list la ne in ven ta ri hool da ja-IT

Saa va, Ene üldk la ver

Sch midt, Ma dis sak so fon, fa gott, klar net

Sikk, Sir le et te val mis tusk lass

Som mer, Ar vi vi list la ne vask puhk pil lid

Som mer, He li tšel lo

Sööt, Olev in ven ta ri hool da ja-kla ve ri hää les ta ja

Talts, Maar ja vi list la ne kla ve ri saat ja, kla ver

Talts, Ma rek ki tarr, RM ki tarr

Tor rim, Jaa nus orel, kla ve ri saat ja

Traks, Toi vo vi list la ne kla ver, kla ve ri saat ja

Türk, Mall di rek tor, fl ööt

Uff  ert, Ma ris viiul, ki tarr

Uff  ert, Ma ti keel pil lior kes ter

Vab rit, Kül li kla ver, üldk la ver, kla ve ri saat ja

Vaht ra, Ma ri ko in fo juht-sek re tär

Var ma, Mai re viiul

Vend la, Rein puhk pil lior kes ter

Voll, Too mas vi list la ne mu di las- ja tü tar las te koor
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Pärnu Muusikakooli lõpetanud 1947- 2014

1948
Arike, Ell V. Kontovski

Raid, Linda laul K. Taev

1949
Andrekson, 
Aksel

akordion A. Aola

Ehala, Valve laul K. Taev

Järvesaar, Endel akordion A. Aola

Lepik, Eugenie laul K. Taev

Merila, Aino klaver A. Mardi

1950
Katśan, 
Aleksandra

laul L. Orav

1951
Erm, Ants klaver A. Mardi

Fuks, Miina klaver A. Mardi

Leppoja, Astrid klaver G. Aleksandrova

Rand, Tiiu klaver A. Mardi

Roots, Valdur klaver A. Mardi

Tammann, 
Venda

akordion A. Aola

1952
Jürvetson, Retty klaver G. Aleksandrova

Kadai, Elin klaver A. Mardi

Kutsar, Olav akordion A. Aola

Migdal, Mihail klaver A. Mardi

Remmel, Siiri klaver A. Mardi

Ruus, Ingrid klaver A. Mardi

Tuulik, Linda laul K. Taev

Vanatoa, Juta klaver A. Mardi

1953
Jalak, Hans kontrabass M. Vool

Kutsemelova, 
Viktoria

klaver U. Tambre

Merisalu, 
Draudel

laul L. Orav

Neerut, Ella laul L. Orav

Puuste, Leida laul K. Taev

Sillaots, Vaike klaver A. Mardi

1954
Arras, Elviine laul L. Orav

Bezrodnaja, 
Neonilla

akordion L. Liiberg

Kruusa, Milvi laul L. Orav

Rand, Tiiu viiul A. Kielberg

Sang, Liina klaver A. Mardi

Saar, Renate laul K. Taev

Villo, Helgi klaver A. Mardi

Jaakon, Heldur akordion A. Aola

1955
Ermus, Maia klaver A. Mardi

Karu, Vello akordion A. Aola

Kuusalu, Eili klaver G. Aleksandrova

Klemm, Reet klaver A. Mardi

Kiviloo, Enn klaver A. Mardi

Levandi, Helle klaver A. Mardi

Manna, Viiu klaver A. Mardi

Päiv, Helianta akordion A. Aola

Valmet, Vallo viiul A. Kielberg

Villo, Silvi klaver A. Mardi

Välja Els klaver A. Mardi

Viks, Tiiu klaver A. Mardi

Jürvetson, Retty akordion A. Aola

1956
Beloborodov, 
Viktor

akordion L. Liiberg

Dubkovski, Ira klaver A. Mardi

Erikson, Urve klaver G. Aleksandrova

Klemm, Tiiu klaver A. Mardi
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Kalvet, Maria klaver A. Mardi

Kärtmann, Helle akordion A. Aola

Lõhmus, Evi klaver A. Mardi

Niidu, Avo klarnet P. Rahnu

1957
Jaaniste, Tiiu klaver A. Mardi

Kaldvee, Heino viiul J. Viilup

Lepik, Ingrid klaver A. Mardi

Liiva, Mati klarnet P. Rahnu

Laur, Arvo akordion A. Aola

Mitt, Salme klaver A. Mardi

Nikolai, 
Voldemar

klaver U. Tambre

Närep, Milvi klaver U. Tambre

Pogorelskaja, 
Olga

klaver U. Tambre

Pille, Heino trompet H. Pulk

Seepa, Inda klaver A. Mardi

Śaraśkin, Juri klarnet P. Rahnu

Traksmann, 
Karin

klaver A. Mardi

Traksmann, 
Mart

viiul J. Viilup

Õnnis, Harri klaver A. Mardi

1958
Boiko, Galina klaver A. Merila

Keppi, Aino klaver A. Mardi

Kivi, Rando klaver U. Tambre

Kerem, Jaan viiul S. Randma

Lumi, Helve klaver U. Tambre

Miloś, Niina klaver A. Merila

Radovskaja, 
Eleonora

klaver U. Tambre

Somelar, Alta akordion A. Aola

Valdma, Arbo klaver A. Mardi

Voll, Tasuja tšello M. Vool

Õunap, Eevi tśello M. Vool

1959
Bordjug, Tatjana akordion L. Liiberg

Erm, Anne klaver U. Tambre

Janson, Mati klarnet P. Rahnu

Kreitsman, 
Elviira

klaver U. Tambre

Puusepp, Ingrid klaver A. Mardi

Viik, Malle akordion A. Aola

1960
Alatalu, Toomas akordion A. Aola

Gaidanenko, 
Elena

bajaan L. Liiberg

Helme, Reet klaver U. Tambre

Holm, Liidia klaver A. Mardi

Juckum, Sven kontrabass M. Vool

Kalbus, Mihkel akordion A. Aola

Kaasik, Ruth klaver A. Uritamm

Madiste, Malle klaver U. Tambre

Matvejev, 
Nikolai

bajaan L. Liiberg

Nurm, Laine klaver A. Merila

Pihla, Maie viiul S. Randma

Saue, Rein viiul S. Randma

Tamme, Ruti klaver A. Uritamm

Tikas, Helga klaver U. Tambre

Turõgina, 
Galina

akordion L. Liiberg

1961
Baranov, 
Vladimir

bajaan L. Liiberg

Eedra, Eve klaver A. Mardi

Gololob, 
Vladimir

akordion L. Liiberg

Haitov, Aviva klaver A. Mardi

Hallmere, Krista klaver A. Mardi

Haas, Mati klaver U. Tambre

Ilover, Jaak viiul S. Randma

Kurrik, Maire klaver U. Tambre
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Kozelev, 
Gennadi

bajaan L. Liiberg

Konts, Ester klaver A. Uritamm

Leet, Patria klaver A. Mardi

Metusala, 
Angelika

klaver U. Tambre

Melnikov, Valeri bajaan L. Liiberg

Pogorelski, Juri klaver U. Tambre

Polder, Tiina klaver A. Merila

Rumessen, 
Vardo

klaver A. Mardi

Tsenkmann, 
Vitali

klaver U. Tambre

Valdma, Hannes tśello M. Vool

1962
Beźanitski, Inna klaver A. Uritamm

Gross, 
Mari-Ann

klaver A. Merila

Janson, Helma akordion A. Aola

Karev, Sergei klaver A. Uritamm

Karunurm, Viivi klaver A. Uritamm

Kiritśenko, 
Anne

akordion A. Aola

Kask, Lehte klaver A. Uritamm

Kirikväli, Ene klaver A. Uritamm

Kilvet, Kaarel metsasarv H. Pulk

Kuśtśenko, Kiira klaver G. Aarma

Lääne, Olav klaver A. Merila

Moppel, Maaja viiul G. Tśipurin

Mihhailov, 
Valeri

akordion L. Liiberg

Neumann, Reet klaver A. Mardi

Paalandi, 
Antonina

klaver A. Mardi

Paugus, Sirje klaver A. Mardi

Popkova, Galina klaver U. Tambre

Põder, Ene klaver A. Uritamm

Rumberg, 
Monika

klaver U. Tambre

Zaitseva, Nonna klaver A. Mardi

Uritamm, Vilja klaver A. Mardi

Vassiljeva, 
Natalia

klaver A. Uritamm

Voll, Mait viiul S. Randma

1963
Hopp, Daniel klaver A. Merila

Jegoritśeva, 
Svetlana

akordion L. Liiberg

Kaasik, Allar tśello M. Vool

Kozlova, Linda viiul S. Randma

Lukin, Igor akordion H. Aarma

Makarova, 
Ludmilla

klaver A. Mardi

Pärna, Kalju akordion L. Liiberg

Põder, Maie viiul G. Tśipurin

Ponomarjova, 
Olga

akordion L. Liiberg

Peedi, Viivi akordion A. Aola

Sokolova, Nelli bajaan A. Krõskin

Sei, Tiiu klaver A. Merila

Smirnov, Viktor tśello G. Tśipurin

Źuravljova, Irina klaver A. Uritamm

Talson, 
Ludmilla

klaver A. Mardi

Viks, Ülle klaver A. Mardi

Vaulo, Larissa klaver A. Mardi

1964
Antsmäe, Rein viiul S. Randma

Garnets, Larissa klaver M. Raidal

Hmõrova, Irina klaver M. Raidal

Jalango, Sirje klaver M. Raidal

Jõgi, Maie klaver M. Raidal

Kaar, Vello klaver A. Uritamm

Katrõś, 
Vjatśeslav

akordion H. Aarma

Kreek, Kersti klaver G. Aarma

Kukk, Arnold klaver M. Raidal

Kullerkupp, 
Ester

akordion A. Aola
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Künnapas, Tiiu klaver M. Raidal

Lisment, Vaike klaver A. Mardi

Lutsko, Larissa akordion L. Liiberg

Mandre, Krista akordion A. Aola

Mere, Kaie klaver M. Raidal

Muhhin, Viktor viiul G. Tśipurin

Mumm, Malle klaver M. Raidal

Mäesalu, 
Elle-Mari

akordion H. Vabi

Mölder, Tiina akordion A. Aola

Pahval, Igor viiul S. Randma

Palumäe, Mati klaver M. Raidal

Randma, Talvi klaver A. Mardi

Śirokova, Elvira klaver A. Mardi

Tarlap, Marika viiul G. Tśipurin

1965
Aleksandrova, 
Ludmilla

klaver G. Aarma

Aarma, Maria klaver M. Raidal

Aarma, August klaver L. Saar

Bitśurina, Julia klaver A. Uritamm

Elend, Monika klaver L. Saar

Gitelman, Rita klaver A. Mardi

Garnets, Galina klaver M. Rossinskaja

Gomzikova, 
Jelena

klaver M. Rossinskaja

Hanson, Jüri klaver H. Haas

Ird, Maie klaver M. Rossinskaja

Kauniste, Tiiu klaver A. Mardi

Kuldkepp, 
Helina

klaver L. Saar

Krajevaja, 
Ludmilla

akordion L. Liiberg

Luts, Ene klaver M. Rossinskaja

Lipp, Hedda klaver A. Uritamm

Mägi, Ester klaver G. Aarma

Mäeleht, Jüri akordion A. Aola

Masso, Raivo viiul S. Randma

Nurming, Reet akordion H. Vabi

Paalandi, Maria klaver E. Brodinskaja

Sosi, Imbi klaver M. Raidal

Savinova, Olga klaver L. Saar

Zahharova, 
Larissa

klaver G. Aarma

Talv, Ulvi klaver A. Mardi

Uritamm, Heli viiul A. Roos

1966
Abo, Nelli klaver A. Uritamm

Altpere, Ene klaver A. Uritamm

Burd, Eleonora klaver M. Raidal

Brjuhovets, 
Valentina

klaver G. Aarma

Gusseva, Veera akordion L. Liiberg

Hmelnitskaja, 
Galina

klaver M. Rossinskaja

Ilm, Aino akordion H. Vabi

Kaasik, Külvi viiul S. Randma

Karin, Kai klaver G. Aarma

Leppmets, Maie viiul S. Randma

Lisment, Valve klaver H. Haas

Metsamägi, 
Kalju

klaver G. Aarma

Mustmets, Ada klaver H. Haas

Mäeots, Peeter klaver H. Haas

Mölder, Kai klaver M. Raidal

Oblutskaja, 
Tatjana

klaver G. Aarma

Orav, Arvo klarnet P. Rahnu

Pahhomova, 
Aleftina

klaver G. Aarma

Palumäe, Anne viiul S. Randma

Passetskaja, 
Natalja

akordion H. Aarma

Pulk, Anne akordion H. Aarma

Rajaste, Anne klaver L. Saar

Rannula, Raivo akordion H. Aarma

Rummel, Hillar trompet H. Pulk

Ruus, Marika klaver A. Mardi

Saar, Aadu klarnet P. Rahnu
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Śevtśenko, 
Emma

viiul G. Tśipurin

Stśerbinina, 
Zinaida

klaver M. Rossinskaja

Zaitseva, Elena klaver A. Mardi

Tilk, Mare klaver A. Mardi

Võlli, Katrin klaver L. Saar

1967
Afanasjeva, 
Valentina

akordion L. Liiberg

Alpius, Lagle akordion H. Aarma

Alumäe, Inna klaver L. Saar

Elken, Jüri klaver L. Saar

Gratśeva, Galina klaver G. Aarma

Hallik, Enn akordion H. Aarma

Hansen, Priit klarnet P. Rahnu

Hinin, Jüri klaver A. Uritamm

Jõgi, Paul klarnet P. Rahnu

Kruusmaa, 
Maimu

akordion H. Aarma

Laidsaar, Rao tśello G. Tśipurin

Leibak, Mati tśello G. Tśipurin

Luide, Ingrid viiul S. Randma

Luukas, Lia klaver V. Traks

Läpusov, Boris akordion H. Aarma

Maksimovskaja, 
Tatjana

klaver M. Rossinskaja

Meetua, Tiia akordion A. Aola

Melikov, 
Raimond

akordion A. Aola

Mikk, Marju akordion A. Aola

Mölder, Malle akordion A. Aola

Nool, Jüri klaver G. Aarma

Pabor, Sergei bajaan A. Krõskin

Pogosjan, 
Aleksander

akordion A. Krõskin

Puust, Tõnis akordion H. Aarma

Pärn, Jaan viiul S. Randma

Pärna, Sirje klaver V. Traks

Rudneva, Irina klaver M. Rossinskaja

Rull, Andres viiul S. Randma

Sarapuu, Katrin klaver L. Saar

Schön, Ülle klaver A. Uritamm

Siht, Alar klaver G. Aarma

Talts, Eve klaver A. Uritamm

Tilk, Hilja klaver L. Saar

Tuulik, Mihkel akordion H. Vabi

1968
Aarma, Jüri klaver M. Rossinskaja

Allikvee, Erve klaver A. Uritamm

Abakumov, Agu akordion H. Aarma

Anton, Jaak viiul S. Randma

Ebrok, Erika klaver M. Raidal

Erm, Tiit akordion A. Aola

Höövel, Eda akordion A. Aola

Jõerand, Asta akordion H. Vabi

Krõlova, Tatjana klaver G. Aarma

Krõskina, 
Svetlana

klaver L. Saar

Makarova, Irina klaver L. Saar

Masso, Rein akordion A. Aola

Paju, Tiia klaver G. Aarma

Peigina, Larissa klaver G. Aarma

Pulk, Eve klaver H. Meigas

Roosmaa, 
Rünno

klaver M. Raidal

Riimaa, Toivo akordion H. Aarma

Riimaa, Tõnu akordion H. Aarma

Sei, Sirje fl ööt P. Rahnu

Sorok, Endel klarnet P. Rahnu

Śeff er, Merike klaver L. Saar

Tuul, Tiiu klaver M. Raidal

Traks, Toivo klaver M. Raidal

Toomela, Elo klaver V. Traks

Vilipere, Aili klaver L. Saar

Vare, Ebe klaver G. Aarma
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1969
Alamets, Vaike klaver A. Uritamm

Burtõljova, 
Jelena

akordion L. Liiberg

Bauer, Arvo akordion A. Aola

Enn, Erika klarnet P. Rahnu

Gleser, Debora klaver L. Saar

Grebjonkina, 
Valentina

klaver M. Rossinskaja

Juditśeva, 
Ljubov

klaver E. Brodinskaja

Jaansen, Maimu klaver G. Aarma

Künnapä, Katri klaver L. Saar

Kapral, Heli akordion H. Vabi

Kleiner, Nikolai akordion A. Krõskin

Kostarev, Valeri viiul G. Tśipurin

Leesment, Käde klaver L. Saar

Leesment, Ädu klaver L. Saar

Laursoo, Jaan akordion H. Aarma

Maltizova, 
Natalja

klaver L. Saar

Mere, Maie klaver V. Traks

Merzlikina, 
Natalja

akordion L. Liiberg

Martoja, Ervin akordion H. Aarma

Pants, Aita klaver H. Meigas

Pärn, Karl viiul A. Roos

Rein, Tõnu klaver V. Traks

Rahmanina, 
Tatjana

klaver E. Brodinskaja

Roos, Albert tšello G. Tśipurin

Raudjalg, Valdur klarnet P. Rahnu

Salmina, 
Ljudmilla

klaver M. Rossinskaja

Tśeźin, Vladimir bajaan A. Krõskin

Taul, Toomas viiul S. Randma

Tśipurina, 
Svetlana

viiul G. Tśipurin

Teterin, Sergei viiul S. Randma

Varma, Toivo akordion A. Aola

Vili, Ahto klarnet P. Rahnu

Õnnis, Rein trompet H. Pulk

1970
Anniko, Rein klaver H. Haas

Anton, Tõnu klaver V. Traks

Ivolgina, Elena bajaan A. Krõskin

Johanson, Maie akordion A. Aola

Karotamm, Lia klaver L. Saar

Koppel, Diane klaver V. Traks

Kuusik, Helle akordion A. Aola

Laidsaar, Rao klaver H. Haas

Lehtpuu, Helle klaver V. Traks

Liberg, Ingrid klaver M. Rossinskaja

Meleśkova, 
Tatjana

akordion A. Tõnisson

Mihkels, Tiiu klaver G. Aarma

Nõmmik, Einar akordion A. Aola

Pants, Ene klaver V. Traks

Savinskaja, 
Galina

akordion A. Tõnisson

Siigur, Sirje klaver V. Traks

Stolbova, 
Ludmilla

klaver M. Rossinskaja

Śuhman, Julia klaver M. Rossinskaja

Talvet, Malle klaver V. Traks

Tomast, Lembi akordion H. Vabi

Toomemets, 
Vello

viiul S. Randma

Tśernóśova, 
Natalja

viiul S. Randma

Vija, Valdeko viiul S. Randma

Vaas, Andres akordion H. Aarma

1971
Aun, Arvo viiul S. Randma

Grauberg, Ülle klaver L. Saar

Hunt, Taimi akordion A. Tõnisson

Järvesaar, Arne akordion A. Tõnisson
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Kuuda, Virve klaver G. Aarma

Laanet, Linda klaver L. Saar

Laidsaar, Reine klaver L. Saar

Luide, Margit klaver M. Miilberg

Luide, Doris viiul S. Randma

Laur, Jaan akordion H. Aarma

Peks, Helja akordion H. Aarma

Roops, Maie viiul A. Roos

Rand, Anu akordion H. Aarma

Sakk, Marika akordion A. Tõnisson

Toome, Marje H. Haas

1972
Allmäe, Heiti akordion A. Tõnisson

Altpere, Tiina klaver V. Traks

Endrikson, 
Helgi

klaver V. Traks

Hallmägi, 
Andres

klaver L. Saar

Ionkin, 
Aleksander

bajaan L. Liiberg

Kauli, Olav akordion A. Aola

Kandimaa, Reet viiul A. Roos

Kevend, Asse klaver L. Saar

Karotamm, Heli klaver G. Aarma

Korb, Heli akordion A. Aola

Kornilova, Irina klaver M. Rossinskaja

Kukk, Jüri akordion R. Nurming

Maalinn, Epp akordion A. Aola

Madissoo, Epp viiul S. Randma

Meier, Aime klaver V. Traks

Mardiste, Tiiu klaver G. Aarma

Mośkovitś, 
Margarita

klaver M. Rossinskaja

Normak, Riina klaver H. Haas

Ott, Eda klaver V. Traks

Pahhomov, 
Vadim

viiul S. Randma

Pitsal, Ene akordion A. Tõnisson

Puju, Mare akordion A. Aola

Pukk, Vello klarnet I. Tõnisson

Pulk, Hilma akordion R. Nurming

Raudsepp, Anne akordion A. Aola

Roosna, Ülle klaver V. Traks

Ruus, Urmas klaver H. Haas

Siht, Saale viiul S. Randma

Siinmaa, Ülo akordion H. Vabi

Sirp, Ene akordion A. Tõnisson

Zankina, Irina klaver S. Muravjova

Zatelberger, 
Erika

akordion A. Aola

Taratśenko, 
Vladimir

bajaan L. Liiberg

Tśarnetski, 
Meeme

klarnet P. Rahnu

Võlli, Katrin klaver G. Aarma

Värk, Kersti klaver L. Saar

1973
Abakumova, 
Maria

klaver G. Aarma

Aljaste, Kristi akordion A. Aola

Endoja, Eve klaver E. Brodinskaja

Evart, Aive viiul A. Roos

Evart, Viive tśello G. Tśipurin

Gimbutaites, 
Lidia

akordion A. Tõnisson

Hallik, Ülle klaver G. Aarma

Juuriksoo, Juta klaver V. Traks

Kadak, Aare akordion A. Aola

Kaldre, Kai viiul A. Roos

Kallasmaa, Erik akordion A. Aola

Kiuśeva, Larissa klaver L. Saar

Koppelmaa, Ene klaver K. Jürme

Luik, Ene fl ööt I. Tõnisson

Muravjov, 
Sergei

klaver M. Rossinskaja

Nõmmukse, 
Mall

akordion R. Nurming

Rabi, Reet akordion R. Nurming
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Rogaleva, Irina klaver M. Rossinskaja

Simonova, Irina klaver M. Rossinskaja

Śmõgin, 
Vladimir

klaver S. Muravjova

Sutt, Anneli viiul A. Roos

Zavertajeva, 
Olga

klaver M. Rossinskaja

Tiits, Imbi klaver L. Saar

Tśernõhh, Jelena klaver G. Aarma

Tähiste, Riina akordion R. Nurming

Vahtrik, Eve klaver G. Aarma

Veesaar, Anu akordion R. Nurming

1974
Andrea, Ülle fl ööt R, Mäger

Burov, Sergei akordion A. Tõnisson

Einlo, Astrid akordion H. Vabi

Gamova, Galina akordion A. Tõnisson

Heinsalu, Anu viiul S. Randma

Ibragimova, 
Marianna

klaver E. Brodinskaja

Jaanson, Inge akordion R. Nurming

Kivipõld, Evelin klaver M. Parts

Kipermann, 
Aleksander

klaver S. Muravjova

Kreutzvald, 
Anne

akordion R. Nurming

Kukk, Kalmet akordion H. Vabi

Kurakina, Jelena akordion R. Nurming

Kurgo, Tiina akordion R. Nurming

Lapteva, 
Ludmilla

klaver S. Muravjova

Leibak, Marika viiul S. Randma

Lipmann, Eha viiul S. Randma

Maasing, Katrin klaver K. Jürme

Maltizova, Anna klaver L. Saar

Mathiesen, Piret klaver M. Parts

Morrisson, Rita akordion H. Vabi

Pavlov, Feliks klaver G. Aarma

Pjulzju, 
Ludmilla

akordion A. Tõnisson

Popova, Alla klaver M. Rossinskaja

Põldsoo, Sirje fl ööt R. Mäger

Roos, Astrid klarnet E. Priilinn

Rossinski, 
Anatoli

viiul S. Randma

Roźko, Peeter trompet H. Pulk

Simonova, Vera klaver G. Śiman

Sipelgas, Erika akordion H. Vabi

Soekõrv, Juhan akordion R. Nurming

Soomre, Viljar klaver L. Saar

Suurkivi, Ülle akordion R. Nurming

Tammearu, 
Tiina

akordion H. Vabi

Tammiste, 
Heino

klaver L. Saar

Taratśenko, 
Jelena

klaver S. Muravjova

Toompere, Kalle akordion H. Vabi

Vadam, Nelli akordion R. Nurming

Voll, Toomas klaver V. Traks

1975
Arumäe, Urmas klarnet I. Tõnisson

Batrak, Marina klaver S. Muravjova

Belomestnaja, 
Svetlana

akordion L. Liiberg

Bulganova, 
Jelena

akordion L. Liiberg

Eglon, Sylvia klaver V. Traks

Ilja, Erika viiul H. Randla

Isand, Aire akordion A. Tõnisson

Klompus, 
Svetlana

klaver G. Aarma

Koppel, Liivi klaver K. Jürme

Kraavi, Küllike klaver M. Parts

Kuldma, Inge klaver G. Aarma

Kutepova, Irina klaver M. Rossinskaja

Lavrik, Sergei
viiul 

S. Randma-

Tamra

Lindma, Leo akordion R. Nurming

Luhaoja, Aivo klarnet E. Priilinn
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Mengel, Signe akordion H. Vabi

Naber, Piia klaver L. Saar

Nõmmik, Peeter akordion H. Vabi

Peet, Hedda klaver G. Aarma

Peetsalu, Mai klaver K. Jürme

Perehod, 
Tatjana

klaver S. Muravjova

Pulk, Terje klaver M. Parts

Reinhold, 
Heli-Ly

klaver M. Parts

Samusevitš, 
Irina

akordion A. Tõnisson

Savinskaja, 
Jelena

klaver S. Muravjova

Semjonova, 
Jelena

akordion L. Liiberg

Tamm, Tiia klaver L. Saar

Tõnismaa, Elle klaver K. Jürme

Valdaru, Tiit trompet H. Pulk

Valleskaln, 
Lilian

klaver V. Traks

Vanjukov, Jüri akordion A. Tõnisson

Veltmann, Anne fl ööt I. Tõnisson

1976
Baklanova, 
Žanna

klaver S. Muravjova

Brodinskaja, 
Irina

klaver E. Brodinskaja

Haugas, Andrus klaver L. Saar

Jantson, Katrin akordion H. Vabi

Joaväli, Valvi klaver G. Aarma

Kaints, Leelo klaver G. Aarma

Koppel , Merike klaver V. Traks

Kurg, Signe-
Katrin

fl ööt R. Mäger

Kärner, Ago tromboon T. Varma

Laurson, Irina klaver G. Aarma

Maatee, Valter trompet H. Pulk

Merilo, Veiko klarnet E. Priilinn

Metsjõe, Ann klaver K. Jürme

Mägi, Ann klaver G. Aarma

Mühlberg, Kaja fl ööt R. Mäger

Näkk, Ann klaver L. Saar

Nööp, Anne tðello G. Tšipurin

Pentja, Jevgeni klaver S. Muravjova

Plotnikova, 
Irina

klaver E. Brodinskaja

Poolen, Rain klarnet R. Mäger

Pulst, Ene klaver K. Jürme

Siilsalu, Anu klaver M. Parts

1977
Abramova, 
Natalja

klaver S. Muravjova

Aija, Ingrid akordion H. Vabi

Baradinskas, 
Tiina

viiul L. Viller

Bednenko, 
Jekaterina

klaver S. Muravjova

Dohhina, Olga klaver S. Muravjova

Elken, Raul klaver

Gavrilets, Jelena klaver M. Rossinskaja

Ivolgina, 
Ludmilla

klaver M. Rossinskaja

Jegorova, Kaia
viiul

S. Randma-

Tamra

Kaal, Toomas trompet H. Pulk

Kerge, Nele klaver L. Saar

Kullam, Lea
viiul

S. Randma-

Tamra

Kurg, Inga klaver L. Saar

Lepassar, Eve
viiul

S. Randma-

Tamra

Lilleste, Ingrid kontrabass S. Juckum

Muraškin, Avo klaver L. Saar

Mõistus, Merle klaver V. Traks

Nisuma, Urmas klarnet E. Priilinn

Olde, Tiina klaver M. Parts

Pabor, Valentina klaver M. Rossinskaja

Peetsalu, Marko klarnet R. Mäger

Post, Kaja klaver L. Saar
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Põhako, Jaanika akordion R. Nurming

Pärnoja, Aina fl ööt R. Mäger

Rabi, Mare akordion R. Nurrming

Rein, Anu klaver K. Jürme

Roots, Ivo akordion A. Tõnisson

Seleznjova, 
Jelena

viiul
S. Randma-

Tamra

Sisask, 
Marianne

klaver K. Jürme

Spitsina, Irina klaver M. Rossinskaja

Tali, Tiia klaver L. Saar

Tamm, Karin klaver V. Traks

Tilk, Õie klaver L. Saar

Toomsalu, Anne akordion A. Tõnisson

Toomsalu, 
Andrus

klarnet E. Priilinn

Tsepkov, Boris klaver M. Rossinskaja

Turu, Margus akordion R. Nurming

Utsar, Rein metsasarv H. Pulk

Uus, Eve klaver V. Traks

Valtenberg, Ülo kontrabass S.Juckum

Vavilenkova, 
Irina

bajaan A. Krõškin

Vungi, Siiri
viiul

S. Randma-

Tamra

1978
Aljas, Anu viiul H. Randla

Birjukova, 
Marina

klaver S. Muravjova

Eensalu, Riina 574 klaver

Fomitševa, 
Tatjana

klaver S. Muravjova

Gelman, Jefi m klaver M. Rossinskaja

Kuusk, Anu viiul H. Randla

Laidoner, Lili akordion A. Tõnisson

Laur, Deevi akordion H. Vabi

Luhse, Ra klarnet E. Priilinn

Malõševa, 
Jelena

klaver M. Rossinskaja

Mikkelsaar, 
Mall

klarnet E. Priilinn

Paul, Ardi klaver E. Saava

Pimenova, 
Tatjana

klaver M. Rossinskaja

Popp, Enn akordion A. Tõnisson

Pärn, Eneken klaver V. Traks

Pärnits, Liia akordion H. Vabi

Ratassepp, 
Sergei

klaver M. Rossinskaja

Reiter, Terje klaver M. Parts

Sokova, Galina klaver S. Muravjova

Solntseva, 
Jelena

klaver M. Rossinskaja

Stašenko, 
Gennadi

klaver S. Muravjova

Talimaa, Edda klaver V. Traks

Talu, Ulli klaver V. Traks

Teemant, 
Andrus

akordion R. Nurming

Teetamm, Reet akordion H. Vabi

Tšernõhh, Olga klaver M. Parts

Tšipurina, Inga klaver M. Parts

Uibo, Pille klaver L. Saar

Uue, Toivo klaver L. Saar

Vahula, Veiko klaver L. Saar

1979
Aimla, Priit trompet H. Pulk

Alles, Ille klaver E. Saava

Birk, Inga fl ööt R. Mäger

Gaiduk, Irina klaver S. Muravjova

Iopik, Ludmilla klaver S. Muravjova

Jakobs, Kalle klarnet R. Mäger

Jakobson, Ilona
viiul

S. Randma-

Tamra

Jürimäe, Marika klaver E. Brodinskaja

Kaldma, Andres
viiul

S. Randma-

Tamra

Kalinina, Irina 611 bajaan

Kallast, Terje klaver E. Saava
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Karu, Astrid akordion A. Tõnisson

Kase, Meelis akordion A. Tõnisson

Kurg, Ain trompet H. Pulk

Kõrre, Olavi
viiul

S. Randma-

Tamra

Kõuts, Sirje klaver I. Haugas

Lepp, Virgo viiul L. Viller

Loime, Vladislav bajaan A. Krõškin

Loos, Daivi klaver E. Koidu

Meybaum, 
Sigrid

klaver E. Saava

Mironova, 
Jelena

klaver S. Muravjova

Oad, Anne akordion R. Nurming

Paara, Helge fl ööt R. Mäger

Paulberg, Lea akordion R. Nurming

Pintšuk, Marina klaver S. Muravjova

Päärson, Madis akordion A. Tõnisson

Škurko, Žanna klaver M. Rossinskaja

Tafenau, Raivo akordion R. Nurming

Talson, Erich klaver D. Tokareva

Telling, Alla klaver S. Muravjova

Tiido, Kaja klaver M. Kapp

Vihmaru, Tõnu akordion H. Levandi

Virkus, Ivar klarnet R. Mäger

1980
Akkonen, Jelena klaver M. Rossinskaja

Albin, Ilona klaver L. Saar

Hallik, Anneli klaver E. Koidu

Ilbi, Tiina klaver M. Parts

Ints, Mirjam klaver M. Kapp

Jaansen, Anneli klaver V. Traks

Jaansen, Evelin viiul H. Randla

Juckum, Svea
viiul

S. Randma-

Tamra

Kaljo, Margit klaver L. Saar

Kaljumäe, 
Peeter

klaver V. Traks

Karpin, Toomas klarnet E. Priilinn

Kask, Karin klaver E. Brodinskaja

Leemet, Agnes akordion R. Nurming

Lüdig, Kristel akordion R. Nurming

Makaronski, 
Vjatšeslav

bajaan A. Krõškin

Margus, Benno klaver M. Parts

Oselein, Indrek klaver V. Traks

Paagel, Silvi klaver M. Parts

Priilinn, Eve viiul H. Randla

Pärisalu, Helle
viiul

S. Randma-

Tamra

Pärk, Marika klaver S. Elbrecht

Radõgin, Mihail bajaan A. Krõškin

Siinmaa, Tiit akordion A. Tõnisson

Soomann, Siiri akordion H. Levandi

Sõrmus, Terje akordion A. Tõnisson

Uus, Tiina klaver V. Traks

1981
Babar, Elvira klaver M. Rossinskaja

Bannikov, 
Aleksei

bajaan A. Krõškin

Bannikov, 
Vladimir

kontrabass S. Juckum

Dankova, 
Angelika

klaver D. Tokareva

Dudnik, Anne fl ööt E. Priilinn

Elbrecht, Evelyn klaver L. Saar

Hint, Kersti klaver S. Elbrecht

Horuženko, 
Vladislav

klaver E. Brodinskaja

Jürgenson, Jaak klaver M. Kapp

Kadak, Maire akordion A. Tõnisson

Kallastu, 
Andrus

klaver M. Parts

Kibur, Aile fl ööt R. Mäger

Kotšegina, Erika klaver D. Tokareva

Kozlova, Elena klaver D. Tokareva

Lazovik, 
Vladimir

bajaan A. Krõškin

Lebedeva, Dina klaver E. Brodinskaja
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Lepik, Raile klaver L. Saar

Matsi, Tiina klaver M. Parts

Metsik, Anneli akordion H. Vabi

Mikkelsaar, 
Mall

fl ööt R. Mäger

Mühlberg, Jüri klarnet R. Mäger

Nael, Monika klaver L. Saar

Pedari, Olav klaver I. Haugas

Purhalova, 
Jelena

klaver D. Tokareva

Rätsep, Kadri klaver S. Elbrecht

Salumäe, Heli klaver V. Traks

Saulski, Ruth viiul H. Randla

Silla, Ivar trompet H. Pulk

Sirvidas, 
Angelika

akordion A. Tõnisson

Sommer, Arvi metsasarv H. Pulk

Sõrmus, Rutt viiul L. Viller

Šarubina, 
Jekaterina

klaver M. Rossinskaja

Truus, Pille klarnet R. Mäger

Tugedam, Kaia klaver S. Elbrecht

Vainberg, 
Monika

akordion A. Tõnisson

Vene, Pille akordion A. Tõnisson

Viimsalu, Pille akordion A. Tõnisson

Võigas, Merike viiul H. Randla

Üürike, Aili viiul H. Randla

1982
Allik, Aivar klarnet R. Mäger

Abol, Galina viiul T. Günter

Ara, Terje akordion H. Levandi

Gorbenko, 
Svetlana

klaver S. Elbrecht

Jakobs, Heli akordion R. Nurming

Jeret, Piret akordion H. Levandi

Kalina, Elena klaver E. Brodinskaja

Kruusa, Ly klaver L. Saar

Kuznetsova, 
Elina

klaver D. Tokareva

Kõiva, Anne akordion H. Vabi

Lumiste, Tea klaver V. traks

Markson, 
Monika

fl ööt E. Priilinn

Mitrofanov, 
Aivo

akordion H. Vabi

Orissaar, 
Karmen

klaver S. Elbrecht

Panfi lova, 
Marina

klaver D. Tokareva

Paugus, Siret klaver V. Traks

Pukk, Tiia viiul L. Viller

Pukk, Tõnu akordion A. Tõnisson

Pärn, Aada viiul H. Randla

Pärtel, Lemme viiul L. Viller

Rogaljova, Elena klaver L. Saar

Rätsep, Marge viiul H. Randla

Sinani, Olga klaver M. Parts

Zabolotnaja, 
Irina

akordion A. Krõškin

Tamm, Margot klaver L. Saar

Tatjanina, Elena klaver D. Tokareva

Tugedam, 
Marika

viiul L. Viller

Vaba, Anne-Ly akordion A. Tõnisson

Vihmoja, Piia akordion A. Tõnisson

Vinter, Ülle akordion R. Nurming

Värat, Maia klaver M. Parts

Pankova, Irina 731 klaver

1983
Alliku, Mart klaver S. Elbrecht

Arukask, Tõnis viiul L. Viller

Belikova, 
Ionessa

akordion A. Krõškin

Bredits, Piia klaver V. Traks

Gelman, Ella klaver T. Rahmanina

Gill, Veronika viiul M. Varma

Iilane, Marge akordion H. Levandi

Ilves, Ülle klaver L. Saar

Ivanova, Renata klaver L. Potter
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Jannsen, Jaanika viiul L. Viller

Jakovleva, 
Katrin

klaver T. Rahmanina

Kaar, Pille akordion H. Levandi

Kivi, Küllike viiul M. Varma

Kosapoeg, Rita klaver E. Brodinskaja

Koppel, Raido bajaan A. Krõškin

Kuuse, Age fl ööt R. Mäger

Leis, Tiiu klaver I. Haugas

Lind, Heli-Mall klaver T. Rahmanina

Luhaoja, Aire klaver I. Haugas

Lõuk, Alar klarnet E. Priilinn

Malnieks, Ralf bajaan A. Krõškin

Miglai, Merike akordion A. Tõnisson

Näkk, Kai viiul L. Viller

Oidermaa, Külli akordion H. Vabi

Pettai, Eve klaver I. Haugas

Pilve, Ando viiul L. Viller

Punko, Irina klaver I. Haugas

Reeder, Riin akordion H. Levandi

Rjazanova, Olga klaver D. Tokareva

Romanenkova, 
Svetlana

klaver D. Tokareva

Ruul, Valdo akordion R. Nurming

Saare, Kristi akordion H. Vabi

Sildoja, Aivo akordion H. Levandi

Suits, Ave klaver L. Potter

Zaitsev, 
Gennadi

bajaan A. Krõškin

Zvereva, Olga akordion

Toomsalu, 
Katrin

klaver L. Potter

Türnpuu, Merje klaver L. Saar

Vaar, Teet trompet H. Pulk

Vahula, Ülle klaver M. Parts

Ööpik, Andrus trompet H. Pulk

1984
Bogdanova, 
Vladlena

klaver D. Tokareva

Bondarenko, 
Tatjana

klaver E. Brodinskaja

Iilane, Katri akordion R. Nurming

Jürise, Anu akordion H. Levandi

Kannel, Astrid akordion H. Vabi

Kurm, Merike klaver . Saar

Käpp, Heli akordion A. Tõnisson

Lang, Esta viiul M. Varma

Lulla, Helen klaver L. Saar

Merdikes, 
Kristel

klaver L. Potter

Nelis, Reet viiul H. Randla

Paulberg, Pille akordion A. Tõnisson

Pinsel, Andres klarnet E. Priilinn

Portnova, Jana fl ööt R. Mäger

Punko, Rimma klaver S. Elbrecht

Raidmets, Terje viiul M. Varma

Reinsalu, Allan akordion R. Nurming

Riis, Pille klaver I. Haugas

Rikson, Kaia klaver I. Haugas

Sarapu, Dagmar klaver T. Rahmanina

Sillar, Mall klaver L. Saar

Süda, Ingrid viiul T. Günter

Telling, Vlada klaver E. Brodinskaja

Tusti, Elve akordion A. Tõnisson

Tõnts, Katrin akordion A. Tõnisson

Türnpuu, Ülle klaver V. Traks

1985
Arumäe, Mirja viiul M. Varma

Domš, Kalina akordion A. Krõškin

Jõgiste, Eve fl ööt E. Priilinn

Killing, Anneli klaver S. Elbrecht

Kuller, Monika klaver I. Haugas

Kõresaar, Ene viiul M. Varma

Kõrre, Enel klaver V. Traks

Käsper, Kaido akordion R. Nurming

Loorents, Reeda viiul H. Randla

Lõhmus, Marko klaver E. Saava
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Lõuk, Liina klaver S. Elbrecht

Matsi, Bia viiul M. Varma

Metsal, Margit akordion R. Nurming

Mikk, Marvi viiul H. Randla

Nedorezova, 
Jelena

klaver L. Rõtikova

Nurmik, 
Lemme-Liis

klaver V. Traks

Närep, Kaili viiul L. Viller

Olde, Kairit viiul H. Randla

Pani, Laivi klaver M. Parts

Parmsoo, Triin viiul H. Randla

Pilve, Ando akordion R. Nurming

Poopuu, Janno fl ööt A. Kann

Punane, Urmas klarnet E. Priilinn

Pärn, Marge klaver S. Elbrecht

Randla, Helen klaver

Rožkov, 
Vladimir

klaver T. Rahmanina

Rugam, Eleka klaver I. Haugas

Sommer, Priit akordion H. Vabi

Šulgina, Diana viiul T. Günter

Teimurova, 
Liina

akordion A. Krõškin

Tellismaa, Tiina viiul L. Viller

Treit, Epp klaver L. Potter

Trintšuk, 
Anatoli

bajaan A. Krõškin

Vaab, Jane fl ööt E. Priilinn

Voogel, Helle akordion H. Vabi

Voogel, Villu klarnet E. Priilinn

Vunk, Piret akordion A. Tõnisson

1986
Aasav, Ave fl ööt A. Kann

Albin, Stella klaver S. Elbrecht

Bannikov, 
Arkadi

viiul T. Günter

Bražnikova, 
Natalja

klaver T. Rahmanina

Burdo, Svetlana akordion A. Tõnisson

Jegorova, Jelena klaver T. Rahmanina

Haagna, Anu akordion A. Tõnisson

Ermel, Irja akordion R. Nurming

Kais, Kadi fl ööt E. Priilinn

Kalmer, Ago kontrabass S. Juckum

Karjel, Andrus tromboon T. Vallist

Kopli, Kaire klaver M. Kapp

Kozlova, Jelena klaver A. Keilman

Kozlova, 
Kristina

klaver S. Elbrecht

Kõrre, Eveli fl ööt A. Kann

Käsper, Gerli viiul M. Varma

Kägi, Signe klaver M. Kapp

Lille, Ulvi akordion A. Tõnisson

Lilleste, Kertti klaver U. Talu

Lilišentseva, 
Anna

klaver T. Rahmanina

Maamees, 
Andres

fl ööt, 
klarnet A. Kann

Maide, Jaanika klaver M. Parts

Miilberg, 
Toomas

viiul H. Randla

Mäger, Ingrid klaver M. Parts

Mukk, Airi klaver U. Talu

Pajunurm, Mare akordion R. Nurming

Pede, Eva fl ööt A. Kann

Ruul, Kaie klaver U. Talu

Samoilenko, 
Maksim

viiul M. Varma

Sillar, Mall akordion R. Nurming

Suislepp, Peeter akordion R. Nurming

Sõmer, Kersti klaver M. Kapp

Šohina, Marta klaver S. Elbrecht

Tammiste, Mart klaver S. Elbrecht

Tammoja, Terje klaver M. Kapp

Tamm, Aune klaver M. Parts

Tedre, Helene klaver M. Kapp

Teinfeldt, 
Anu-Katrin

klaver S. Elbrecht

Lohu, Peep akordion A. Tõnisson



110

1987
Borissova, 
Monika

tšello I. Matveus

Gordijevskaja, 
Marina

klaver E. Brodinskaja

Ivanova, Jelena klaver L. Rõtikova

Jürgenson, Tiit viiul L. Viller

Karumaa, Kai klaver M. Parts

Keernik, Einike klaver S. Elbrecht

Klamas, Killu klaver I. Haugas

Kogan, Dmitri klaver T. Rahmanina

Kontus, 
Maria-Kristiina

klaver M. Kapp

Kuningas, Janne akordion A. Krõškin

Ojala, Siiri akordion R. Nurming

Ojasalu, Õnne akordion A. Tõnisson

Pohlak, Rita klaver L. Potter

Praporštšikova, 
Irina

klaver L. Rõtikova

Pärtel, 
Ele-Merike

klaver M. Kapp

Rauk, Riina akordion R. Nurming

Ree, Piret klaver L. Potter

Roodus, Eve klaver M. Parts

Saks, Ivar klarnet E. Priilinn

Salum, Piret klaver L. Potter

Sillaots, Karmen akordion H. Levandi

Zagorodnaja, 
Oksana

akordion A. Krõškin

Žulite, Ilona klaver L. Rõtikova

Tuhkru, Irina klaver U. Talu

Trifonova, 
Svetlana

klaver L. Rõtikova

Sims, Malle klaver I. Haugas

1988
Ainsalu, Kristel viiul H. Randla

Andreson, 
Anne-Liis

klaver M. Parts

Berjoza, Irina viiul T. Günter

Heikla, Madli akordion H. Levandi

Heinaste, 
Eve-Mai

viiul L. Viller

Hindriks, 
Kristiine

fl ööt E. Priilinn

Jantson, Ülle akordion A. Tõnisson

Jürimäe, Riina akordion A. Tõnisson

Kibur, Halliki akordion H. Levandi

Laak, Maarja klaver L. Potter

Lille, Marge viiul M. Varma

Lääne, Maike akordion A. Tõnisson

Margus, Eve fl ööt M. Türk

Meier, Margit klaver E. Brodinskaja

Mengel, Raili akordion A. Tõnisson

Mikk, Marvi akordion R. Nurming

Müristaja, 
Maaja

akordion H. Levandi

Männikus, 
Kaari

klaver L. Potter

Oosim, Kristel akordion A. Tõnisson

Poopuu, Tõnu akordion R. Nurming

Potter, Terje klaver E. Saava

Põder, Viire klaver M. Parts

Rätsep, Indrek klaver M. Kapp

Sinijärv, Vahur viiul L. Viller

Šonitseva, Irina klaver T. Rahmanina

Talviste, 
Toomas

akordion A. Krõškin

Tartšenko, Irina viiul T. Günter

Tšibisova, 
Larissa

klaver M. Parts

Udikas, Sander klarnet E. Priilinn

1989
Allmann, 
Margus

trompet L. Lepalaan

Andla, Annely akordion A. Tõnisson

Firsikova, 
Marina

klaver S. Elbrecht

Helari, Katrin klaver E. Saava

Juurikas, Virge klaver E. Brodinskaja

Juurma, Kaie viiul M. Varma
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Keernik, Ruth fl ööt M. Türk

Kiviselg, Kairi akordion H. Levandi

Kranik, Reine akordion R. Nurming

Kõrnas, Terje klaver E. Endoja

Müristaja, Heli klaver M. Parts

Müristaja, Maia klaver L. Rõtikova

Oja, Ain klarnet E. Priilinn

Petermann, 
Anne

klaver S. Elbrecht

Pintšuk, 
Viktoria

klaver E. Endoja

Pogosjan, Jelena fl ööt A. Kann

Raadik, Reelika akordion A. Tõnisson

Saar, Kristi klaver E. Saava

Sjomgina, Diana klaver T. Rahmanina

Šulgina, 
Margarita

viiul T. Günter

Talumaa, Ever klarnet E. Priilinn

Tani, Kristi akordion H. Levandi

Tigane, Sünne klaver S. Elbrecht

Tilk, Kalev akordion R. Nurming

Tiirmaa, Anu akordion R. Nurming

Tomson, Hando fl ööt M. Türk

Veeremaa, Rene klaver A. Kapp

1990
Aas, Evelin fl ööt M. Mäe

Aas, Kristiina akordion L. Kiik

Baiburina, Irina klaver R. Kuusiku

Baiburina, 
Jelena

klaver R. Kuusiku

Beljajeva, 
Tatjana

klaver L. Rõtikova

Juurik, Tiina klaver S. Elbrecht

Kallas, Riina klaver S. Elbrecht

Kangur, Sille viiul H. Randla

Karlova, Olga klaver T. Rahmanina

Klamas, Kerli klaver R. Üpraus

Klevtsov, 
Stanislav

viiul T. Günter

Kostrova, Sofi a klaver T. Rahmanina

Krause, Ülli akordion L. Kiik

Kurm, Erika klaver I. Haugas

Leemet, Anneli tšello I. Matveus

Madi, Clelia klaver E. Brodinskaja

Motšalova, Julia klaver T. Rahmanina

Mändla, Mirje viiul H. Randla

Müristaja, Olga klaver L. Rõtikova

Pais, Janno akordion H. Levandi

Pani, Maimo klaver S. Elbrecht

Paštšenko, 
Marina

klaver L. Rõtikova

Raat, Ingrit klaver T. Rahmanina

Rand, Liina viiul H. Randla

Raudkivi, Ingo klaver E. Saava

Rohtmets, Jan klarnet E. Priilinn

Saks, Ivar saksofon E. Priilinn

Salujärv, Tiina tšello I. Matveus

Sass, Külli klaver E. Saava

Simson, Eve klaver S. Elbrecht

Soorm, Karin klaver E. Brodinskaja

Sopp, Ave viiul M. Varma

Teigar, Toomas akordion R. Nurming

Teemägi, Kaija klaver L. Potter

Varma, Janno klarnet E. Priilinn

Visnapuu, Vallo trompet L. Lepalaan

Voogel, Merle fl ööt M. Mäe

Veelma, Marit akordion L. Kiik

1991
Boikov, Aleksei klaver T. Rahmanina

Eimre, Raine klaver I. Haugas

Hatšatrjan, 
Liana

klaver S. Hatšatrjan

Jakovleva, 
Jekaterina

klaver S. Elbrecht

Jüriöö, Janika akordion A. Tõnisson

Kuuse, Irena klaver E. Endoja

Lembra, 
Lenne-Liina

klaver I. Haugas
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Levtšenko, 
Dimitri

viiul T. Günter

Lille, Ivo akordion R. Nurming

Merkulova, 
Diana

klaver S. Elbrecht

Mikk, Indrek klarnet E. Priilinn

Mäger, Marju klaver M. Kapp

Oolup, Aire akordion R.Nurming

Orav, Merle klaver S. Elbrecht

Palmer, 
Marianne

viiul H. Randla

Palu, Indrek viiul M. Varma

Petrovitš, Ülle klaver E. Saava

Põldroos, Karin viiul H. Randla

Põldroos, Siret klaver E. Endoja

Rea, Veiko akordion H. Levandi

Riimaa, Kristo klarnet I. Tõnisson

Rulli, Kristi akordion R. Nurming

Rõõmusoks, 
Lagle

klaver I. Haugas

Sarapuu, Marika klaver E. Endoja

Siil, Silja klaver E. Saava

Soobik, Reena viiul L. Viller

Stankevitš, Jana klaver L. Potter

Stjopotškina, 
Olga

klaver T.Rahmanina

Stimmer, Triin klaver T. Rahmanina

Svetsova, Olga klaver L. Rõtikova

Talumaa, Ever saksofon E. Priilinn

Timaškova, 
Angelika

klaver L. Rõtikova

Tomson, Hando saksofon E. Priilinn

Udikas, Sander saksofon E. Priilinn

Uibu, Elerin akordion A. Tõnisson

Vilu, Tarmo viiul M. Varma

Kostikova, Julia klaver T. Rahmanina

Kalvik, Annely klaver E. Endoja

1992
Aasa, Raul saksofon E. Priilinn

Afanasjeva, 
Žanna

viiul T. Günter

Anikitšuk, 
Jelena

klaver L. Rõtikova

Drobnaja, Jelena viiul T. Günter

Dõrova, 
Ljudmilla

klaver S. Hatšatrjan

Ivask, Liina klaver L. Potter

Jalakas, Lelde klaver M. Kapp

Järve, Janno akordion A. Tõnisson

Kadakas, Anneli kannel T. Erm

Kalatšarova, 
Natalja

klaver S. Hatšartjan

Kalbus, Indrek klarnet E. Priilinn

Kalda, Elo kannel T. Erm

Kask, Kristi klaver R. Kuusiku

Lilleväli, Merje akordion L. Kiik

Lukk, Margus klaver E. Saava

Luur, Liina klaver L. Potter

Maripuu, 
Mirjam

klaver L. Potter

Männa, Pille viiul H. Randla

Rannik, 
Eve-Riina

klaver M. Parts

Soomeri, Risto saksofon E. Priilinn

Talts, Ain kontrabass S. Juckum

Toomsalu, 
Andres

klarnet I. Tõnisson

Tšeremnova, 
Natalja

klaver S. Hatšartjan

1993
Aas, Maija-Liisa klaver E. Saava

Dreving, Diana viiul H. Randla

Eliste, Kristel klaver E. Saava

Gajanova, Julia klaver A. Alanakjan

Gritšai, Natalja klaver A. Alanakjan

Juurikas, Janne viiul L. Viller

Järvet, Leonora fl ööt A. Kann

Kalbus, Indrek saksofon E. Priilinn

Kesklaas, Kairi akordion A. Tõnisson
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Kesklaas, Katrin fl ööt M. Mäe

Kontus, Ingrid fl ööt M. Mäe

Krause, Andres trompet L. Lepalaan

Lahe, Marju klaver E. Saava

Laursoo, Sille klaver A. Rajaste

Lulla, Martin klaver E. Endoja

Lukk, Toomas viiul I. Aitai

Lõhmus, 
Johannes

viiul L. Viller

Matveus, Katrin viiul T. Günter

Meister, Maive akordion R. Nurming

Murulauk, Jane akordion H. Levandi

Palu, Kadri viiul T. Günter

Palu, Liina klaver L. Potter

Pozdnjakova, 
Anna

klaver L. Rõtikova

Rand, Aivi klaver M. Kapp

Raudkivi, Älis klaver L. Potter

Ree, Liisi klaver M. Kapp

Tali, Jana klaver l. Potter

Tihane, Aivar akordion R. Nurming

Tipp, Riin akordion A. Tõnisson

Vihmand, Mart viiul L. Viller

Vihmann, Teele klaver S. Elbrecht

1994
Fedotova, Irina klaver R. Kuusiku

Gede, Aule klaver M. Parts

Jezerskaja, Anna klaver J. Petrova

Kaseorg, Märt trompet L. Lepalaan

Klotško, Diana klaver L. Rõtikova

Kurm, Jaanika viiul H. Randla

Köösel, Tanel klarnet E. Priilinn

Lille, Ivo saksofon E. Priilinn

Nummert, 
Evelin

klaver M. Kapp

Parkman, Helen klaver E. Saava

Riimaa, 
Pille-Triin

viiul H. Randla

Roosmaa, Kelly klaver M. Parts

Rõtikova, Anna klaver M. Parts

Swarczewska, 
Margarita

klaver L. Rõtikova

Zarubina, Maria viiul T. Günter

Tüür, Terje viiul H. Randla

Uus, Marju kannel T. Erm

1995
Bogdanova, 
Jelena

klaver L. Rõtikova

Galkin, Aleksei viiul T. Günter

Ganzenko, 
Maija

klaver L. Rõtikova

Holter, Jackline viiul T. Günter

Jašina, 
Jekaterina

viiul T. Günter

Kalmet, Elo fl ööt A. Kann

Krasnošapka, 
Oksana

klaver R. Kuusiku

Kuzko, Pavel klaver S. Hatšatrjan

Liberg, Julia klaver R. Kuusiku

Lohu, Merike viiul M. Varma

Maide, Edvi fl ööt M. Mäe

Mere, Maria akordion R. Nurming

Molnar, 
Jekaterina

klaver M. Parts

Priilinn, Madis klaver T. Rein

Seltin, Sirle klaver M. Kapp

Stanogin, 
Aleksei

klaver S. Hatšatrjan

Šarubina, Jelena klaver S. Elbrecht

Zaitseva, Lilia klaver L. Rõtikova

Talumaa, Erle fl ööt M. Türk

Talumaa, Triin klaver E. Saava

Tammiku, 
Evelin

viiul T. Günter

Taul, Mari klaver A. Rajaste

Teiv, Marc klaver M. Kapp

Tihhonova, 
Anþelika

tšello I. Matveus

Toots, Tiiu klaver E. Endoja
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Uvarova, Olga viiul T. Günter

Vendla, Diana fl ööt A. Kann

Viin, Katrin tšello I. Matveus

Kozonova, 
Maria

viiul T. Günter

1996
Aitai, Alvar akordion A. Tõnisson

Klimova, 
Jekaterina

viiul T. Günter

Kogan, Anton klaver S. Hatšatrjan

Kuzubova, 
Kristina

klaver L. Rõtikova

Laursoo, Hedi fl ööt M. Mäe

Maksimovskaja, 
Jelena

klaver R. Kuusiku

Mäe, Kristo klarnet E. Priilinn

Poolak, Indrek trompet R. Kasemägi

Pozdnjakova, 
Julia

klaver L. Rõtikova

Põldots, Elis klaver A. Rajaste

Pärn, Ingrid viiul H. Randla

Randviir, Ave klaver E. Endoja

Roosmaa, Kristi klaver M.Parts

Rull, Signe akordion A. Tõnisson

Sulimov, Martin viiul T. Günter

Swarczewska, 
Ida

klaver I. Haugas

Tamm, Janne viiul L. Viller

Toomemets, 
Toomas

viiul L. Viller

Uuetallo, Kristel klaver M. Kapp

Valk, Eva klaver M. Kapp

Veber, Erle fl ööt M. Mäe

Villsaar, Kristi klaver E. Saava

Vinter, Kristi klaver E. Endoja

Virgo, Kätlin fl ööt M. Mäe

Väljak, 
Mari-Liis

klaver M. Kapp

B-grupi lõpetasid:
Ausna, Aile klaver L. Potter

Hall, Sigrid fl ööt M. Mäe

1997
Aas, Maija-Liisa fl ööt A. Kann

Ilomets, Sven akordion H. Levandi

Kapp, Martin klaver M. Parts

Kiibus, Kaarit viiul M. Varma

Killing, Hardo klarnet E. Priilinn

Liik, Anželika akordion H.Levandi

Margus, Kristel klaver S. Elbrecht

Maripuu, Meeli fl ööt M. Türk

Meibaum, Liis akordion R. Nurming

Mõttus, Enno klaver E. Saava

Mäesalu, Marit viiul H. Randla

Müürsepp, 
Jaanika

klaver M. Kapp

Ostrov, Andrus akordion R. Nurming

Pütsep, Martin tšello I. Matveus

Raudoja, Anni fl ööt M. Mäe

Rohtmets, Priit klaver R. Kuusiku

Saar, Raer kontrabass S. Juckum

Saar, Rait tšello I. Matveus

Štšur, Maria klaver M. Parts

Tähiste, Jane akordion H. Levandi

Vilisaar, Marika klaver S. Elbrecht

Voltšek, Julia klaver R. Kuusiku

Võsu, Heilika klaver M. Kapp

B-grupi lõpetasid:
Allikas, 
Hanna-Barbara

klaver L. Potter

Baklanov, 
Artjom

klaver T. Traks

1998
Akermann, 
Maarja

klaver L. Potter

Bitkina, Olga klaver A. Rajaste

Eeskivi, Aveli klaver S. Elbrecht

Ilau, Ketlin klaver M. Kapp

Kalmu, Marina klaver I. Haugas
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Koort, Katrin klaver M. Parts

Krotova, Irina viiul T. Günter

Laas, Kristel akordion R. Nurming

Lillepuu, Lenne viiul H. Randla

Lopsik, Siiri fl ööt A. Kann

Lupp, Merilin klaver L. Potter

Mann, Tuuli klaver I. Haugas

Melesk, Maret saksofon E. Priilinn

Randma, Liina viiul H. Randla

Saks, Margit klaver I. Haugas

Šarubina, Jelena saksofon E. Priilinn

Zlatin, Marko saksofon E. Priilinn

Tettermann, 
Liina

fl ööt M. Mäe

Voosalu, Liisi akordion A. Tõnisson

B-grupi lõpetas:
Janson, Kätlin I. Matveus

1999
Dõtõna, Anna klaver L. Rõtikova

Grigoruk, 
Tatjana

klaver L. Rõtikova

Jarošenko, 
Karina

klaver L. Rõtikova

Kikerpill, 
Mihkel

klarnet E. Priilinn

Killing, Teele fl ööt A. Kann

Kukk, Olavi viiul L. Viller

Mäe, Tambet klarnet E. Priilinn

Ojas, Allan klarnet E. Priilinn

Puidet, Katre akordion H. Levandi

Roos, Andro viiul L. Viller

Saare Veronika fl ööt A. Kann

Solodovnikov, 
Maksim

klaver R. Kuusiku

Soomäe, 
Mariliis

klaver M. Parts

Taul, Tuuli klaver M. Parts

Tomson, Tiina fl ööt A. Kann

Toome, 
Hedi-Liis

klaver M. Kapp

Tuulik, Eero akordion A. Tõnisson

Tuulik, Triin klaver A. Rajaste

Ubaleht, Agnes akordion R. Nurming

Vaske, Maarja fl ööt M. Mäe

B-grupi lõpetas:
Monak, Kadri klaver L. Potter

2000
Alunurm, Kristi klaver E. Endoja

Gabor, Kristiina klaver R. Kuusiku

Fenko, Jevgeni viiul L. Viller

Joala, Liisi viiul H. Randla

Kaaret, Kadi tšello I. Matveus

Kiisa, Halis fl ööt M. Türk

Killing, Maria viiul H. Randla

Kontus, Rebecca klaver L. Potter

Kruglov, Anneli viiul H. Randla

Kurm, Monika klaver A. Rajaste

Luigemaa, Liina akordion R. Nurming

Mathiesen, Laur tšello I. Matveus

Mäeots, Katrin klaver M. Parts

Posti, Lembi fl ööt A. Kann

Roosmaa, 
Katrin

klaver M. Parts

Selgoja, Andres löökpillid O. Kund

Tabanakova, 
Irina

akordion A. Tõnisson

Timmusk, 
Eva-Liis

klaver E. Endoja

Tinkus, Kriss tšello I. Matveus

Toome, 
Mari-Leen

viiul H. Randla

Tšamorina, 
Natalja

klaver R. Kuusiku

Ulan, Olga klaver T. Traks

B-grupi lõpetasid:
Mudarissova, 
Katerina

klaver L. Rõtikova

Solovjova, 
Oksana

klaver T. Traks
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2001
Allika, Hedwig viiul M. Varma

Bogdanova, 
Olesja

klaver T. Traks

Halliste, Eleri fl ööt M. Mäe

Heinaste, Heili kannel T. Erm

Kapp, Margit klaver A. Rajaste

Kask, Kristel klaver S. Elbrecht

Korjagin, 
German

altviiul T. Günter

Kurgjärv, Ingrid viiul M. Varma

Lupp, Merilin fl ööt A. Kann

Mirme, Helery klaver I. Haugas

Mäeots, Helen fl ööt M. Mäe

Palits, Pirgit klaver R. Kuusiku

Palits, Ruth viiul M. Varma

Põldots, 
Jekaterina

akordion A. Tõnisson

Rein, Kristiina klaver E. Saava

Saat, Merle klaver S. Elbrecht

Sepling, Egery viiul L. Viller

Solovjova, 
Oksana

klaver R. Kuusiku

Sõmer, Kadri akordion A. Tõnisson

Tuulik, Mariliis viiul M. Varma

Umalas, 
Kristjan

akordion R. Nurming

Utsar, Kristina fl ööt M. Mäe

Valdmaa, Kaija akordion A. Tõnisson

Valdmaa, Kaisa kannel T. Erm

Varkki, Hanna viiul H. Randla

Vassiljeva, 
Diana

klaver R. Kuusiku

Voolas, Kati klaver A. Rajaste

B-grupi lõpetasid:
Heinaste, Airi akordion H. Levandi

Zapletnjuk, 
Inna

klaver R. Kuusiku

Vinogradova, 
Olga

klaver T. Traks

2002
Buhtijarova, 
Gitana

klaver M. Parts

Hallik, Riina klaver E. Endoja

Jakovleva, Julia klaver L. Rõtikova

Jurjev, Artjom klaver L. Rõtikova

Kaasik, Kristjan akordion R. Nurming

Kaha, Kaisa akordion H. Levandi

Kalmet, Mari fl ööt M. Türk

Kukk, Liis fl ööt M. Mäe

Kägu, Merje kitarr G. Kurbanova

Laur, Jüri klaver T. Traks

Lellsaar, Mona klaver T. Traks

Priilinn, Ivo löökpillid O. Kund

Põder, 
Anne-Maarja

fl ööt M. Mäe

Rohi, Tiina kannel T. Erm

Rõtikova, 
Ksenia

klaver R. Kuusiku

Rääbis, Raili kannel T. Erm

Soomets, Elin klaver A. Rajaste

Šabalin, 
Mark-Felix

klaver S. Elbrecht

Usin, Siim kitarr M. Talts

Varjonova, 
Darja

klaver T. Traks

2003
Aitai, Diana klaver R. Kuusiku

Alam, Natalja tšello I. Matveus

Allika, Alarich tšello I. Matveus

Allika, Edith klaver E. Endoja

Dmitrijeva, 
Jekaterina

klaver L. Rõtikova

Elbing, Eneli klaver M. Parts

Hurt, Ulvika klaver E. Saava

Kangur, Triin klaver E. Endoja

Karlson, Triinu fl ööt M. Türk

Leinsaar, Egert viiul T. Günter

Lekk, Ingrid viiul M. Varma
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Malõško, Danna viiul T. Günter

Muul, Madis akordion R. Nurming

Ojakäär, Artur tšello I. Matveus

Putkemaa, 
Maria

klaver A. Rajaste

Rand, Anneli viiul T. Günter

Rõtikova, 
Ksenia

viiul T. Günter

Sadam, Imbi klaver A. Rajaste

Siim, Birgit fl ööt M. Türk

Tamm, Mariliis klaver R. Kuusiku

Tanissaar, Kadri klaver M. Parts

Tihhonov, Juri kitarr M. Talts

Toome, Mihkel akordion R. Nurming

Trušina, Maria akordion R. Nurming

Tõnts, Triin fl ööt M. Mäe

Utsar, Katrina klaver S. Elbrecht

Õunap, Karin viiul T. Günter

Üldosakonna lõpetajad:
Kaljuste, Birgit viiul L. Viller

Kallasmaa, 
Astra

fl ööt A. Kann

Niisuke, Kristel klaver I. Haugas

Tammekivi, Eva klaver A. Rajaste

2004
Kaljusoo, 
Ronald

trompet P. Lõhmus

Kiis, Kristiina klaver M. Kapp

Kuusiku, Jana klaver L. Rõtikova

Port, Maria viiul T. Günter

Põder, Jaanus löökpillid O. Kund

Saveljev, Oleg viiul T. Günter

Soontak, Maria-
Clementina

klaver L. Rõtikova

Žigun, Julia klarnet M. Schmidt

Utsar, Kristian trompet P. Lõhmus

Veimann, Silver akordion H. Levandi

Vetšerkovski, 
Anatoli

klaver R. Kuusiku

Üldkultuurilise lõpetajad:

Naggel, Elise klaver K. Vabrit

Soobard, 
Mariliis

klaver M. Parts

Sõmer, Kristi klaver E. Saava

Vesselov, Oleg klaver L. Rõtikova

2005
Aivazov, Artur kitarr M. Talts

Ausmees, Kadri fl ööt M. Türk

Dmitrijeva, 
Jelizaveta

klaver L. Rõtikova

Hunt, Madis akordion A. Tõnisson

Kao, Kärt fl ööt M. Mäe

Kasearu, 
Kristjan

akordion R. Nurming

Kivimaa, Triin klarnet M. Schmidt

Kättmann, 
Gerda

fl ööt A. Kann

Kättmann, 
Gerly

klaver T. Traks

Lass, Eliise klaver S. Elbrecht

Luht, 
Annemarii

akordion H. Levandi

Nisu, Erik akordion H. Levandi

Põder, Kadri viiul H. Randla

Püttsepp, 
Edeliis

viiul H. Randla

Rein, Kertu klaver T. Traks

Saat, Hannes klaver I. Haugas

Siiroja, Jaanika klaver T. Traks

Sommer, Chris klaver T. Traks

Sudovtseva, 
Jana

klaver T. Traks

Tammiste, 
Lenne

klaver M. Kapp

Tinkus, Helen akordion A. Tõnisson

Türk, Imbi fl ööt A. Kann

Vaher, Merilin fl ööt A. Kann

Väin, Merete klaver A. Rajaste
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Üldkultuurilise lõpetajad:

Lepik, Arko klaver K. Vabrit

Luht, Viktoria viiul T. Günter

2006
Aljaste, Maris klaver M. Parts

Donskih, Uljana tšello I. Matveus

Dõtõna, Maria klaver L. Rõtikova

Hanson, Hardo klaver I. Haugas

Kallit, Maarja klaver E. Endoja

Kapp, Margit basskitarr A.-L. Talts

Kivi, Krislin klaver A. Rajaste

Kivimaa, 
Kristen

löökpillid O. Kund

Koršunova, 
Jevgenia

klaver L. Rõtikova

Kägu, Merje pop-jazz 
kitarr M. Talts

Laube, Mari akordion A. Tõnisson

Luur, 
Maria Liisa

klaver T. Traks

Lääts, Kristiin klaver I. Haugas

Möllits, Ave klaver S. Elbrecht

Post, Liisa klaver M. Kapp

Potštar, Juri
klaver, viiul

L. Rõtikova, 

T. Günter

Rõtikova, 
Ksenia

pop-jazz 
viiul I. Palu

Seim, Kristiina fl ööt M. Mäe

Sommer, Cathy viiul M. Varma

Tanissaar, Linda viiul M. Varma

Taul, Lee viiul M. Varma

Tiits, Grethen viiul T. Günter

Usin, Siim basskitarr A.-L. Talts

Volkmann, 
Maria

klaver M. Kapp

Ööpik, Artur tuuba M. Allmann

Ööpik, Janne fl ööt A. Kann

Ree, Triin klaver S. Elbrecht

Soomets, Elin orel J. Torrim

Üldkultuurilise lõpetajad:

Paulsen, Birgit klaver A. Rajaste

Ratnik, Rainer pop-jazz 
kitarr M. Talts

2007
Ausmees, Kadri fl ööt M. Türk

Batrak, 
Aleksandra

klaver R. Marksalu

Jago, Merit akordion H. Levandi

Kalbus, Marit fl ööt A. Kann

Keskküla, 
Helena

viiul T. Günter

Kruusmaa, 
Alisson

fl ööt M. Mäe

Laube, Mari basskitarr A.-L. Talts

Malõško, Ilona klaver R. Marksalu

Nahkur, Sandra tšello I. Matveus

Põhjala, Jaana klaver M. Parts

Soontalu, 
Dagne-Anete

klaver A. Rajaste

Sorokina, 
Anastasia

klaver L. Rõtikova

Teigar, Helen klaver L. Rõtikova

Tillart, Grete klaver E. Saava

Stjopkin, Anton klaver L. Rõtikova

Stjopkina, 
Jevgenia

klaver L. Rõtikova

Vendla, Karin fl ööt M. Mäe

Üldkultuurilise lõpetajad:
Teigar, Allan klaver E. Saava

Dreimann, 
Timo

akordion H. Levandi

Pedanik, Pia klaver L. Potter

Tinkus, Artur viiul L. Viller

2008 
Algo, Sirli fl ööt M. Türk

Balõbina, 
Veronika

klaver L. Rõtikova

Gromkova, 
Marija

klaver R. Marksalu



119

Kalda, Triin akordion R. Nurming

Kuuse, 
Mari-Liis

akordion R. Nurming

Lehtmäe, Anne akordion R. Nurming

Lääts, Liis klaver R. Marksalu

Maslovski, 
Antero

klaver E. Saava

Mägar, Kertu klaver M. Kapp

Peeker, Rasmus klaver R. Marksalu

Sepa, Ann akordion H. Levandi

Smirnova, 
Ksenia

viiul T. Günter

Tähepõld, Triin klaver M. Kapp

Vellet, Grete klaver E. Endoja

Viik, Kaia-Liisa klaver M. Parts

Üldkultuurilise lõpetajad:
Bobulis, Jana klaver M. Parts

Sooniste, Jõnn akordion R. Nurming

2009
Elmi, Rebeka viiul M. Varma

Gill, Mariin klaver M. Kapp

Jagudin, Artjom klarnet M. Schmidt

Juga, Rasmus klaver A. Rajaste

Kiipus, Kaari akordion H. Levandi

Kiipus, Kris fl ööt M. Mäe

Kurman, 
Tatjana

klaver R. Marksalu

Laksa, Edgar saksofon M. Schmidt

Leidur, Annika viiul T. Günter

Luts, Lisett klaver I. Haugas

Luur, Markus 
Lehar

löökpillid O. Kund

Lääts, Kristiin saksofon L. Mäevälja

Marksalu, Ariel klaver L. Potter

Neostus, 
Arabella

viiul T. Günter

Neostus, 
Pipilota

fl ööt M. Mäe

Oltre, Merili klaver E. Endoja

Pella, Rauno löökpillid O. Kund

Soomre, 
Meriliis

basskitarr A.-L.Talts

Tapp, Daniel akordion R. Nurming

Türnpuu, 
Paul-Matis

kitarr M. Talts

Vadam, Laura fl ööt M. Mäe

Vahtna, Sander jazzkitarr M. Talts

Sommer, Chris trompet M. Allmann

Veber, Kristjan klarnet M. Schmidt

Veri, Liisa viiul T. Günter

Vetik, Anette klaver I. Haugas

Vetšerkovskaja, 
Jaana

klaver R. Marksalu

Õis, Deivi klaver L. Potter

Õis, Gerli kitarr M. Talts

Üldkultuurilise lõpetajad:
Jerilova, 
Anastasia

klaver L.Kaevu

2010
Elviste, Grete klaver E. Endoja

Erastus, Nele klaver A. Rajaste

Gridassov, 
janeiro

viiul A. Mänd

Jürgens, Maarja viiul M. Varma

Jürgenson, 
Maris

fl ööt M. Mäe

Kaare, Grete fl ööt M. Türk

Kakko, Johanna-
Margret

orel J. Torrim

Kirsi, Elisabeth klaver K. Vabrit

Kivi, Merlin klaver M. Parts

Laanepere, 
Egert

klaver R. Marksalu

Laas, Jaana jazzklaver I. Oselein

Lahesoo, Tiina 
Silvia

klaver R. Marksalu

Lelle, Reelika viiul A. Mänd

Luik, Silvia fl ööt M. Mäe

Luuk, Laur, 
Juhan

tšello I. Matveus
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Lõbu, Martin jazzkitarr M. Talts

Metshein, 
Hanna Mathilda

fl ööt M. Mäe

Mänd, Regina viiul M. Varma

Novaševski, Ilja tšello I. Matveus

Pappa, Margaret klaver I. Haugas

Post, Lennart klarnet M. Schmidt

Põldmaa, 
Kristina

kannel T. Erm

Ratnik, Henri jazzkitarr M. Talts

Reinsalu, Leenu klaver M. Kapp

Rent, Rael viiul A. Mänd

Roosma, Maiu kannel T. Erm

Sinimeri, Raven 
Aleksander

kitarr G. Kurbanova

Talts, Rahel klaver M. Kapp

Tohv, Karel viiul M. Varma

Varik, Hanna klaver I. Haugas

Varjonova, 
Arina

klaver L. Kaevu

Vask, Hanna klaver L. Potter

Übner, Karolin klaver E. Endoja

Üldkultuurilise lõpetajad:
Nogteva, 
Kristina

klaver E. Saava

Pere, Laura viiul A. Mänd

Tiits, Eliisabet viiul M. Varma

Türk, Ellen klaver E. Endoja

2011
Aljaste, Lisann fl ööt A. Kann

Arust, Madis akordion H. Levandi

Burda, 
Jelizaveta

klaver R. Marksalu

Elmi, Rhesa klaver E. Saava

Heinsoo, 
Kristlin

viiul T. Günter

Jagudina, Karina klaver R. Marksalu

Jantson, Reeli RM 
jazzklaver I. Oselein

Julle, Kätriin viiul A. Mänd

Koodi, Aivar kitarr G. Kurbanova

Koppel, Julius akordion R. Nurming

Lapšina, 
Aleksandra

tšello I. Matveus

Latõševa, 
Margarita

klaver L. Kaevu

Lill, Raido viiul A. Mänd

Loomets, Raili saksofon L. Mäevälja

Luuk, Hans 
Jaagup

fagott M. Schmidt

Merila, Eliise akordion H. Levandi

Pilli, Kalle RM 
jazzkitarr M. Talts

Pukk, Mai-Liis klaver E. Endoja

Pull, Egert akordion R. Nurming

Ristmäe, 
Kristiina

viiul T. Günter

Schneider, Kadri kitarr M. Talts

Schneider, Triin kannel T. Erm

Suursild, Simo löökpillid O. Kund

Tikerpuu, Frants klaver I. Haugas

Toots, 
Karl Martti

viiul L. Viller

Truija, Ardi akordion R. Nurming

Türk, Ellen fl ööt A. Kann

Uusna, Merit fl ööt M. Türk

Võigemast, 
Lisett

RM 
jazzklaver I. Oselein

2012
Berg, Annabel fl ööt M. Mäe

Erastus, Emil basskitarr A-L. Talts

Jürimäe, 
Andreas

saksofon L. Mäevälja

Kalmer, 
Liis-Eleen

kitarr G. Kurbanova

Kornel, 
Triin-Berit

saksofon M. Schmidt

Kozitskiy, 
Alexande

saksofon M. Schmidt

Kuura, Kati klaver I. Haugas

Kõrnas, Merilin klaver E. Endoja
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Käkinen, Marko klaver T. Traks

Laanela, 
Lisanna

basskitarr A-L. Talts

Loob, Erich orel J. Torrim

Raudsepp, 
Hendry

akordion A. Tõnisson

Merimaa, 
Mari-Liis

klaver A. Rajaste

Mänd, Martin tšello H. Sommer

Rea, Anneliis viiul A. Mänd

Sarapuu, Annika klaver M. Parts

Seeman, 
Aleksander

elektri-
kitarr M. Talts

Suursild, 
Liisbeth

klaver K.Vabrit

Tammsaar, Liisa klaver M. Parts

Torrim, 
Aita-Liis

orel J.Torrim

Vaigur, Veli akordion A.Tõnisson

Vetšerkovskaja, 
Viktoria

klaver R. Marksalu

Vunk, Arne viiul L. Viller

Õismets, 
Rasmus

klaver K. Vabrit

2013
Eelmäe, Anette viiul A. Mänd

Grenberg, Erik basskitarr A.-L. Talts

Hint, Sigrid fl ööt M. Mäe

Jasnova, 
Elizaveta

fl ööt M. Mäe

Judina, Kristina viiul T. Günter

Kivikangur, 
Jette Elise

klaver A. Rajaste

Kullam, Ingrid klaver I. Haugas

Kukk, Marleen fl ööt A. Kann

Kukk, 
Marta Lotta

viiul A. Mänd

Käär, Kardo akordion A. Tõnisson

Laas, Emilia viiul M. Varma

Latt, Grete klaver I. Haugas

Latt, Sigrid viiul M. Varma

Lehismets, 
Merilin

fl ööt M. Türk

Lootus, 
Jennie-Ry

fl ööt A. Kann

Mardik, Karmen klaver M. Kapp

Ojaots, Mihkel akordion R. Nurming

Peet, Pille-Riin akordion H. Levandi

Piller, Paal 
Hendrik

jazzkitarr M. Talts

Põllu, Raune fl ööt M. Türk

Põhjala,
Epp Johanna

fl ööt A. Kann

Sarapuu, Villem saksofon L. Mäevälja

Savir, Romas 
Christofer

viiul L. Viller

Sinimeri, Raven jazzkitarr M. Talts

Tagam, Heiko metsasarv A. Sommer

Tamm, Tauno akordion A. Tõnisson

Tapp, Andrea klaver E. Endoja

Vene, Kristiina viiul L. Viller

Vetik, Edward akordion A. Tõnisson

Viires, Triin klaver K. Vabrit

Viirna, Mari akordion A. Tõnisson

Vabaõpe
Jakubausaks, 
Severinas

klaver E. Saava

Kozitskaja, 
Svetlana

klaver L. Kaevu 

2014
Alliku, Elisabeth fl ööt A. Kann

Arusaar, Siim löökpillid, 
RM 
löökpillid

O. Kund, 
O. Kund

Boikov, 
Vladislav

klaver L. Kaevu

Gentalen, Gert akordion H. Levandi

Heinsoo, 
Kristlin

klaver K. Vabrit

Ivanov, Andrei klaver R. Marksalu

Jürima, Johanna klaver T. Traks

Koppel, Annika fl ööt M. Türk



122

Kornel, 
Triin-Berit

RM laul M. Lumisalu

Käkinen, 
Marina 

viiul T. Günter

Lahesoo, 
Marie Kristiin

viiul M. Varma

Leppik, Katerina klaver L. Kaevu

Padul, Birgit fl ööt M. Mäe

Pukk, Jaan 
Marten

klaver K. Vabrit

Rea, Madis akordion R. Nurming

Reila, Julius saksofon L. Mäevälja

Ristimets, Jan RM kitarr M. Talts

Ristmäe, 
Kristiina

RM laul M. Lumisalu

Stimmer, 
Karolin

fl ööt M. Türk

Tammiste, 
Merili

klaver T. Traks

Toimetaja, Triin fl ööt A. Kann

Uibo, Annika klaver E. Endoja

Ustenko, Karina viiul T. Günter

Vaba, Karl RM kitarr M. Talts

Viik, Liisamari klaver Talts, Maarja

Vabaõpe
Kajo, Elis viiul T. Günter



Me sõ ber muu si ka
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